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La iluminación LED ha revolucionado el mercado, rompiendo 
con todos los esquemas de la iluminación tradicional. Esta 
innovación tecnológica ha implicado una gran aceleración 
en la velocidad con que se desarrollan nuevas y más eficientes 
soluciones en iluminación para la vida cotidiana y la industria,  
a partir de la investigación y el desarrollo  de productos orientados 
a mejorar  la eficiencia energética y el cuidado de los recursos 
naturales.

En este nuevo escenario, el principal objetivo de ByP sigue 
siendo entregar un servicio de excelencia. Para cumplir con 
esto estamos siempre a la vanguardia en los constantes 
avances tecnológicos que nos presenta la iluminación LED, 
incorporándolos tempranamente a nuestra amplia gama de 
productos.  Lo anterior, sumado a un efectivo sistema de 
calidad, distribución y servicio, son los pilares fundamentales 
del modelo de servicio que ByP busca entregar a sus clientes.

Asumimos con entusiasmo el desafío que los cambios 
tecnológicos actuales representan y la tarea de llegar a los 
clientes de todo el país, ofreciendo una respuesta a cada 
necesidad, los invitamos a sumergirse junto a nosotros en el 
fascinante mundo de la iluminación.

Bienvenido al mundo ByP
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ED 009007146

009007141
009009436
009009435
009009269
009009433

18W
18W
25W
25W
25W
25W

1550lm
1700lm
2000lm
2200lm
2000lm
2200lm

50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.

120º
120º
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120º
120º

≥0,90
≥0,90
≥0,90
≥0,90
≥0,90
≥0,90

<10
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<10
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<10
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20
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≥75
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≥75

3000K
4100K
3000K
4100K
3000K
4100K

Downlight #79206 
Downlight #79204  
Downlight #79244  
Downlight #79243  
Downlight #79201
Downlight #79236  

Código Lúmenes Vida Útil Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción Potencia

LE
D 

Ch
ip 009007146
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009009433
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EPISTAR
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EPISTAR

0,1W
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85lm/W
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85lm/W
85lm/W

Código Marca Cantidad LEDs EficienciaPotencia LED
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DOWNLIGHTS LED

Línea Downlight

  LED INTEGRADO
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Ø
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PMMA
PMMA
PMMA
PMMA
PMMA
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Gris Mate
Gris Mate

63,8mm
63,8mm
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Código Cuerpo Difusor Color Alto PesoØ Ø Perforación

|9|

CA
TÁ

LO
GO

 | 
20

15

|9|

DOWNLIGHTS LED

Downlights
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  L
ED 009007147

009007142
009009246
009009434
009009258

30W
30W
30W
30W
30W

2300lm
2700lm
2300lm
2700lm
2700lm

-
-
-
-

1,5hrs.

50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.

120º
120º
120º
120º
120º

≥0,90
≥0,90
≥0,90
≥0,90
≥0,90

<10
<10
<10
<10
<10

20
20
20
20
20

≥75
≥75
≥75
≥75
≥75

3000K
4100K
3000K
4100K
4100K

Downlight #79207 
Downlight #79205 
Downlight #79208 
Downlight #79242 
Downlight  con  Kit/Emergencia

Código Lúmenes AutonomíaVida Útil Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción Potencia

LE
D 

Ch
ip 009007147
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009009246
009009434
009009258

EPISTAR
EPISTAR
EPISTAR
EPISTAR
EPISTAR

0,1W
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Código Marca Cantidad LEDs EficienciaPotencia LED
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  LED INTEGRADO
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DOWNLIGHTS LED

Línea Downlight



009007147
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Aluminio
Aluminio

PMMA
PMMA
PMMA
PMMA
PMMA

Blanco
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Gris Mate
Gris Mate
Gris Mate

84,8mm
84,8mm
84,8mm
84,8mm
84,8mm

920grs.
920grs.
920grs.
920grs.
920grs.

223mm
223mm
223mm
223mm
223mm

200mm
200mm
200mm
200mm
200mm

Código Cuerpo Difusor Color Alto PesoØ Ø Perforación
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DOWNLIGHTS LED

Downlights
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  L
ED 009009540

009009541
009009542
009009543
009009544
009009545
009009546
009009547

9W
9W

14W
14W
29W
29W
42W
42W

800lm
700lm

1200lm
1100lm
2500lm
2300lm
3700lm
3300lm

30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.

80º
80º
80º
80º
80º
80º
80º
80º

0,7
0,7

0,85
0,85
0,95
0,95
0,95
0,95

<15
<15
<15
<15
<15
<15
<15
<15

44
44
44
44
44
44
44
44

>80
>80
>80
>80
>80
>80
>80
>80

4000K
3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K
3000K

Downlight  #79370
Downlight  #79371 
Downlight  #79372 
Downlight  #79373 
Downlight  #79374 
Downlight  #79375 
Downlight  #79376 
Downlight  #79377 

Código Lúmenes Vida Útil Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción Potencia

LE
D 

Ch
ip 009009540

009009541
009009542
009009543
009009544
009009545
009009546
009009547

0,5W
0,5W
0,5W
0,5W
0,5W
0,5W
0,5W
0,5W

16
16
27
27
54
54
80
80 

100lm/W
100lm/W
100lm/W
100lm/W
100lm/W
100lm/W
100lm/W
100lm/W

Código Cantidad LEDs EficienciaPotencia LED

009009540
009009541

009009542
009009543

009009544
009009545

Línea Downlight Retraído
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DOWNLIGHTS LED

  LED INTEGRADO



009009540
009009541
009009542
009009543
009009544
009009545
009009546
009009547

Aleación Aluminio
Aleación Aluminio
Aleación Aluminio
Aleación Aluminio
Aleación Aluminio
Aleación Aluminio
Aleación Aluminio
Aleación Aluminio

PMMA
PMMA
PMMA
PMMA
PMMA
PMMA
PMMA
PMMA

PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

69,5mm
69,5mm
90,3mm
90,3mm

113,3mm
113,3mm
113,3mm
113,3mm

130mm
130mm
185mm
185mm
220mm
220mm
220mm
220mm

120mm
120mm
175mm
175mm
210mm
210mm
210mm
210mm

Código Cuerpo DifusorReflector Color Alto Ø Ø Perforación
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DOWNLIGHTS LED



M
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l L

ED 009009251
009009253
009007159
009007160

40W
40W
72W
72W

2350lm
2700lm
5600lm
5600lm

50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.

120º
120º
120º
120º

≥0,96
≥0,96
≥0,96
≥0,96

<10
<10

< 20
< 20

42
42
42
42

≥85
≥85
≥85
≥85

3000K
4000K
3000K
4000K

Cuadrado Suspendido/Empotrado #79209
Cuadrado Suspendido/Empotrado #79211
Rectangular  Suspendido/Empotrado #79251
Rectangular Suspendido/Empotrado #79252

Código Lúmenes Vida Útil Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción Potencia

LE
D 

Ch
ip 009009251

009009253
009007159
009007160

0,45W
0,45W

0,4W
0,4W

88
88

176
176

>80lm/W
>80lm/W
>80lm/W
>80lm/W

Código Cantidad LEDs EficienciaPotencia LED

cd/klm η=80%
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CO-C180 C90-C270

cd/klm η=80%
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009009251

CO-C180 C90-C270

300

Panel

Línea Panel

PANELES LED
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  LED INTEGRADO



009009251
009009253
009007159
009007160

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

PMMA
PMMA
PMMA
PMMA

Blanco
Blanco

Aluminio
Aluminio

602mm
602mm
602mm
602mm

602mm
602mm

1202mm
1202mm

12,5mm
12,5mm

12mm
12mm

555X555mm
555X555mm

1190X555mm
1190X555mm

Código Cuerpo Difusor Color AnchoLargo Alto Perforación

cd/klm η=100%

160

240

320

60°

45°

30°

105°

90°

75°

60°

45°

30°15° 15°0°

75°

90°

105°
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CO-C180 C90-C270

cd/klm η=100%
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CO-C180 C90-C270

Alto

Alto

Largo

Largo

Ancho

Ancho

PANELES LED
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FOCOS EMPOTRADOS A CIELO LED

M
od

elo
 N

or
di

c: 
20

7-
50

4-
10 Iris COB

LED Integrado  

Potencia: 49,8W
Lúmenes: 3316lm
Vida Útil: 50.000hrs. 
3000K
CRI 90
Ángulo Apertura: 23º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Color: Blanco
Dimensiones 0xH(mm)147x132

Código: 009009733

M
od

elo
 N

or
di

c: 
15

7-
52

1-
10 Vega 24L 

LED Integrado  

Potencia: 56W
Lúmenes: 3635lm
Vida Útil: 50.000hrs. 
3000K
CRI 90
Ángulo Apertura: 32º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Color: Blanco
Dimensiones 0xH(mm)216x124

Código: 009009735

Línea Nordic

  LED INTEGRADO

M
od

elo
 N

or
di

c: 
16

8-
51

6-
10 Amber 16L

LED Integrado  

Potencia: 48W
Lúmenes: 3045lm
Vida Útil: 50.000hrs. 
3000K
CRI 90
Ángulo Apertura: 31º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Color: Blanco
Dimensiones 0xH(mm)170x140

Código: 009009731

160mm

130mm

200mm
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FOCOS EMPOTRADOS A CIELO LED

M
od

elo
 N

or
di

c: 
18

6-
50

8-
10 Slim II

LED Integrado  

Potencia: 78W
Lúmenes: 4970lm
Vida Útil: 50.000hrs. 
3000K
CRI 90
Ángulo Apertura: 31º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH(mm) 392x200x150

Código: 009009743

M
od

elo
 N

or
di

c: 
18

6-
50

1-
10 Slim I

LED Integrado  

Potencia: 39W
Lúmenes: 2485lm
Vida Útil: 50.000hrs. 
3000K
CRI 90
Ángulo Apertura: 31º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH(mm)233x200x182

Código: 009009741

M
od

elo
 N

or
di

c: 
23

0-
50

4-
10 Neat 6L

LED Integrado  

Potencia: 15W
Lúmenes: 978lm
Vida Útil: 50.000hrs. 
3000K
CRI 90
Ángulo Apertura: 30º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Color: Blanco
Dimensiones 0xH(mm)130x103

Código: 009009737

115mm

375x185mm

215x185mm
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FOCOS EMPOTRADOS A CIELO

Línea Rio

Línea

M
od

elo
 Bi

se
l R

io Bisel Cuadrado 1 Luz 
AR111/PAR30

IP20
Color: Plata
Material: Aluminio
Dimensiones LxA(mm) 180x180

Código: 007003177

148x148mm

M
od

elo
 A

r11
1 P

ar
a B

ise
l R

io Foco Basculante AR111
Sin Ampolleta 
Sin Ballast

Potencia: 70W 
Base: G53
IP20
Color: Plata
Material: Aluminio
Diámetro: 140mm

Código: 007003181

M
od

elo
 PA

R3
0 P

ar
a B

ise
l R

io Foco Basculante PAR30
Sin Ampolleta 
Sin Ballast

Potencia: 70W 
Base: E27
IP20
Color: Plata
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Diámetro: 150mm

Código: 007003182

M
od

elo
 Bi

se
l R

io Bisel Cuadrado 2 Luces
AR111/PAR30

IP20
Color: Plata
Material: Aluminio
Dimensiones LxAx(mm) 350x180

Código: 007003179

318X148mm

M
od

elo
 Bi

se
l R

io Bisel Cuadrado 3 Luces
AR111/PAR30

IP20
Color: Plata
Material: Aluminio
Dimensiones LxA(mm) 550x180

Código: 007003180

448x148mm

M
od

elo
 Bi

se
l R

io Bisel Redondo 1 Luz 
AR111/PAR30

IP20
Color: Plata
Material: Aluminio
Diámetro: 180mm

Código: 007003178

148mm
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FOCOS EMPOTRADOS A CIELO

Rio
M

od
elo

 Co
do

 PA
R3

0 Codo HM/LED PAR30 
Con Pestaña
Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: 70W 
Base: E27
IP20
Color: Blanco
Material: Aleación Aluminio
Diámetro: 187mm

Código: 007003249

173mm

M
od

elo
 Re

tra
íb

le 
PA

R3
0 Foco Retraíble PAR30 

Basculante 130º
Giro 355º
Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: 70W 
Base: E27
IP20
Color: Blanco
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio Anodizado
Difusor: Vidrio
Diámetro: 160mm

Código: 007003250

140mm

Línea Óptica Profunda

M
od

elo
 Ó

pt
ica

 Pr
of

un
da

 2X
26

W Reflector Abierto 
4 Pines 
Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: 2X26W 
Base: G24Q
IP20
Color: Blanco
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Diámetro: 220mm

Código: 009009477

190mm

M
od

elo
 Ó

pt
ica

 Pr
of

un
da

 1X
E2

7 Downlight Aluminio 
Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia:  Máx. 26W
Base: E27
IP20
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Diámetro: 145mm

Código: 009001608
Color: Blanco

Código: 009001609
Color: Gris

125mm

Línea Retraído

M
od

elo
 Re

tra
íd

o 2
X2

6W Vidrio Retraído 
4 Pines
Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: 2X26W 
Base: G24Q
IP20
Color: Gris
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Acero
Difusor: Vidrio Opal
Diámetro: 240mm

Código: 009001716

210mm

M
od

elo
 Re

tra
íd

o 2
X2

6W Vidrio Retraído 
2 Pines
Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: 2X26W 
Base: G24Q
IP20
Color: Blanco
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Acero
Difusor: Vidrio con Luneta
Diámetro: 240mm

Código: 029013136

210mm
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FOCOS EMPOTRADOS A CIELO

Línea Óptica Profunda

M
od

elo
 Se

rig
ra

fia
do

 2X
26

W PL 2X26W
4 Pin 
Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: 2X26W 
Base: G24Q
IP20
Color: Blanco
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Diámetro: 230mm

Código: 009001050

Código: 029012109 
c/ Ballast Vossloh
c/Ampolleta 4100K

200mm

M
od

elo
 Se

rig
ra

fia
do

 2X
26

W PL 2X26W
4 Pin 
Con Ampolleta
Con Ballast

Potencia: 2X26W 
Base: G24Q
4100K
FP>0,93
IP20
Color: Blanco
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Diámetro: 230mm

Código: 029012109

200mm

M
od

elo
 Se

rig
ra

fia
do

 2X
26

W PL Unilux 2X26W
4 Pin 
Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: 2X26W 
Base: G24Q
IP20
Color: Blanco
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Diámetro: 225mm

Código: 009001859

210mm

M
od

elo
 Se

rig
ra

fia
do

 2X
26

W PL 2X26W
4 Pin 
Con Ampolleta
Con Ballast

Potencia: 2X26W 
Base: G24Q
4100K
FP>0,85
IP20
Color: Blanco
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Diámetro: 230mm

Código: 029013039

200mm

M
od

elo
 Se

rig
ra

fia
do

 2X
26

W PL 2X26W
4 Pin 
Con Ampolleta
Con Ballast Compensado

Potencia: 2X26W 
Base: G24Q
3000K
FP>0,93
IP20
Color: Blanco
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Diámetro: 230mm

Código: 029013188

200mm

Línea

M
od

elo
 Se

rig
ra

fia
do

 2X
26

W PL Unilux 2X26W
Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: Máx.2X26W 
Base: E27
IP20
Color: Blanco
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Diámetro: 225mm

Código: 009001860

210mm
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FOCOS EMPOTRADOS A CIELO

Empotrados
M

od
elo

 Se
rig

ra
fia

do
 2X

26
W Electrón PL

Sin Ampolleta
Sin Ballast 

Potencia: Máx. 2X26W 
Base: E27
IP20
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Diámetro: 230mm

Código:009001191
Color: Blanco

Código:009001192
Color: Níquel Mate

190mm

M
od

elo
 Ba

sc
ul

an
te

 Si
m

pl
e Foco Basculante

Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: 70W 
Base: E27
IP20
Color: Blanco

Código: 007001036

150mm

M
od

elo
 Cu

ad
ra

do
 2X

E2
7 Cuadrado Serigrafiado

Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: Máx.2X26W 
Base: E27
IP20
Color: Blanco
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Dimensiones LxA(mm) 230x230

Código: 009001193

195x195mm

M
od

elo
 Cu

ad
ra

do
 Tr

ec
eu

no Cuadrado Treceuno 1XE27
Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: Máx.1X20W 
Base: E27
IP20
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio Opal
Dimensiones LxA(mm)130x130

Código: 029012133
Color: Blanco

Código: 029012134
Color: Níquel Mate

110x110mm

M
od

elo
 Cu

ad
ra

do
 Tr

ec
ed

os Cuadrado Trecedos 2XE27
Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: Máx.2X26W 
Base: E27
IP20
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio Opal
Dimensiones LxA(mm) 160x160

Código: 029012135
Color: Blanco

Código: 029012136
Color: Níquel Mate

135X135mm

M
od

elo
 Cu

ad
ra

do
 Tr

ec
et

re
s Cuadrado Trecetres 2X26W

Sin Ampolleta
Sin Ballast

Potencia: Máx.2X26W 
Base: G24Q
IP20
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Dimensiones LxA(mm) 200x200

Código: 029012137
Color: Blanco

Código: 029012138
Color: Níquel Mate

165x165mm
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FOCOS SOBREPUESTOS



M
od

elo
 Fo

co
  L

ED 009009289 28W 2500lm 50.000hrs. 24º >0,95 <1520>803000KFoco LED COB #79234

Código Lúmenes Vida Útil Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción Potencia

LE
D 

Ch
ip 009009289 CREE 28W 1 100lm/W

Código Marca Cantidad LEDs EficienciaPotencia LED

009009289 Aluminio Vidrio Blanco 216mm 180grs.124mm 93,3mm

Código Cuerpo Difusor Color Largo PesoAncho Ø

cd/klm η=98%

105°

90°

75°

60°

45°

30°

105°

90°

75°

60°

30°15° 15°0°

4000

45°

009009289

CO-C180 C90-C270

2000

3000

Ancho

0

Largo

Línea Foco
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FOCOS SOBREPUESTOS LED

  LED INTEGRADO
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FOCOS SOBREPUESTOS

029013124
010005415
010005414

007003175

2X26W
2X26W
2X26W

70W

G24Q
G24Q
G24Q

-
-

1,5hrs.

E27

20
20
20

20

>0,85
>0,93
>0,93

>0,93

PL con Ballast  A2
PL con Ballast Vossloh A2
PL con Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Campana PAR30 HM con Ballast

Código

Código

Base Autonomía

Base

IP

IP

FP

FP

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Acero
Acero
Acero

Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio

Vidrio
Vidrio
Vidrio

Vidrio

Blanco 
Blanco
Blanco

Gris Plata

6400K
No
No

No

Cuerpo

Cuerpo

Reflector Celosías

Reflector

Difusor

Difusor

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Línea  Dirigible Campana E27

Línea Circular 2X26W

240mm

Ø136mm

230mm

Ø245mm

165mm

Línea

007003251
007006244
007003252
007006243

Máx. 35W
35W

Máx. 70W
70W

E27
E27
E27
E27

20
20
20
20

-
>0,93

-
>0,93

Foco PAR30 HM/LED sin Ballast  
Foco PAR30 HM con Ballast Vossloh  
Foco PAR30 HM/LED sin Ballast  
Foco PAR30 HM con Ballast Vossloh  

Código Base IPFPDescripción Potencia

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Vidrio
Vidrio
Vidrio
Vidrio

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

No
No
No
No

Cuerpo Reflector Difusor Color Lámpara

Línea  Dirigible E27

280mm

Ø116mm 289mm
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FOCOS SOBREPUESTOS

007003215

009001061

70W

150W

E27

E27

20

20

Spot RIO 1L HM PAR30

Foco XF8028 Halógeno

Código

Código

Base

Base

IP

IP

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Aluminio

Aluminio

Aluminio

Aluminio Vidrio

Gris Plata

Gris Plata

No

No

Cuerpo

Cuerpo

Reflector

Reflector Difusor

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Línea Orientable Base

Sobrepuestos

Ø175mm

Ø100mm

275mm

Línea  XF8028

029013303
029013305
029013307
029013304
029013306
029013308

Máx. 2X26W
2X26W
2X26W

Máx. 2X26W
2X26W
2X26W

G24Q3
G24Q3
G24Q3
G24Q3
G24Q3
G24Q3

-
-

1,5hrs.
-
-

1,5hrs.

20
20
20
20
20
20

-
>0,93
>0,93

-
>0,93
>0,93

Foco sin Ballast
Foco con Ballast Vossloh
Foco con Ballast Vossloh c/Kit Emergencia
Foco sin Ballast
Foco con Ballast Vossloh
Foco con Ballast Vossloh c/Kit Emergencia  

Código Base Autonomía IPFPDescripción Potencia

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Vidrio
Vidrio
Vidrio
Vidrio
Vidrio
Vidrio

Blanco Mate
Blanco Mate
Blanco Mate

Plata
Plata
Plata

No
No
No
No
No
No

Cuerpo Reflector Difusor Color Lámpara

Línea Cuadrado 2X26W

260mm

260mm

70mm

212mm

Ø100mm
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FOCOS PARA RIEL



M
od

elo
 Fo

co
 LE

D 009009313 28W 2500lm 50.000hrs. 24º >0,95 <1520>803000KCilíndrico Horizontal #79326

Código Lúmenes Vida Útil Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción Potencia

LE
D 

Ch
ip 009009313 CREE 28W 1 110lm/W

Código Marca Cantidad LEDs EficienciaPotencia LED

009009313 Aluminio Aluminio Vidrio Blanco 209mm 180grs.124mm 93,3mm

Código Cuerpo Reflector Difusor Color Largo PesoAncho Ø

Ancho

Largo

Ø

Línea Foco
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FOCOS PARA RIEL LED

009009313

CO-C180 C90-C270

cd/klm η=98%

105°

90°

75°

60°

45°

30°

105°

90°

75°

60°

30°15° 15°0°

2000

4000

45°
3000

  LED INTEGRADO
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FOCOS PARA RIEL LED

M
od

elo
 N

or
di

c Z
yli

nd
er Zylinder

Con Ampolleta

Base: G12
Vida Útil: 40.000hrs. 
3000K
CRI 90
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Color: Negro
Dimensiones LxAxH (mm) 121x102x259

Código: 009009406
Potencia: 44W/ 75º/Nordic: 106-502-20

Código: 009009407
Potencia: 81W/ / 77º/Nordic: 106-505-20

M
od

elo
 N

or
di

c: 
21

2-
50

4-
10 Tubix COB 

LED Integrado  

Potencia: 50W
Lúmenes: 3255lm
Vida Útil: 50.000hrs. 
3000K
CRI 90
Ángulo Apertura: 23º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH(mm) 178x120x137

Código: 009009721
M

od
elo

 N
or

di
c: 

23
7-

50
1-

20 Opal COB
LED Integrado  

Potencia: 39,8W
Lúmenes: 3000lm
Vida Útil: 50.000hrs. 
3000K
CRI 90
Ángulo Apertura: 23º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Color: Negro
Dimensiones AxH(mm) 231,6x179  

Código: 009009720

Línea Nordic

  LED INTEGRADO
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FOCOS PARA RIEL LED

Nordic

M
od

elo
 N

or
di

c  
Ph

ot
on

 16
L Photon 16L

LED Integrado  

Potencia: 48W
Lúmenes: 3045lm
Vida Útil: 50.000hrs. 
3000K
CRI 90
Ángulo Apertura: 32º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Dimensiones LxAxH(mm)106,5x128x54

Código: 009009725
Color: Blanco/ Nordic: 205-504-10

Código: 009009726
Color: Negro/ Nordic: 205-504-20

M
od

elo
 N

or
di

c: 
18

9-
50

1-
10 Arctic 6L

LED Integrado  

Potencia: 15W
Lúmenes: 978lm
Vida Útil: 50.000hrs. 
3000K
CRI 90
Ángulo Apertura: 30º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH(mm)149x81x115

Código: 009009408

M
od

elo
 N

or
di

c T
ub

ix 
16

L Tubix 16L
LED Integrado  

Potencia: 39W
Lúmenes: 2467lm
Vida Útil: 50.000hrs. 
3000K
CRI 90
Ángulo Apertura: 55º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Dimensiones LxAxH(mm)159x119x137

Código: 009009409
Color: Blanco/ Nordic: 178-502-10

Código: 009009410
Color: Negro/ Nordic: 178-502-20
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FOCOS PARA RIEL

Línea Riel

M
od

elo
 PA

R3
0 Foco Para Riel Monofásico 

PAR30 
Sin Ampolleta

Potencia: Máx. 70W 
Base: E27
IP20
Cuerpo: Aleación Aluminio
Reflector: Aluminio

Código: 007003116
Color: Blanco

Código: 007003117
Color: Gris

M
od

elo
 Ca

m
pa

na Foco Para Riel Monofásico 
PAR30 
Sin Ampolleta
Con Ballast

Potencia: 70W 
FP >0,93
IP20
Cuerpo: Aleación Aluminio
Reflector: Aluminio
Color: Plata

Código: 007003118
Base: G12

Código: 007003174
Base: E27

M
od

elo
 Cu

ad
ra

do
 D

im
m

ea
bl

e Foco Para Riel Monofásico  QR111 
Con Transformador Dimmeable
Sin Ampolleta

Potencia: 70W
Base: G53 
FP >0,93
IP20
Cuerpo: Aleación Aluminio
Reflector: Aluminio

Código: 007003120
Color: Gris

Código: 007003121
Color: Blanco

M
od

elo
 IC

E E
27 Trifásico PAR30 HM/LED 

Bascula 180° Gira 355° 
Sin Ampolleta

Base: E27
FP >0,93
IP20
Cuerpo: Aluminio
Color: Blanco

Código: 007003363
Sin Ballast/Máx.70W

Código: 010009007
Con Ballast Vossloh/35W

Código: 010009008
Con Ballast Vossloh/70W

M
od

elo
 A

ro
 M

óv
il Foco Para Riel Monofásico 

PAR30 
Sin Ampolleta
Con Ballast

Potencia: 70W 
Base: E27
FP >0,93
IP20
Cuerpo: Aleación Aluminio
Reflector: Aluminio
Color: Blanco

Código: 007003119

M
od

elo
 PA

R3
0 Foco Para Riel Monofásico 

PAR30 HM
Sin Ampolleta
Con Ballast

Potencia: 70W 
Base: E27
IP20
Cuerpo: Aleación Aluminio
Reflector: Aluminio
Color: Blanco

Código: 007003198

Línea Riel
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FOCOS PARA RIEL

Línea Nordic

Nordic M
od

elo
 N

or
di

c: 
 08

0-
50

1-
20 Colgante Globe

Con Ampolleta

Potencia: 81W
Base: G12
Vida Útil: 40.000hrs. 
3000K
Ángulo Apertura: 70º
IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Difusor: Policarbonato
Color: Negro/ Aluminio
Dimensiones Lx0 (mm) 324x304

Código: 009009427

  LED INTEGRADO
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FOCOS PARA RIEL

Línea Riel Rio

M
od

elo
 Q

R1
11

 Cu
ad

ra
do

 Ri
o Foco Para Riel Dicroico 

Con Transformador
Sin Ampolleta
Dimmeable

Potencia: 75W
Base: AR111
IP20
Cuerpo:  Aluminio

Código: 007003120
Color: Gris

Código: 007003121
Color: Blanco

M
od

elo
 Q

R1
11

 Re
do

nd
o R

io Foco Para Riel Dicroico 
Con Transformador
Sin Ampolleta
Dimmeable

Potencia: 75W
Base: AR111
IP20
Cuerpo:  Aluminio

Código: 007003114
Color: Gris

Código: 007003115
Color: Blanco

M
od

elo
 Ba

sic
 G

U1
0 R

io Foco Para Riel Dicroico 
Sin Transformador
Sin Ampolleta

Potencia: 50W
Base: GU10
IP20
Cuerpo:  Aluminio

Código: 007003205
Color: Blanco Mate

Código: 007003206
Color: Gris Mate

M
od

elo
 PA

R3
0 R

io Foco Para Riel PAR30 
Sin Ampolleta

Potencia:  75W
Base: E27 
IP20
Cuerpo: Aluminio
Color: Blanco

Código: 007003116

M
od

elo
 Va

ril
la 

Ri
o Foco Para Riel Dicroico 

Con Varilla
Con Transformador
Sin Ampolleta
Dimmeable

Potencia: 50W
Base: GU10
IP20
Cuerpo:  Aluminio
Color: Níquel Mate

Código: 007003127
Varilla 30cm

Código: 007003128
Varilla 20cmLínea
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FOCOS PARA RIEL

M
od

elo
 K

T 3
01 Foco Para Riel Dicroico 

Con Ampolleta

Potencia: 50W
Base: GY5.3 
IP20
Cuerpo: Metal

Código: 029010009
Color: Blanco

Código: 029010010
Color: Negro

M
od

elo
 Ba

sic
 Ri

o Foco Para Riel Dicroico 
Con Transformador
Sin Ampolleta

Potencia: 50W
Base: GY5.3 
IP20
Cuerpo: Aluminio

Código: 007003125
Color: Níquel Mate

Código: 007003126
Color: Blanco

M
od

elo
 Ba

yo
ne

ta
 Ri

o Foco Para Riel PAR30 
Sin Ampolleta

Potencia: 75W
Base: E27
IP20
Cuerpo:  Aluminio

Código: 007003123
Color: Gris

Código: 007003124
Color: Blanco

M
od

elo
 Ca

m
pa

na
 Ri

o Foco Para Riel PAR30 
Sin Ampolleta

Potencia: 60W
Base: E27 
IP20
Cuerpo: Aluminio
Color: Gris

Código: 007003152

M
od

elo
 K

T 3
10 Foco Para Riel Dicroico 

Con Ampolleta

Potencia: 50W
Base: GY5.3 
IP20
Cuerpo: Metal

Código: 029010005
Color: Blanco

Código: 029010006
Color: Negro

M
od

elo
 Pa

r2
0 R

io Foco Para Riel 
Sin Ampolleta

Potencia: 50W
Base: E27 
IP20
Cuerpo: Aluminio

Código: 007003112
Color: Gris

Código: 007003113
Color: Blanco

Línea Riel

Riel
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CANOAS LOUVER T5

009009363
007002443
007002534

009009368
007002446
007002538

009009367
007002444
007002536

009009364
007002445
007002544

1X28W
1X28W
1X28W

1X28W
1X28W
1X28W

1X28W
1X28W
1X28W

1X28W
1X28W
1X28W

G5
G5
G5

G5
G5
G5

G5
G5
G5

G5
G5
G5

20
20
20

20
20
20

20
20
20

20
20
20

>0,93
>0,93
>0,93

>0,93
>0,93
>0,93

>0,93
>0,93
>0,93

>0,93
>0,93
>0,93

Canoa A.E  Ballast BYP A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Canoa A.E  Ballast BYP A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Canoa A.E  Ballast BYP A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Canoa A.E  Ballast BYP A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Código

Código

Código

Código

Base

Base

Base

Base

IP

IP

IP

IP

FP

FP

FP

FP

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Potencia

Potencia

Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero

-
-

1.5hrs.

-
-

1.5hrs.

-
-

1.5hrs.

-
-

1.5hrs.

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

PMMA
PMMA
PMMA

PMMA
PMMA
PMMA

Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco

No
No
No

No
No
No

No
No
No

No
No
No

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Autonomía

Autonomía

Autonomía

Autonomía

Reflector

Reflector

Reflector

Reflector

Celosías

Celosías

Difusor

Difusor

Color

Color

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Línea Louver 26LV Empotrada 1X28W

Línea Louver 26LV Sobrepuesta 1X28W

Línea Louver 26LV Sobrepuesta Con Difusor 1X28W

Línea Louver 26LV Empotrada Con Difusor 1X28W

1210mm
1210mm
1210mm

1210mm
1210mm
1210mm

1210mm
1210mm
1210mm

1210mm
1210mm
1210mm

60mm
60mm
60mm

60mm
60mm
60mm

60mm
60mm
60mm

60mm
60mm
60mm

150mm
150mm
150mm

150mm
150mm
150mm

150mm
150mm
150mm

150mm
150mm
150mm

Largo

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Alto
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CANOAS LOUVER T5

009009365
007002484
007002540

009009361
007002441
007002532

009009362
007002442
007002533

009009366
007002448
007002542

2X28W
2X28W
2X28W

3X14W
3X14W
3X14W

3X14W
3X14W
3X14W

2X28W
2X28W
2X28W

G5
G5
G5

G5
G5
G5

G5
G5
G5

G5
G5
G5

20
20
20

20
20
20

20
20
20

20
20
20

>0,93
>0,93
>0,93

>0,93
>0,93
>0,93

>0,93
>0,93
>0,93

>0,93
>0,93
>0,93

Canoa A.E  Ballast BYP A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Canoa A.E  Ballast BYP A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Canoa A.E  Ballast BYP
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Canoa A.E  Ballast BYP A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Código

Código

Código

Código

Base

Base

Base

Base

IP

IP

IP

IP

FP

FP

FP

FP

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Potencia

Potencia

Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero

-
-

1.5hrs.

-
-

1.5hrs.

-
-

1.5hrs.

-
-

1.5hrs.

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco

No
No
No

No
No
No

No
No
No

No
No
No

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Autonomía

Autonomía

Autonomía

Autonomía

Reflector

Reflector

Reflector

Reflector

Celosías

Celosías

Celosías

Celosías

Color

Color

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Línea Louver 26LV Empotrada 2X28W

Línea Louver 12LV Empotrada 3X14W

Línea Louver 12LV Sobrepuesta 3X14W

Línea Louver 26LV Sobrepuesta 2X28W

1210mm
1210mm
1210mm

602mm
602mm
602mm

602mm
602mm
602mm

1210mm
1210mm
1210mm

60mm
60mm
60mm

60mm
60mm
60mm

55mm
55mm
55mm

295mm
295mm
295mm

602mm
602mm
602mm

602mm
602mm
602mm

295mm
295mm
295mm

Largo

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

55mm
55mm
55mm

Alto
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CANOAS ALTA EFICIENCIA

002006032
007001316
007001315

002006031
002006297
002006298

3X9W
2X18W
3X18W

3X9W
2X18W
3X18W

G13
G13
G13

G13
G13
G13

20
20
20

20
20
20

>0,93
>0,93
>0,93

>0,93
>0,93
>0,93

Canoa A.E  para tubo LED
Canoa A.E  para tubo LED
Canoa A.E  para tubo LED

Canoa A.E  para tubo LED
Canoa A.E  para tubo LED
Canoa A.E  para tubo LED

Código

Código

Base

Base

IP

IP

FP

FP

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco

No
No
No

No
No
No

Cuerpo

Cuerpo

Reflector

Reflector

Celosías

Celosías

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Línea Empotrada LED

Línea Sobrepuesta AE LED

600mm
1200mm
1250mm

600mm
1200mm
1250mm

600mm
300mm
600mm

600mm
300mm
600mm

88mm
80mm
85mm

88mm
80mm
85mm

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

AE
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CANOAS ALTA EFICIENCIA

007002527
007002703
007002561
007002563
007002564
007002552

007002525
007002574
007002573
007001228

007002528
007002704
007002569
007002567
007002570

3X18W
3X18W
3X18W
3X18W
3X18W
3X18W

2X36W
2X36W
2X36W
2X36W

3X18W
3X18W
3X18W
3X18W
3X18W

G13
G13
G13
G13
G13
G13

G13
G13
G13
G13

G13
G13
G13
G13
G13

20
20
20
20
20
20

20
20
20
20

20
20
20
20
20

-
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93

-
>0,95
>0,93
>0,93

-
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93

Código

Código

Código

Base

Base

Base

IP

IP

IP

FP

FP

FP

Descripción

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Potencia

Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero
Acero

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

No
No
No
No
No
No

No
No
No
No

No
No
No
No
No

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Reflector

Reflector

Reflector

Celosías

Celosías

Celosías

Color

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Línea Empotrada AE 3X18W

Línea Empotrada AE 2X36W

Línea Sobrepuesta AE 3X18W

600mm
600mm
600mm
600mm
600mm
600mm

1200mm
1200mm
1200mm
1200mm

600mm
600mm
600mm
600mm
600mm

88mm
88mm
88mm
88mm
88mm
88mm

300mm
300mm
300mm
300mm

88mm
88mm
88mm
88mm
88mm

600mm
600mm
600mm
600mm
600mm
600mm

80mm
80mm
80mm
80mm

600mm
600mm
600mm
600mm
600mm

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Canoa A.E.  BYP  sin Ballast
Canoa A.E.  Ballast BYP A2
Canoa A.E.  Ballast BYP Magnético Compensado
Canoa A.E.  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E.  Ballast BYP c/Kit Emergencia
Canoa Unilux  Ballast Magnético Compensado

Canoa A.E.  BYP  sin Ballast
Canoa A.E.  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E.  Ballast BYP Magnético Compensado
Canoa A.E.  Ballast BYP c/Kit Emergencia

Canoa A.E.  BYP  sin Ballast
Canoa A.E.  Ballast BYP A2
Canoa A.E.  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E.  Ballast BYP Magnético Compensado
Canoa A.E.  Ballast BYP c/Kit Emergencia

-
-
-
-

1.5hrs.
-

-
-
-

1.5hrs.

-
-
-
-

1.5hrs.

Autonomía

Autonomía

Autonomía
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CANOAS ALTA EFICIENCIA

007002705
007001232
007002553
007002578
007001233
007001235

007002706
007001237
007002579
007001238
007001240

3X36W
3X36W
3X36W
3X36W
3X36W
3X36W

3X36W
3X36W
3X36W
3X36W
3X36W

G13
G13
G13
G13
G13
G13

G13
G13
G13
G13
G13

20
20
20
20
20
20

20
20
20
20
20

>0,93
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93

>0,93
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93

Código

Código

Base

Base

IP

IP

FP

FP

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero
Acero

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

No
No
No
No
No
No

No
No
No
No
No

Cuerpo

Cuerpo

Reflector

Reflector

Celosías

Celosías

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Línea Empotrada AE 3X36W

Línea Sobrepuesta AE 3X36W

1250mm
1250mm
1250mm
1250mm
1250mm
1250mm

1250mm
1250mm
1250mm
1250mm
1250mm

85mm
85mm
85mm
85mm
85mm
85mm

85mm
85mm
85mm
85mm
85mm

600mm
600mm
600mm
600mm
600mm
600mm

600mm
600mm
600mm
600mm
600mm

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Canoa A.E.  Ballast BYP A2
Canoa A.E.  Ballast Vossloh A2
Canoa Unilux Ballast Magnético Compensado
Canoa A.E.  Ballast BYP Magnético Compensado
Canoa A.E.  Ballast BYP c/Kit Emergencia
Canoa A.E.  Ballast Vossloh c/Kit Emergencia

Canoa A.E.  Ballast BYP A2
Canoa A.E.  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E.  Ballast BYP Magnético Compensado
Canoa A.E.  Ballast BYP c/Kit Emergencia
Canoa A.E.  Ballast Vossloh c/Kit Emergencia

-
-
-
-

1.5hrs.
1.5hrs.

-
-
-

1.5hrs.
1.5hrs.

Autonomía

Autonomía

AE
007002526
007002702
007002557
007002555
007002551
007002558
007002560

2X36W
2X36W
2X36W
2X36W
2X36W
2X36W
2X36W

G13
G13
G13
G13
G13
G13
G13

20
20
20
20
20
20
20

-
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93

Código Base IP FPDescripción Potencia

Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

No
No
No
No
No
No
No

Cuerpo Reflector Celosías Color Lámpara

Línea Sobrepuesta AE 2X36W

1200mm
1200mm
1200mm
1200mm
1200mm
1200mm
1200mm

300mm
300mm
300mm
300mm
300mm
300mm
300mm

80mm
80mm
80mm
80mm
80mm
80mm
80mm

Largo Ancho Alto

Canoa A.E.  BYP  sin Ballast
Canoa A.E.  Ballast BYP A2
Canoa A.E.  Ballast Vossloh A2
Canoa A.E.  Ballast BYP Magnético Compensado
Canoa Unilux  Ballast Magnético Compensado
Canoa A.E.  Ballast BYP c/Kit Emergencia
Canoa A.E.  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

-
-
-
-
-

1.5hrs.
1.5hrs.

Autonomía
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LUMINARIA DE EMERGENCIA

009009428

007002546
007002547
007002548

007005059

8W 20

20
20
20

20

400lm
229lm
156lm

130lm

Código

Código

Código

IP

IP

IP

Lúmenes

Lúmenes

Descripción

Descripción

Descripción

Potencia

Aluminio Anodizado

ABS
ABS
ABS

ABS

Policarbonato

ABS
ABS
ABS

ABS

Blanco

Blanco
Blanco
Blanco

Blanco

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Difusor

Difusor

Difusor

Color

Color

Color

360mm
610mm
310mm

280mm

100mm

80mm
61mm
47mm

265mm

214mm

75mm
75mm
66mm

55mm

Largo

Largo

Diámetro

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Colgante Emergencia Nordic: 079-01-10

Lámpara Emergencia LED Bat. 6V/4.0Ah
Lámpara Emergencia LED Bat. 7.4V/2.0Ah
Lámpara Emergencia LED Bat. 3.7V/1.3Ah

Lámpara Emergencia LED 2X1W Bat. 4V/4Ah

104º1,5hrs.

3hrs.
5hrs.
3hrs.

6hrs.

100
57
30

2

Ángulo AperturaAutonomía

Autonomía

Autonomía

Cantidad LEDs

Cantidad LEDs

Línea Emergencia

007002488
007005058

2X8W
1X8W

G5
G5

20
20

380lm
760lm

Código Base IPLúmenesDescripción Potencia

ABS
ABS

ABS
ABS

Blanco
Blanco

Si
Si

Cuerpo Difusor Color Lámpara

360mm
332mm

80mm
105mm

75mm
78mm

Largo Ancho Alto

Lámpara Emergencia T5 Bat. 6V/4Ah
Lámpara Emergencia T5 Bat. 1.4V/3Ah 

4hrs.
3hrs.

Autonomía

  LED INTEGRADO

007002548

007002488
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LUMINARIA DE EMERGENCIA

001001162
001001164
001001175
001001176
001001157
001001158
001001159
001001154
001009220
001001177
001001160
001001161
001001167
001009217

001001210

0,6W
0,6W
0,6W
0,6W
0,6W
0,6W
0,6W
0,6W
0,6W
0,6W
0,6W
0,6W
0,6W
0,6W

3W

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

20

6400K
6400K
6400K
6400K
6400K
6400K
6400K
6400K
6400K
6400K
6400K
6400K
6400K
6400K

6400K

12lm
12lm
12lm
12lm
12lm
12lm
12lm
12lm
12lm
12lm
12lm
12lm
12lm
12lm

Código

Código

IP

IP

TºColor

TºColor

LúmenesDescripción

Descripción

Potencia

Potencia

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

PVC  Ignifugo

Acrílico
Acrílico
Acrílico
Acrílico
Acrílico
Acrílico
Acrílico
Acrílico
Acrílico
Acrílico
Acrílico
Acrílico
Acrílico
Acrílico

Acrílico

Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente
Transparente

Transparente

Cuerpo

Cuerpo

Reflector

Reflector

Color

Color

Línea Emergencia LED

380mm
380mm
380mm
380mm
380mm
380mm
380mm
380mm
380mm
380mm
380mm
380mm
380mm
380mm

390mm

210mm
210mm
210mm
210mm
210mm
210mm
210mm
210mm
210mm
210mm
210mm
210mm
210mm
210mm

214mm

45mm
45mm
45mm
45mm
45mm
45mm
45mm
45mm
45mm
45mm
45mm
45mm
45mm
45mm

30mm

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Señalética Banderola LED Sin Serigrafiar
Señalética Banderola LED Salida
Señalética Banderola LED Salida/Flecha Izquierda
Señalética Banderola LED  Salida/Flecha Derecha
Señalética Banderola LED Salida Derecha
Señalética Banderola LED  Salida Izquierda
Señalética Banderola LED Salida Emergencia
Señalética Banderola LED Flecha Izquierda/Escalera
Señalética Banderola LED  Flecha Derecha/Escalera
Señalética Banderola LED  Flecha/Escalera
Señalética Banderola LED  Persona Salida Izquierda
Señalética Banderola LED  Persona Salida Derecha
Señalética Banderola LED  Escape
Señalética Banderola LED  Exit

Señalética Multiposición LED

3hrs.
3hrs.
3hrs.
3hrs.
3hrs.
3hrs.
3hrs.
3hrs.
3hrs.
3hrs.
3hrs.
3hrs.
3hrs.
3hrs.

3hrs.

Autonomía

Autonomía

  LED INTEGRADO



|A|

IN
TE

RI
OR

 CO
M

ER
CIA

L

|42|

ACCESORIOS

Línea Nordic

Accesorios
M

od
elo

 N
or

di
c: 

10
6-

30 Óptica Spot Zylinder HM

IP20
Cuerpo: Policarbonato
Color: Transparente

Código: 009009412

M
od

elo
 N

or
di

c: 
12

0-
63 Óptica Flood 16L 

IP24
Cuerpo: Policarbonato
Color: Transparente

Código: 009009706

M
od

elo
 N

or
di

c: 
10

6-
43

-2
1 Aletas Zylinder HM 

IP20
Cuerpo: Aluminio Anodizado
Color: Negro

Código: 009009411

M
od

elo
 N

or
di

c: 
12

0-
58 Óptica Spot 16L   

IP20
Cuerpo: Policarbonato
Color: Transparente

Código: 009009413
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ACCESORIOS

Nordic
M

od
elo

 Co
ne

ct
or

 M
ed

io Conector Medio
 
IP20
16A
Cuerpo: Aluminio
Dimensiones L(mm) 132

Código: 009009418
Color: Blanco/ Nordic: 047-205-10

Código: 009009419
Color: Negro/ Nordic: 047-205-20

M
od

elo
 N

or
di

c R
iel Riel Energizado 

3 Fases

IP20
16A
Cuerpo: Aluminio
Dimensiones LxAxH (mm) 2390x35x35

Código: 009009414
Color: Blanco/ Nordic: 047-258-10

Código: 009009415
Color: Negro/ Nordic:  047-258-20

M
od

elo
 Te

rm
in

al 
Al

im
en

ta
do

r Terminal Alimentador

IP20
16A
Cuerpo: Aluminio
Dimensiones L(mm) 86

Código: 009009416
Color: Blanco/ Nordic: 047-206-10

Código: 009009417
Color: Negro/ Nordic: 047-206-20

M
od

elo
 Te

rm
in

al 
Cie

rre Terminal Cierre
 
IP20
Cuerpo: Aluminio
Dimensiones H(mm) 3

Código: 009009420
Color: Blanco/ Nordic: 047-11-10

Código: 009009421
Color: Negro/ Nordic: 047-11-20

M
od

elo
 M

on
op

oin
t Adaptador Monopoint

IP26
3A
Cuerpo: Policarbonato
Color: Transparente
Dimensiones HxØ(mm) 33x98

Código: 009009425
Color: Blanco/ Nordic: 27009

Código: 009009426
Color: Blanco/ Nordic: 27010
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ACCESORIOS

Línea Nordic

Nordic
M

od
elo

 Cl
ip

 D
e M

on
ta

je Clip de Montaje
 
IP20
Cuerpo: Aluminio

Código: 009009422
Color: Blanco/ Nordic: 047-19-10

Código: 009009423
Color: Negro/ Nordic: 047-19-20

M
od

elo
 M

in
i C

on
ec

to
r Mini Conector

 
IP20
Cuerpo: Aluminio

Código: 009009704
Color: Blanco/ Nordic: 047-209-10

Código: 009009703
Color: Negro/ Nordic: 047-209-20

M
od

elo
 N

or
di

c: 
04

7-
18

0-
20

Clip de Montaje con Hilo 

IP20
Cuerpo: Aluminio
Color: Aluminio

Código: 009009424 M
od

elo
 N

or
di

c: 
04

7-
18

1 Placa de Refuerzo 
para Varilla Roscada

IP20
Cuerpo: Acero
Color: Aluminio
Dimensiones L(mm) 110

Código: 009009700

M
od

elo
 N

or
di

c: 
04

7-
93

Placa de Refuerzo

IP20
Cuerpo: Acero
Color: Aluminio
Dimensiones L(mm)110

Código: 009009701 M
od

elo
 N

or
di

c: 
 04

7-
27

3 Kit de Suspensión

IP20
Cuerpo: Acero
Color: Aluminio
Piola de Acero 4mts.

Código: 009009702
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ACCESORIOS

M
od

elo
 Ri

el 
M

on
of

ás
ico

 Ri
o Riel Energizado 1mts.

IP20
Cuerpo: Aluminio

Código: 007003105
Color: Blanco

Código: 007003106
Color: Níquel 

Código: 007003107
Color: Gris

M
od

elo
 Ri

el 
M

on
of

ás
ico

 Ri
o Riel Energizado 2mts.

IP20
Cuerpo: Aluminio

Código: 007003108
Color: Blanco

Código: 007003109
Color: Gris

Código: 007003110
Color: Níquel

M
od

elo
 Ri

el 
Tri

fá
sic

o Riel Energizado 1mts.

IP20
10A
3000W
Cuerpo: Aluminio
Color: Blanco

Código: 007003364

M
od

elo
 Ri

el 
En

er
gi

za
do

Riel Energizado 2 Fases

IP20
Cuerpo: Aluminio

Código: 011001011
Color: Blanco/ 1mts.

Código: 011001012
Color: Negro/ 1mts.

Código: 011001013
Color: Blanco/ 2mts.

Código: 011001014
Color: Negro/ 2mts.

Línea Riel

Accesorios
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ACCESORIOS

M
od

elo
 A

cc
es

or
io 

I R
io Junta I

Riel Monofásico 

IP20
Cuerpo: Aluminio

Código: 007003101
Color: Blanco

Código: 007003102
Color: Gris

Código: 007003103
Color: Níquel

M
od

elo
 A

cc
es

or
io Junta I

Riel Trifásico

IP20
Cuerpo: Aluminio
Color: Blanco

Código: 007003365

M
od

elo
 Ju

nt
a L

Junta para Riel

Cuerpo: Aluminio
Color: Blanco

Código: 011001007

M
od

elo
 Ju

nt
a I

Junta para Riel

Cuerpo: Aluminio
Color: Blanco

Código: 011001006

M
od

elo
 A

cc
es

or
io 

T R
io Junta T

Riel Monofásico

IP20
Cuerpo: Aluminio

Código: 007003142
Color: Gris

Código: 007003143
Color: Blanco

M
od

elo
 A

cc
es

or
io 

L R
io Junta L

Riel Monofásico

IP20
Cuerpo: Aluminio

Código: 007003144
Color: Gris

Código: 007003145
Color: Blanco



Comercial
exterior



exterior

ex
ter

ior
co

me
rci

al

COMERCIAL



Alto

LargoAncho

007007763

CO-C180 C90-C270

cd/klm η=100%

105°

90°

75°

60°

45°

30°

105°

90°

75°

60°

30°15° 15°0°

400

800

45°
600

007007764

CO-C180 C90-C270

cd/klm η=100%

105°

90°

75°

30°

105°

90°

75°

600

400

30°

45°

60°

800

1000

60°

45°

15° 15°0°

007007765

CO-C180 C90-C270

cd/klm η=98%

105°

90°

75°

60°

45°

30°

105°

90°

75°

60°

15° 15°0°

800

400

45°

30°

600

1200

1000

M
od

elo
 Pr

oy
ec

to
r  L

ED

LE
D 

Ch
ip

007007763
007007764
007007765

007007763
007007764
007007765

CREE
CREE
CREE

007007763
007007764
007007765

60W
120W
180W

2,14W
2,14W
2,14W

5270lm
10455lm
15725lm

28
56
84

50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.

110W
110W
110W

134º
134º
134º

≥0,95
≥0,95
≥0,95

< 20
< 20
< 20

66
66
66

≥70
≥70
≥70

4000K
4000K
4000K

Sobrepuesto #79319
Sobrepuesto #79320
Sobrepuesto #79321   

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato

Gris
Gris
Gris

253mm
377mm
501mm

630grs.
761grs.

1028grs.

445mm
445mm
445mm

154mm
154mm
154mm

Código

Código Marca

Código

Lúmenes

Cantidad LEDs

Vida Útil

Eficiencia lm/W

Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción

Cuerpo Difusor Color Largo PesoAncho Alto

Potencia

Potencia LED

Línea Proyectores

WALLWASHERS

|A|

EX
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RI
OR

 CO
M

ER
CIA

L

|50|

  LED INTEGRADO



Largo

Ancho

M
od

elo
 Pr

oy
ec

to
r  L

ED

LE
D 

Ch
ip

002005036
002005037
002005035

002005036
002005037
002005035

CREE
CREE
CREE

002005036
002005037
002005035

16W
16W
21W

1W
1W
1W

1250lm
1200lm
1600lm

16
16
21

30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.

85lm/W
85lm/W
85lm/W

45º
45º
45º

≥0,90
≥0,90
≥0,90

<15
<15
<15

65
65
65

≥65
≥65
≥65

4000K
3000K
3000K

Sobrepuesto #79351 
Sobrepuesto #79352   
Empotrado #79350

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Vidrio
Vidrio
Vidrio

Negro
Negro

Acero Inox.

988mm
988mm

1000mm

4000grs.
4000grs.
5050grs.

80mm
80mm

100mm

72mm
72mm
92mm

Código

Código Marca

Código

Lúmenes

Cantidad LEDs

Vida Útil

Eficiencia

Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción

Cuerpo Difusor Color Largo PesoAncho Alto

Potencia

Potencia LED

002005035

CO-C180 C90-C270

cd/klm η=64%

105°

90°

75°

60°

45°

30°

105°

90°

75°

60°

15° 15°0°

800

45°

30°
2400

1200

1600

002005036

CO-C180 C90-C270

cd/klm η=64%

105°

90°

75°

60°

45°

30°

105°

90°

75°

60°

15° 15°0°

800

45°

30°
2400

1200

1600

002005037

CO-C180 C90-C270

cd/klm η=64%

105°

90°

75°

60°

45°

30°

105°

90°

75°

60°

15° 15°0°

800

45°

30°
2400

1200

1600

Alto

002005036
002005037

002005035
Placa Acero Inoxidable

Línea Sobrepuestos/Empotrados

WALLWASHERS
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FOCOS EMPOTRADOS A PISO



Línea Empotrados a Piso LED

|53|

CA
TÁ
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20
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FOCOS EMPOTRADOS A PISO

M
od

elo
 LE

D 
 12

W #79245
Empotrado a Piso
Cuerpo de Aluminio
Driver Incorporado

Potencia: 12W 
Lúmenes: 750
3000K (Luz Cálida)
Vida Útil: 30.000hrs.
FP >0,93
CRI >65
Ángulo Apertura: 30º
Placa Acero Inoxidable
Difusor: Vidrio Luneta Opal
Color: Natural
IP65
Dimensiones Hx0(mm) 110x210

Código: 009009478

195mm

M
od

elo
 Pu

nt
o  

LE
D  Punto LED

Driver Incorporado

Potencia: 0,5W 
Lúmenes: 25
3000K (Luz Cálida)
Vida Útil: 20.000hrs.
FP >0,9
THD <20
Ángulo Apertura: 15º
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Acero Inoxidable
Difusor: Vidrio
Color: Natural
IP65
Dimensiones Hx0(mm) 50x59

Código: 002005030

50mm

M
od

elo
 Pu

nt
o  

LE
D 

 Ri
o Punto LED Rio

Driver Incorporado

Potencia: 3W 
Lúmenes: 130
3000K (Luz Cálida)
Vida Útil: 20.000hrs.
FP >0,9
THD <15
CRI >80
Ángulo Apertura: 24º
Cuerpo: Aleación Aluminio
Reflector: Acero Inoxidable
Difusor: Vidrio
Color: Natural
IP65
Dimensiones Hx0(mm) 81x63

Código: 007003204

48mm

  LED INTEGRADO



Línea Empotrados a Piso
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FOCOS EMPOTRADOS A PISO

M
od

elo
 Si

m
ét

ric
o Foco Simétrico HM

Sin Ampolleta

Potencia: 70W
Base: RX7S 
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Acero Inoxidable
Difusor: Vidrio
Color: Natural
IP65
Dimensiones Hx0(mm)310x260

Código: 009001717
Sin Equipo

Código: 009001832
Con Ballast ByP

Código: 009001836
Con Ballast Vossloh

240mm

M
od

elo
 Si

m
ét

ric
o Foco Simétrico HM/LED 

PAR30/38 
Sin Ampolleta

Potencia: Máx.75W
Base: E27
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Acero Inoxidable
Difusor: Vidrio Luneta Opal
Color: Natural
IP65
Dimensiones Hx0(mm)240x230

Código: 009009479

200mm

M
od

elo
 Si

m
ét

ric
o Foco Simétrico HM/LED 

PAR30/38 
Sin Ampolleta

Potencia: Máx.50W
Base: E27
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Acero Inoxidable
Difusor: Vidrio Luneta Opal
Color: Natural
IP65
Dimensiones Hx0(mm)200x230

Código: 009009480

200mm

Piso
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FOCOS EMPOTRADOS A PISO

M
od

elo
 Re

jill
a Foco Empotrado

Sin Ampolleta

Potencia: Máx.60W
Base: E27
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Acero
Difusor: Vidrio
Color: Negro
IP65
Dimensiones Hx0(mm)220x170

Código: 009001108

135mm

M
od

elo
 Ba

sc
ul

an
te

 G
U1

0 Foco Empotrado
Sin Ampolleta

Potencia: 60W
Base: GU10
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Color: Negro
IP65
Dimensiones Hx0(mm)185x150

Código: 007003165

125mm

M
od

elo
 G

DL
 D

icr
oic

o Foco Empotrado
Sin Ampolleta

Potencia: 50W
Base: GU10
Cuerpo: Acero Inoxidable
Difusor: Vidrio
Color: Aluminio
IP65
Dimensiones Hx0(mm)150x110

Código: 029010040

104mm

M
od

elo
 Fi

jo 
GU

10 Foco Empotrado
Sin Ampolleta

Potencia: 50W
Base: GU10/GY5.3
Cuerpo: Aluminio
Reflector: Aluminio
Difusor: Vidrio
Color: Negro
IP65
Dimensiones Hx0(mm)180x100

Código: 007003164

84mm

Empotrados



Línea Empotrados a Muro
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FOCOS EMPOTRADOS A MURO

M
od

elo
 LE

D 
 Es

ca
la Empotrado a Muro

Redondo
LED Integrado

Potencia: 1,2W 
Lúmenes: 17
3000K (Luz Cálida)
Vida Útil: 20.000hrs.
Cuerpo: Aluminio
Color: Gris
IP65
Dimensiones Hx0(mm)65x126

Código: 002005026

112mm

M
od

elo
 LE

D 
 Es

ca
la Empotrado a Muro

Cuadrado
LED Integrado

Potencia: 1,5W 
Lúmenes: 72
3000K (Luz Cálida)
Vida Útil: 20.000hrs.
Cuerpo: Aluminio
Color: Gris
IP65
Dimensiones LxAxH (mm)140x138x94

Código: 002005029

115X112mm

M
od

elo
 LE

D 
 O

pa
l Empotrado a Muro
Rectangular Opal
LED Integrado

Potencia: 1,5W 
Lúmenes: 90
3000K (Luz Cálida)
Vida Útil: 20.000hrs.
Cuerpo: Aluminio
Color: Gris
IP65
Dimensiones LxAxH (mm)111x44x51

Código: 002005033

105X32mm

M
od

elo
 LE

D 
 Re

jill
aO

pa
l Empotrado a Muro

Rectangular Opal
LED Integrado

Potencia: 1,5W 
Lúmenes: 80
3000K (Luz Cálida)
Vida Útil: 20.000hrs.
Cuerpo: Aluminio
Color: Gris
IP65
Dimensiones LxAxH (cm)111x44x51

Código: 002005032

105X32mm

M
od

elo
 LE

D 
 Es

ca
la 

Bi
se

l Empotrado a Muro
Cuadrado Con Bisel
LED Integrado

Potencia: 1,2W 
Lúmenes: 30
3000K (Luz Cálida)
Vida Útil: 20.000hrs. 
Cuerpo: Aluminio
Color: Gris
IP65
DimensionesLxAxH (mm)126x126x65

Código: 002005027

112mm

Muro

M
od

elo
 LE

D 
 Es

ca
la Empotrado a Muro

Rectangular
LED Integrado

Potencia: 1,2W 
Lúmenes: 60
3000K (Luz Cálida)
Vida Útil: 20.000hrs.
Cuerpo: Aluminio
Color: Gris
IP65
Dimensiones LxAxH(mm)138x95x94

Código: 002005028

77X117mm



|57|

CA
TÁ

LO
GO

 | 
20

15

|57|

FOCOS EMPOTRADOS A PISO
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FOCOS SOBREPUESTOS

009009286
009001890

009010244
009001891

Máx.35W
35W

Máx.70W
70W

G12
G12

G12
G12

54
54

54
54

-
>0,93

-
>0,93

Código

Código

Base

Base

IP

IP

FP

FP

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio

Vidrio
Vidrio

Vidrio
Vidrio

Gris
Gris

Gris
Gris

Cuerpo

Cuerpo

Difusor

Difusor

Reflector

Reflector

Color

Color

Línea Sobrepuesto IP 54

Línea Bidireccional IP 54

210mm
210mm

310mm
310mm

155mm
155mm

155mm
155mm

Largo

Largo

Ø

Ø

PAR30 HM/LED sin Ballast
PAR30 HM 35W con Ballast Vossloh

HM sin Ballast 
HM 70W con Ballast Vossloh

No
Si

No
No

Lámpara

Lámpara

Sobrep uestos



-
30.000hrs

-
3000K

Vida Útil TºColor
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FOCOS SOBREPUESTOS

009009481
010005417

009001144

Máx.70W
10W

-
810lm

Máx.60W

E27
E27

E27

65
65

65

Código

Código

Base

Base

IP

IP

Descripción

Descripción

Potencia Lúmenes

Potencia

Aluminio
Aluminio

Acero Aluminio Aluminio

Vidrio
Vidrio

Acero Vidrio

Gris
Gris

Blanco

Cuerpo

Cuerpo

Difusor

Cuerpo DifusorCelosíasReflector

Color

Color

Línea Cónico E27

Línea Directo-Indirecto IP65

192mm
192mm

365mm

160mm
160mm

130mm

Largo

Largo

Ø

Ø

Orientable Cónico 
Orientable Cónico Lámpara LED 

Para PAR30/PL/LED sin Ballast 

No
Sí

No

Lámpara

Lámpara

-
>0,93

FP

Sobrep uestos



M
od

elo
 Ci

nt
a L

ED 007008806
007008807
007008808
007008812
007008813*
009009459

7,2 W/m
7,2 W/m
7,2 W/m
28W/m

19,9W/m
14,4 W/m

144lm/m
144lm/m
144lm/m
560lm/m
398lm/m
288lm/m

15.000hrs.
15.000hrs.
15.000hrs.
15.000hrs.
15.000hrs.
15.000hrs.

120º
120º
120º
120º
120º
120º

≥0,90
≥0,90
≥0,90
≥0,90
≥0,90
≥0,90

<20
<20
<20
<20
<20
<20

44
67
67
67
65
67

≥70
≥70
≥70
≥70
≥70
≥70

3000K
3000K

RGB
3000K
6500K
3000K

Carrete 5m 30LED/M  #79600 
Carrete 5m  30LED/M #79601  
Carrete 5m  RGB 30LED/M #79602  
Carrete 5m 2x60LED/M  #79606 
Carrete 50m 120LED/M  #79608  
Carrete 5m 60LED/M #79609 

Código Lúmenes Vida Útil Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción Potencia

007008806
007008807
007008808
007008812
007008813
009009459

Cobre
Cobre
Cobre
Cobre
Cobre
Cobre

12V
12V
12V
24V

220V
12V

Silicona
Silicona
Silicona
Silicona
Silicona
Silicona

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

5000mm
5000mm
5000mm
5000mm

50000mm
5000mm

10mm
10mm
10mm
16mm
10mm
10mm

3,2mm
3,8mm
3,8mm
3,8mm
3,8mm
2,5mm

Código CuerpoVoltaje Difusor Color Largo Ancho Alto

Cintas

Línea Cintas

007008813* incluye 2 enchufes a 220V para 25mt.

CINTAS LED

|A|

IN
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RI
OR

 CO
M
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CIA

L
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  LED INTEGRADO



M
od

elo
 D

riv
er

 LE
D

M
od

elo
 Ki

t C
on

ec
to

r

009009469
009009470
009009471
009009150
009009472
009009473
009009474

007008809
007008810

60W
100W
150W
150W

30W
60W

150W

Aislante + Cobre 22Awg
Aislante + Cobre 22Awg

12V
12V
12V
24V
12V
12V
12V

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

160mm
98mm
50mm

160mm
240mm

68mm
44mm

130mm
98mm
40mm
98mm

217mm
52mm
34mm

110mm
78mm
36mm
50mm

169mm
29,2mm
20,5mm

24V
24V

150mm
150mm

5,5mm
5,5mm

20
20
20
20
67
67
67

20
67

Driver #81000
Driver #81001 
Driver #81002
Driver #81006
Driver #81003
Driver #81004
Driver #81005

Kit Macho+Hembra #79603
Kit Macho+Hembra #79604 

Código

Código

Voltaje Cuerpo Largo Ancho Alto

Voltaje Largo Ø

IP

IP

Descripción

Descripción

Potencia

Cuerpo

Línea Conectores para Cintas LED

Línea Drivers para Cintas LED

Accesorios

CINTAS LED
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interior



interior

int
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INDUSTRIAL



M
od

elo
 Ca

m
pa

na
  L

ED

LE
D 

Ch
ip

001009208
001009209
001009211
001009210

100W
100W
150W
200W

100W
150W
200W

9260lm
9157lm

13955lm
18981lm

1
1
1

50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.

110lm/W
110lm/W
110lm/W

120º
120º
120º
60º

≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95

< 20
< 20
< 20
< 20

44
44
44
44

>75
>75
>75
>75

4000K
3000K
4000K
4000K

Campana #79109 Driver Meanwell
Campana #79110 Driver Meanwell
Campana #79112 Driver Meanwell
Campana #79111 Driver Meanwell

Bridgelux
Bridgelux
Bridgelux

Código Lúmenes

Cantidad LEDs

Vida Útil

Eficiencia

Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción

Marca Chip

Potencia

Potencia LED

CAMPANAS LED
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Línea Campanas

  LED INTEGRADO

001009208
001009209

001009211



001009208
001009209
001009211
001009210

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Vidrio
Vidrio
Vidrio
Vidrio

Gris
Gris
Gris
Gris

486mm
486mm
424mm
524mm

3800grs.
3800grs.
5600grs.
6900grs.

500mm
500mm
500mm
500mm

Código Cuerpo Reflector Difusor Color Alto PesoØ

Alto

Ø

001009208

cd/klm n=92%

105º 105º

200

300

400

500
15º 15º0º

90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

30º 30º

CO-C180 C90-C270

001009209
cd/klm n=92%

105º 105º

200

300

400

500
15º 15º0º

90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

30º 30º

CO-C180 C90-C270

001009211
cd/klm n=84%

105º 105º

200

300

15º 15º0º

90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

30º 30º

CO-C180 C90-C270

001009210
cd/klm n=84%

105º 105º

15º 15º0º

90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

30º 30º

CO-C180 C90-C270

400

600

800

1200

CAMPANAS LED
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007003041
009010062
029013171

-
Máx. 40W

20W

-
E27
E27

20
20
20

Pantalla 12” Abierta
Pantalla 12” Abierta con Pendant
Pantalla 12” Abierta con Pendant

Código Base IPDescripción Potencia

Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato

Aluminio
Aluminio
Aluminio

-
No
Si

273mm
273mm
273mm

301mm
301mm
301mm

Cuerpo Color Lámpara Largo Ø

Largo

Ø

029013315
029013316
029013317
029013318

Máx. 65W
Máx. 65W

Máx. 110W
Máx. 110W

E27
E40
E40
E40

20
20
20
20

Campana High Bay 16”
Campana High Bay 16”
Campana High Bay 19”
Campana High Bay 22”

Código Base IPDescripción Potencia

Policarbonato
Policarbonato
Aluminio
Policarbonato

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

No
No
No
No

493mm
493mm
583mm
636mm

401mm
401mm
480mm
560mm

Cuerpo Color Lámpara Largo Ø

Línea Policarbonato Prismática Ahorro de Energía 

Largo

Ø

Campanas
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CAMPANAS INDUSTRIALES

Línea  Policarbonato Prismática 12” 



009007090
009007091
007003028
007003026
007003043
007003044
029013226
029013227
029013228
029013229
029013230
029013231
029013232
029013233

250W
400W

-
-
-
-

250W
250W
400W
400W
250W
250W
400W
400W

-
-
-
-
-
-

E40
E40
E40
E40
E40
E40
E40
E40

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

>0,93
>0,93

-
-
-
-

>0,93
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93
>0,93

High Bay Urbano HM
High Bay Urbano HM
Pantalla  Lisa  Abierta 16”
Pantalla  Lisa  Abierta 22”
Cierre de Vidrio  16”
Cierre de Vidrio  22”
High Bay 16”
High Bay con Cierre 16”
High Bay 16”
High Bay con Cierre 16”
High Bay 22”
High Bay con Cierre 22”
High Bay 22”
High Bay con Cierre 22”

Código Base IP FPDescripción Potencia

Aluminio
Aluminio

Policarbonato
Policarbonato

Vidrio
Vidrio

Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

-
-
-
-
-
-
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si

Cuerpo Color Lámpara

150mm
150mm
493mm
636mm

-
-

493mm
493mm
493mm
493mm
636mm
636mm
636mm
636mm

-
-

401mm
560mm
401mm
560mm
401mm
401mm
401mm
401mm
560mm
560mm
560mm
560mm

Largo

Largo

Ø

Ø

009007090
009007091
007003053
007003054
029013234
029013235
029013236
029013237

250W
400W

-
-

250W
250W
400W
400W

-
-
-
-

E40
E40
E40
E40

>0,93
>0,93

-
-

>0,93
>0,93
>0,93
>0,93

High Bay Urbano HM
High Bay Urbano HM
Pantalla  Lisa  Abierta 19”
Cierre de Vidrio  
High Bay    
High Bay con Cierre  
High Bay    
High Bay con Cierre  

Código Base FPDescripción Potencia

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Vidrio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Transparente
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

-
-
-
-
Si
Si
Si
Si

Cuerpo Color Lámpara

150mm
150mm
583mm

-
583mm
583mm
583mm
583mm

164mm
164mm

-
-
-
-
-
-

-
-

480mm
480mm
480mm
480mm
480mm
480mm

Largo Ancho Ø

Línea Aluminio HM 19”

164mm
164mm

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Ancho

Ancho

Largo

Ancho

Ø
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CAMPANAS INDUSTRIALES

Línea Prismática Policarbonato HM



M
od

elo
 Ca

no
a E

co
 LE

D

009009513
009009514

8W
16W

630lm
1500lm

15000hrs.
15000hrs.

160º
160º

20
20

≥70
≥70

4000K
4000K

Canoa T8  #79400 Tubo Opal 
Canoa T8  #79401 Tubo Opal 

Código Lúmenes Vida Útil Ángulo IPCRITºColorDescripción Potencia

100lm/W
100lm/W

Eficiencia CHIP

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Línea Canoa Eco LED

009009513
009009514

Acero
Acero

Vidrio
Vidrio

Blanco
Blanco

50mm
50mm

30mm
30mm

615mm
1225mm

200grs.
400grs.

Código Cuerpo Difusor Color AltoAnchoLargo Peso
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CANOAS LED

  LED INTEGRADO
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CANOAS



007007797
007007796

007007794
007007795

007007759
007007771

029013639
029013640
029013642
029013641

1X9W
1X18/24W

2X9W
2X18/24W

1X9W
1X18W

1X10W
1X10W
1X18W
1X18W

G13
G13

G13
G13

G13
G13

G13
G13
G13
G13

4000K
3000K
4000K
3000K

20
20

20
20

20
20

20
20
20
20

>0,90
>0,90
>0,90
>0,90

Canoa para Tubo LED
Canoa para Tubo LED

Canoa para Tubo LED
Canoa para Tubo LED

Canoa Winner para Tubo LED
Canoa Winner para Tubo LED

KIT Canoa  Tubo LED
KIT Canoa  Tubo LED
KIT Canoa  Tubo LED
KIT Canoa  Tubo LED

Código

Código

Código

Código

Base

Base

Base

Base TºColor

IP

IP

IP

IP FP

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Potencia

Potencia

Acero
Acero

Acero
Acero

Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero

Blanco
Blanco

Blanco
Blanco

Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

No
No

No
No

No
No

Si
Si
Si
Si

622mm
1232mm

625mm
1232mm

620mm
1230mm

622mm
622mm

1232mm
1232mm

34mm
34mm

40mm
37mm

30mm
30mm

34mm
34mm
34mm
34mm

50mm
50mm

100mm
100mm

50mm
50mm

50mm
50mm
50mm
50mm

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Color

Color

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Largo

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Alto

Línea Canoa ByP 1 Tubo LED

Línea Canoa ByP 2 Tubos LED

Línea Winner Unilux LED

Línea Kit Canoa ByP 1 Tubo LED
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CANOAS



008001001
008001115
008001029
008001072

008001011
008001118
008001119
008001053

008001002
008001033
007001105
008001059

008001003
008001032
008001042
008001052

1X20W
1X18W
1X18W
1X20W

2X18W
2X18W
2X18W
2X18W

1X36W
1X36W
1X36W
1X36W

2X36W
2X36W
2X36W
2X36W

G13
G13
G13
G13

G13
G13
G13
G13

G13
G13
G13
G13

G13
G13
G13
G13

20
20
20
20

20
20
20
20

20
20
20
20

20
20
20
20

0,35
>0,93
>0,93

0,35

0,35
>0,93
>0,93
>0,93

0,55
>0,93
>0,93
>0,93

0,55
>0,93
>0,93
>0,93

-
-
-

1,5hrs.

-
-
-

1,5hrs.

-
-
-

1,5hrs.

-
-
-

1,5hrs.

Canoa  Ballast Magnético
Canoa  Ballast Vossloh
Canoa  Ballast Compensado
Canoa  Ballast Magnético c/Kit Emergencia

Canoa  Ballast Magnético
Canoa  Ballast Compensado
Canoa  Ballast Vossloh
Canoa  Ballast c/Kit Emergencia

Canoa  Ballast Magnético
Canoa  Ballast Compensado
Canoa  Ballast Vossloh
Canoa  Ballast c/Kit Emergencia

Canoa  Ballast Magnético
Canoa  Ballast Compensado
Canoa  Ballast Vossloh
Canoa  Ballast c/Kit Emergencia

Código

Código

Código

Código

Base

Base

Base

Base

IP

IP

IP

IP

FP

FP

FP

FP

Autonomía

Autonomía

Autonomía

Autonomía

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Potencia

Potencia

Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

No
No
No
No

No
No
No
No

No
No
No
No

No
No
No
No

622mm
622mm
622mm
622mm

625mm
625mm
625mm
625mm

1232mm
1232mm
1232mm
1232mm

1232mm
1232mm
1232mm
1232mm

34mm
34mm
34mm
34mm

40mm
40mm
40mm
40mm

34mm
34mm
34mm
34mm

37mm
37mm
37mm
37mm

50mm
50mm
50mm
50mm

100mm
100mm
100mm
100mm

50mm
50mm
50mm
50mm

100mm
100mm
100mm
100mm

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Color

Color

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Largo

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Alto

Línea Canoa ByP Máx. 20W

Línea Canoa ByP Máx. 2X20W

Línea Canoa ByP Máx. 1X36W

Línea Canoa ByP Máx. 2X36W
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CANOAS



008001101
008001102
008001103
008001104

008001004
008001020

008001005
008001031

1X18W
1X36W
2X18W
2X36W

1X36W
1X36W

2X36W
2X36W

G13
G13
G13
G13

G13
G13

G13
G13

20
20
20
20

20
20

20
20

0,35
0,37

0,5
0,5

0,55
>0,93

0,55
>0,93

Canoa Corriente Winner
Canoa Corriente Winner
Canoa Corriente Winner
Canoa Corriente Winner

Canoa Reflector Ballast Magnético
Canoa Reflector Ballast Compensado

Canoa Reflector Ballast Magnético
Canoa Reflector Ballast Compensado

Código

Código

Código

Base

Base

Base

IP

IP

IP

FP

FP

FP

Descripción

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Potencia

Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero

Acero
Acero

Acero
Acero

Acero
Acero

Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco
Blanco

Blanco
Blanco

No
No
No
No

No
No

No
No

620mm
1230mm

620mm
1230mm

1232mm
1232mm

1232mm
1232mm

30mm
30mm
30mm
30mm

69mm
69mm

72mm
72mm

50mm
50mm
80mm
80mm

128mm
128mm

150mm
150mm

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Reflector

Reflector

Color

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Línea Canoa Winner Unilux

Línea  Canoa ByP con Reflector 1X36W

Línea  Canoa ByP con Reflector 2X36W

Canoas
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CANOAS





007001247
007000999
007001248
007001249

001002847
019001037
007001271
007001272

007001159
019001034
007001164
007001160
007001268

001002846
019001036

1X9W
2X9W

1X18W
2X18W

2X14W
2X14W
2X14W
2X14W

1X28W
1X28W
1X28W
1X28W
1X28W

1X14W
1X14W

G13
G13
G13
G13

G5
G5
G5
G5

G5
G5
G5
G5
G5

G5
G5

65
65
65
65

65
65
65
65

65
65
65
65
65

65
65

≥0,90
≥0,90
≥0,90
≥0,90

≥0,98
>0,95
>0,95
>0,95

≥0,98
>0,95
>0,95
>0,95
>0,95

≥0,98
≥0,98

<15%
<15%
<15%
<15%

<15%
<15%
<15%
<15%

<15%
<15%
<15%
<15%
<15%

<15%
<15%

Estanca para Tubo LED
Estanca para Tubo LED
Estanca para Tubo LED
Estanca para Tubo LED

Estanca  Ballast ByP A2 
Estanca  Ballast A2
Estanca  Ballast Vossloh A2
Estanca  Ballast Vossloh A2 C/Kit Emergencia

Estanca  Ballast ByP A2 
Estanca  Ballast A2
Estanca  Ballast Vossloh A2
Estanca  Ballast ByP A2 c/Kit Emergencia
Estanca  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Estanca Ballast ByP A2 
Estanca Ballast A2

Código

Código

Código

Código

Base

Base

Base

Base

IP

IP

IP

IP

FP

FP

FP

FP

THD

THD

THD

THD

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Potencia

Potencia

ABS
ABS
ABS
ABS

ABS
ABS
ABS
ABS

ABS
ABS
ABS
ABS
ABS

ABS
ABS

Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero

PC
PC
PC
PC

PC
PC
PC
PC

PC
PC
PC
PC
PC

PC
PC

Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente

Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente

Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente

Gris/Transparente
Gris/Transparente

No
No
No
No

No
No
No
No

No
No
No
No
No

No
No

660mm
660mm

1270mm
1270mm

610mm
610mm
610mm
610mm

1210mm
1210mm
1210mm
1210mm
1210mm

610mm
610mm

100mm
100mm
100mm
100mm

85mm
85mm
85mm
85mm

80,5mm
60mm

80,5mm
80,5mm
80,5mm

80,5mm
80,5mm

93mm
140mm

93mm
140mm

105mm
105mm
105mm
105mm

86mm
75mm
86mm
86mm
86mm

86mm
86mm

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Reflector

Reflector

Reflector

Reflector

Difusor

Difusor

Difusor

Difusor

Color

Color

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Largo

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Alto

Línea Hermética LED

Línea  Hermética A2 1X14W

Línea  Hermética A2 2X14

Línea  Hermética A2 1X28W
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CANOAS

007001208
019001035
007001158
007001168
001002626
007001167
007001140
007001269
001002612

007007790
019001030
007001190
007002288
007002520
007001278
007001279

007007791
019001031
007001181
007002275
007002521
007001273
007001275

2X28W
2X28W
2X28W
2X28W
2X28W
2X28W
2X28W
2X28W
2X28W

1X18W
1X18W
1X18W
1X18W
1X18W
1X18W
1X18W

2X18W
2X18W
2X18W
2X18W
2X18W
2X18W
2X18W

G5
G5
G5
G5
G5
G5
G5
G5
G5

G13
G13
G13
G13
G13
G13
G13

G13
G13
G13
G13
G13
G13
G13

65
65
65
65
65
65
65
65
65

65
65
65
65
65
65
65

65
65
65
65
65
65
65

≥0,98
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95

≥0,98
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95

≥0,98
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95

<15%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%

<15%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%

<15%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%

Estanca  Ballast ByP A2 
Estanca  Ballast A2
Estanca  Ballast Vossloh A2
Estanca  Ballast Vossloh A2 Independiente
Estanca  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia
Estanca  Ballast Vossloh A2 Indep. c/Kit Emergencia
Estanca  Ballast Vossloh A2 c/Kit Suspendido
Estanca  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia
Estanca  Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia-Suspendido

Estanca Ballast ByP A2 
Estanca Ballast A2
Estanca Ballast Vossloh A2
Estanca Ballast Compensado
Estanca Unilux Ballast Compensado 
Estanca Ballast ByP A2 c/Kit Emergencia
Estanca Ballast Vossloh A2  c/Kit Emergencia

Estanca Ballast ByP A2 
Estanca Ballast A2
Estanca Ballast Vossloh A2
Estanca Ballast Compensado
Estanca Unilux Ballast Compensado 
Estanca Ballast ByP A2 c/Kit Emergencia
Estanca Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Código

Código

Código

Base

Base

Base

IP

IP

IP

FP

FP

FP

THD

THD

THD

Descripción

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Potencia

ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS

ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS

ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS

Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero

PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC

PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC

PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC

Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente

Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente

Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente

No
No
No
No
No
No
No
No
No

No
No
No
No
No
No
No

No
No
No
No
No
No
No

1210mm
1210mm
1210mm
1210mm
1210mm
1210mm
1210mm
1210mm
1210mm

660mm
658mm
660mm
660mm
660mm
660mm
660mm

660mm
658mm
660mm
660mm
660mm
660mm
660mm

85mm
75mm
85mm
85mm
85mm
85mm
85mm
85mm
85mm

100mm
82mm

100mm
100mm
100mm
100mm
100mm

100mm
115mm
100mm
100mm
100mm
100mm
100mm

105mm
100mm
105mm
105mm
105mm
105mm
105mm
105mm
105mm

93mm
70mm
93mm
93mm
93mm
93mm
93mm

140mm
70mm

140mm
140mm
140mm
140mm
140mm

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Reflector

Reflector

Reflector

Difusor

Difusor

Difusor

Color

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Línea Hermética A2 2X28W

Línea  Hermética A2 1X18W

Línea  Hermética A2 2X28



007001111
019001032
007002277
007002522
007001277
007001276

007001262
007001051
007001112
019001033
007001081
008001017
007001243
007002523
007001283
007001284

006001098
006001099
006001166
007001051

1X36W
1X36W
1X36W
1X36W
1X36W
1X36W

2X36W
2X36/2X54W

2X36W
2X36W
2X36W
2X36W
2X36W
2X36W
2X36W
2X36W

1X54W
2X54W
2X54W

2X36/2X54W

G13
G13
G13
G13
G13
G13

G13
G13
G13
G13
G13
G13
G13
G13
G13
G13

G13
G13
G13
G13

65
65
65
65
65
65

65
65
65
65
65
65
65
65
65
65

65
65
65
65

≥0,98
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95

-
-

≥0,98
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95

≥0,98
≥0,98
≥0,98

-

<15%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%

-
-

<5%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%
<15%

<15%
<15%
<15%

-

Estanca Ballast ByP A2 
Estanca Ballast A2
Estanca Ballast Vossloh A2
Estanca Unilux Ballast Compensado
Estanca Ballast ByP A2 c/Kit Emergencia
Estanca Ballast Vossloh A2  c/Kit Emergencia

Estanca sin Ballast 
Estanca sin Ballast
Estanca Ballast ByP A2 
Estanca Ballast A2
Estanca Ballast Vossloh A2
Estanca Ballast ByP Compensado
Estanca Ballast Compensado 
Estanca Unilux Ballast Compensado
Estanca Ballast ByP A2 c/Kit Emergencia
Estanca Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia

Estanca Ballast Vossloh A2
Estanca Ballast Vossloh A2
Estanca Ballast Vossloh A2 c/Kit Emergencia
Estanca sin Ballast

Código

Código

Código

Base

Base

Base

IP

IP

IP

FP

FP

FP

THD

THD

THD

Descripción

Descripción

Descripción

Potencia

Potencia

Potencia

ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS

ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS
ABS

ABS
ABS
ABS
ABS

Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero
Acero

Acero
Acero
Acero
Acero

PC
PC
PC
PC
PC
PC

PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC

PC
PC
PC
PC

Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente

Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente

Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente
Gris/Transparente

No
No
No
No
No
No

No
No
No
No
No
No
No
No
No
No

No
No
No
No

1270mm
1270mm
1270mm
1270mm
1270mm
1270mm

1270mm
1278mm
1270mm
1270mm
1270mm
1270mm
1270mm
1270mm
1270mm
1270mm

1278mm
1278mm
1278mm
1270mm

100mm
82mm

100mm
100mm
100mm
100mm

100mm
106mm
100mm
115mm
100mm
100mm
100mm
100mm
100mm
100mm

106mm
106mm
106mm
106mm

93mm
70mm
93mm
93mm
93mm
93mm

140mm
166mm
140mm

70mm
140mm
140mm
140mm
140mm
140mm
140mm

166mm
166mm
166mm
166mm

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Reflector

Reflector

Reflector

Difusor

Difusor

Difusor

Color

Color

Color

Lámpara

Lámpara

Lámpara

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Línea  Hermética A2 1X36W

Línea  Hermética A2 2X36W

Línea  Hermética A2X54W

Herméticas
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ESTACIONAMIENTOS LED

M
od

elo
 LP

  L
ED

LE
D 

Ch
ip

009003112
009003051
009003113
009003114
009003052

009003112
009003051
009003113
009003114
009003052

65W
90W

128W
160W
192W

2,14W
2,14W
2,14W
2,14W
2,14W

5100lm
7650lm

10200lm
12750lm
15300lm

28
42
56
70
84

50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.

110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W

90W
90W
90W
90W
90W

155º
155º
155º
155º
155º

≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95

< 20%
< 20%
< 20%
< 20%
< 20%

65
65
65
65
65

≥75
≥75
≥75
≥75
≥75

4500K
4500K
4500K
4500K
4500K

AP #79255  
AP #79253  
AP #79256  
AP #79257  
AP #79254  

CREE
CREE
CREE
CREE
CREE

Código

Código

Lúmenes

Cantidad LEDs

Vida Útil

Eficiencia

Eficiencia lm/W Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción

Marca Chip

Potencia

Potencia LED

009003112

600
800

1000
1200
1400

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

400

009003051

600
800
1000
1200
1400

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º

60º 60º

45º 45º

400
75º

009003113

600

800

1000

1200

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

400

105º 105º
90º 90º

75º

60º 60º

45º 45º

75º
Línea Estacionamientos
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ESTACIONAMIENTOS LED

009003112
009003051
009003113
009003114
009003052

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato

Gris
Gris
Gris
Gris
Gris

564mm
626mm
688mm
750mm
812mm

102mm
102mm
102mm
102mm
102mm

8100grs.
8700grs.
9500grs.

10100grs.
11800grs.

346mm
346mm
346mm
346mm
346mm

Código Cuerpo Celosías Difusor Color Largo Ancho Alto Peso

Largo

AnchoAlto

009003114
cd/klm n=100%

CO-C180 C90-C270

15º 15º0º30º 30º

600

900

1200

105º 105º
90º 90º

75º

60º 60º

45º 45º

75º

001003052

600
800
1000
1200
1400

400

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º

60º 60º

45º 45º

75º

009003051

009003113

009003114

009003052

009003112
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PROYECTORES LED

M
od

elo
 Ca

no
py

  L
ED

LE
D 

Ch
ip

007008819
007008820
007008821
007008822
007008823
007008824
007008825

007008819
007008820
007008821
007008822
007008823
007008824
007008825

90W
120W
150W
180W
210W
240W
300W

2,14W
2,14W
2,14W
2,14W
2,14W
2,14W
2,14W

7784lm
10378lm
12973lm
15567lm
18162lm
20756lm
25945lm

42
56
70
84
98

112
140

50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.

110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W

90W
90W
90W
90W
90W
90W
90W

95º
95º
95º
95º
95º
95º
95º

≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95

< 15%
< 15%
< 15%
< 15%
< 15%
< 15%
< 15%

66
66
66
66
66
66
66

≥70
≥70
≥70
≥70
≥70
≥70
≥70

4000K
4000K
4000K
4000K
4000K
4000K
4000K

Proyector #79360 
Proyector #79361 
Proyector #79362 
Proyector #79363 
Proyector #79364 
Proyector #79365 
Proyector #79366 

CREE
CREE
CREE
CREE
CREE
CREE
CREE

Código

Código

Lúmenes

Cantidad LEDs

Vida Útil

Eficiencia

Eficiencia lm/W Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción

Marca Chip

Potencia

Potencia LED

007008819

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200
300

400

500
600

007008820

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200
300

400

500
600

007008821

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200
300

400

500
600

Línea Canopy
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PROYECTORES LED

007008819
007008820
007008821
007008822
007008823
007008824
007008825

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato

Gris
Gris
Gris
Gris
Gris
Gris
Gris

315mm
377mm
439mm
501mm
563mm
625mm
749mm

137.5mm
137.5mm
137.5mm
137.5mm
137.5mm
137.5mm
137.5mm

7200grs.
7800grs.
8400grs.
9560grs.

10700grs.
12680grs.
14500grs.

330mm
330mm
330mm
330mm
330mm
330mm
330mm

Código Cuerpo Celosías Difusor Color Largo Ancho Alto Peso

(A)

Ancho

Largo

Alto

007008823

007008824

007008822

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200
300

400

500
600

007008823

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200
300

400

500
600

007008824

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200
300

400

500
600

007008825

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200
300

400

500
600
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PROYECTORES LED

M
od

elo
 Ca

no
py

  L
ED

LE
D 

Ch
ip

009009395
009009396
009009397
009009398
009009399
009009400
009009401

009009395
009009396
009009397
009009398
009009399
009009400
009009401

90W
120W
150W
180W
210W
240W
300W

2,14W
2,14W
2,14W
2,14W
2,14W
2,14W
2,14W

8387lm
11146lm
13734lm
16129lm
19320lm
21556lm
27108lm

42
56
70
84
98

112
140

50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.

110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W

90W
90W
90W
90W
90W
90W
90W

155º
155º
155º
155º
155º
155º
155º

≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95

< 15%
< 15%
< 15%
< 15%
< 15%
< 15%
< 15%

66
66
66
66
66
66
66

≥70
≥70
≥70
≥70
≥70
≥70
≥70

4000K
4000K
4000K
4000K
4000K
4000K
4000K

Proyector #79340
Proyector #79341   
Proyector #79342   
Proyector #79343    
Proyector #79344    
Proyector #79345    
Proyector #79346    

CREE
CREE
CREE
CREE
CREE
CREE
CREE

Código

Código

Lúmenes

Cantidad LEDs

Vida Útil

Eficiencia

Eficiencia lm/W Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción

Marca Chip

Potencia

Potencia LED

009009395

300

450

600

750

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

009009396

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

320

480

640

009009397

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

300

450

600

750

Línea Sobrepuestos

  LED INTEGRADO
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PROYECTORES LED

009009396

009009395
009009396
009009397
009009398
009009399
009009400
009009401

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato

Gris
Gris
Gris
Gris
Gris
Gris
Gris

315mm
377mm
439mm
501mm
563mm
625mm
749mm

259mm
259mm
259mm
259mm
259mm
259mm
259mm

7200grs.
7800grs.
8400grs.
9560grs.

10700grs.
12680grs.
14500grs.

330mm
330mm
330mm
330mm
330mm
330mm
330mm

Código Cuerpo Celosías Difusor Color Largo Ancho Alto Peso

Ancho Alto

Largo

009009399 009009400009009398

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

320

480

640

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

300

450

600

750

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=134%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

400

600

800

1000

009009401

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=134%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

320

480

640
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PROYECTORES LED

M
od

elo
 Em

po
tra

do
 LE

D

LE
D 

Ch
ip

009009460
009009461
009009462

009009460
009009461
009009462

009009460
009009461
009009462

90W
150W
180W

2,14W
2,14W
2,14W

7500lm
12800lm
14900lm

42
70
84

50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.

110lm/W
110lm/W
110lm/W

90W
90W
90W

75º
75º
75º

≥0,95
≥0,95
≥0,95

< 15%
< 15%
< 15%

66
66
66

≥70
≥70
≥70

4000K
4000K
4000K

Proyector #79347
Proyector  #79348
Proyector #79349

CREE
CREE
CREE

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Policarbonato
Policarbonato
Policarbonato

Gris
Gris
Gris

410mm
534mm
596mm

154mm
154mm
154mm

8600grs.
10600grs.
11690grs.

313x340mm
443x340mm
499x340mm

410mm
410mm
410mm

Código

Código

Código

Lúmenes

Cantidad LEDs

Vida Útil

Eficiencia

Eficiencia lm/W Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción

Marca Chip

Cuerpo Celosías Difusor Color Largo Ancho Alto Peso Perforación

AnchoAlto

Largo

Potencia

Potencia LED

009009460

Línea Empotrados

  LED INTEGRADO

009009460

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200
300

400

500

600

009009461

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200
300

400

500

600

009009462

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200
300

400

500

600
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REFLECTORES LED

M
od

elo
 Pr

oy
ec

to
r  L

ED

LE
D 

Ch
ip

009009326
009009327
009009328
009009329
009009330
009009331
009009332
009009333

009009326
009009327
009009328
009009329
009009330
009009331
009009332
009009333

10W
10W
30W
30W
50W
50W

100W
100W

10W
10W
30W
30W
50W
50W

100W
100W

650lm
650lm

2100lm
2100lm
3500lm
3500lm
7000lm
7000lm

1
1
1
1
1
1
1
1

30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.

110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W

60W
60W
60W
60W
60W
60W
60W
60W

120º
120º
120º
120º
120º
120º
120º
120º

≥0,6
≥0,6
≥0,9
≥0,9
≥0,9
≥0,9
≥0,9
≥0,9

< 15%
< 15%
< 15%
< 15%
< 15%
< 15%
< 15%
< 15%

65
65
65
65
65
65
65
65

≥65
≥65
≥65
≥65
≥65
≥65
≥65
≥65

3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K

Proyector #79304
Proyector #79305
Proyector #79306
Proyector #79607
Proyector #79308
Proyector #79309
Proyector #79310
Proyector #79311

Código

Código

Lúmenes

Cantidad LEDs

Vida Útil

Eficiencia

Eficiencia lm/W Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción Potencia

Potencia LED

009009326
009009327

009009328
009009329

009009326

200

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º
300

400

500

009009327

200

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º
300

400

500

009009328

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200

300

400

500

009009329

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200

300

400

500

Línea Proyector COB

  LED INTEGRADO
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REFLECTORES LED

009009326
009009327
009009328
009009329
009009330
009009331
009009332
009009333

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Vidrio
Vidrio
Vidrio
Vidrio
Vidrio
Vidrio
Vidrio
Vidrio

Gris
Gris
Gris
Gris
Gris
Gris
Gris
Gris

114mm
114mm
228mm
228mm
287mm
287mm
360mm
360mm

94mm
94mm

197mm
197mm
235mm
235mm
100mm
100mm

800grs.
900grs.

1300grs.
1500grs.
3000grs.
3000grs.
5500grs.
5500grs.

86mm
86mm

185mm
185mm
237mm
237mm
287mm
287mm

Código Cuerpo Reflector Difusor Color Largo Ancho Alto Peso

009009326
009009327

009009328
009009329

009009330
009009331

009009330
009009331

009009332
009009333

009009332
009009333

009009330

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200

300

400

500

009009331

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200

300

400

500

009009332

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200

300

400

500

009009333

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200

300

400

500

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Alto

Largo

Largo

Largo

Largo
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REFLECTORES LED

M
od

elo
 Pr

oy
ec

to
r  L

ED

LE
D 

Ch
ip

009009560
009009561
009009562
009009563

009009560
009009561
009009562
009009563

150W
150W
200W
200W

150W
150W
200W
200W

13000lm
13500lm
17000lm
17500lm

1
1
1
1

30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.

110lm/W
110lm/W
110lm/W
110lm/W

90W
90W
90W
90W

120º
120º
120º
120º

≥0,9
≥0,9
≥0,9
≥0,9

< 15%
< 15%
< 15%
< 15%

65
65
65
65

≥65
≥65
≥65
≥65

3000K
4000K
3000K
4000K

Proyector #79325
Proyector #79327
Proyector #79328
Proyector #79329

Código

Código

Lúmenes

Cantidad LEDs

Vida Útil

Eficiencia

Eficiencia lm/W Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción Potencia

Potencia LED

009009560
009009561
009009562
009009563

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

Vidrio
Vidrio
Vidrio
Vidrio

Gris
Gris
Gris
Gris

426mm
426mm
426mm
426mm

185mm
185mm
185mm
185mm

326mm
326mm
326mm
326mm

Código Cuerpo Reflector Difusor Color Largo Ancho Alto

009009560
009009561

009009562
009009563

Línea Proyector COB

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Largo

Largo

009009563

200

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º
300

400

500

009009562

200

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º
300

400

500

009009561

200

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º
300

400

500

009009560

200

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º
300

400

500

  LED INTEGRADO

009009562
009009563
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REFLECTORES LED

M
od

elo
 Pr

oy
ec

to
r  L

ED

LE
D 

Ch
ip

007007784
007007785
007007786

007007784
007007785
007007786

10W
30W
50W

10W
30W
50W

650lm
1815lm
3500lm

1
1
1

30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.

110lm/W
110lm/W
110lm/W

60W
60W
60W

120º
120º
120º

≥0,6
≥0,9
≥0,9

< 15%
< 15%
< 15%

44
44
44

≥65
≥65
≥65

4000K
4000K
4000K

Proyector #79314  c/Sensor 
Proyector #79315  c/Sensor 
Proyector #79316  c/Sensor 

Código

Código

  CON SENSOR  

Lúmenes

Cantidad LEDs

Vida Útil

Eficiencia

Eficiencia lm/W Ángulo FP THDIPCRITºColorDescripción Potencia

Potencia LED

007007784

007007784

007007784

200

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º
300

400

500

007007785

007007785

007007785

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200

300

400

500

007007786

007007786

007007786

CO-C180 C90-C270

cd/klm n=100%
15º 15º0º30º 30º

105º 105º
90º 90º

75º 75º

60º 60º

45º 45º

200

300

400

500

007007784
007007785
007007786

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Aluminio
Aluminio
Aluminio

Vidrio
Vidrio
Vidrio

Gris
Gris
Gris

114mm
225mm
287mm

94mm
225mm
292mm

800grs.
1300grs.
3000grs.

86mm
185mm
237mm

Código Cuerpo Reflector Difusor Color Largo Ancho Alto Peso

Línea Proyector COB

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Largo

Largo

Largo

  LED INTEGRADO
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REFLECTORES HALURO METAL
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REFLECTORES HALURO METAL

M
od

elo
 H

M

M
od

elo
 H

M

007002510
007002511

007002510
007002511

250W
400W

>0,93
>0,93

65
65

Proyector Simétrico HM
Proyector Simétrico HM

Código

Código

FPIPDescripción Potencia

Sí
Sí

Aluminio
Aluminio

E40
E40

Aluminio
Aluminio

Vidrio
Vidrio

Negro
Negro

502mm
502mm

416mm
416mm

140mm
140mm

Lámpara

Cuerpo

Base

Reflector Difusor Color Largo Ancho Alto

Línea Haluro Metal Unilux

Haluro Metal

Unilux



Decorativo
interior
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APLIQUES

M
od

elo
 Re

ad Lámpara de Pared 
Extendible

Potencia: 40W 
Base: G9
Color: Níquel Mate

Código: 009010125

M
od

elo
 M

ist
ra

l Lámpara de Pared 
Flexible
Con Switch
LED Integrado

Potencia: 4W 
Lúmenes: 300
3000K
Angulo Apertura: 45º
IP20

Código: 010002548
Color: Blanco

Código: 010002549
Color: Aluminio

Lectura

Línea
Línea LecturaLínea LED

  LED INTEGRADO
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APLIQUES

Arquitectónica

Línea Arquitectónica

Aplique 2 Luces
Cuadrado 
Sin Ampolleta

Potencia: 35W
Base: GU10
IP40

Código: 007003227
Color: Blanco Mate

Código: 007003236 
Color: Aluminio

M
od

elo
 BO

K3
3

M
od

elo
 BO

K2
8 Aplique 1 Luz

Cuadrado
Sin Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: G9
IP20

Código: 007003226
Color: Blanco Mate

Código: 007003235
Color: Aluminio

M
od

elo
 T5 Aplique 2 Luces T5 

Con Ballast 
Sin Tubo

Potencia: 14W
Base: G10q
IP20

Código: 007003228
Color: Blanco Mate

Código: 007003237
Color: Aluminio
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APLIQUES

Línea Diedro

M
od

elo
 A

lvi
na Aplique 1 Luz

30x15cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002405

M
od

elo
 U

bi
s Aplique 1 Luz

30x15cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002471

Diedro
M

od
elo

 Cu
rv

o Aplique 1 Luz 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002318
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APLIQUES

M
od

elo
 El

ar
a G

lo
s Aplique 1 Luz

30x15cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002466

M
od

elo
 Pr

in
t Aplique 1 Luz

30x15cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002473

M
od

elo
 El

ar
a A

ir Aplique 1 Luz
30x15cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002463Línea
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APLIQUES

Línea
Línea Dondo

M
od

elo
 Ro

nd
o Aplique 1 Luz

30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código:007002464

M
od

elo
 D

ali
la Aplique 1 Luz

30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002404

M
od

elo
 Fl

or
es Aplique 1 Luz

30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002458

M
od

elo
 Sp

ar
k Aplique 1 Luz

30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002475

M
od

elo
 Pa

z Aplique 1 Luz
30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002457
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APLIQUES

Dondo
M

od
elo

 D
un

a Aplique 1 Luz
30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002379

M
od

elo
 Ca

pr
i Aplique 1 Luz

30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001004063

M
od

elo
 St

ra
to

 El
ec

tra Aplique 1 Luz
30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002095

M
od

elo
 O

rb
e Aplique 1 Luz

30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002280

M
od

elo
 G

em
m

a Aplique 1 Luz
30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002323

M
od

elo
 Ce

ni
t Aplique 1 Luz

30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002465



M
od

elo
 LE

D 
Ve

ga #79502
Plafón 1 Luz
Difusor de Vidrio
LED Integrado

Potencia: 12W 
Lúmenes: 850
Vida Útil: 25.000hrs.
3000K
FP 0,5
IP20
Color: Blanco
Diámetro (cm) 30

Código: 009001936
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PLAFONES

Línea
  LED INTEGRADO   LED INTEGRADO

M
od

elo
 Tr

ivi
 LE

D Plafón 1 Luz
Botón Cromo
Difusor de Vidrio
LED Integrado

Potencia: 12W 
Lúmenes: 850
3000K
Angulo Apertura: 180º
IP20
Color: Blanco
Diámetro (cm) 30

Código: 010001100
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PLAFONES

Clásica
M

od
elo

 St
ra

to
 El

ec
tra Plafón 2 Luces

Redondo 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002094

M
od

elo
 O

rb
e Plafón 1 Luz 

Redondo 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002108

M
od

elo
 Ca

pr
i II Plafón 2 Luces

Redondo 30cm 
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001004062

M
od

elo
 11

11 Plafón 1 Luz 
Redondo 27cm
Hermético
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco
IP44

Código: 010002120 

M
od

elo
 D

un
a Plafón 2 Luces

Redondo 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002376

Línea Clásica

M
od

elo
 N

íq
ue

l N
ov

a Plafón 2 Luces
Redondo 30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Níquel Mate

Código: 010002497
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PLAFONES

M
od

elo
 Ve

rt/
Or

an
ge Plafón 2 Luces

Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27

Código: 010001280
Color: Verde

Código: 010001281
Color: Naranjo

M
od

elo
 M

ag
no

lia Plafón 2 Luces
Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001286

M
od

elo
 A

lvi
na

Plafón 2 Luces
Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002332

M
od

elo
 A

ur
or

a Plafón 2 Luces
Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002334

Línea Diedro

Línea
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PLAFONES

M
od

elo
 Vi

ol
et

te Plafón 2 Luces
Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001283

M
od

elo
 Xa

t N
ip

ón Plafón 2 Luces
Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001291

M
od

elo
 Xa

t C
ac

ha
re

l Plafón 2 Luces
Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001288

Diedro

M
od

elo
 Tu

lIP
e Plafón 2 Luces

Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001284
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PLAFONES

M
od

elo
 N

ar
cis

se Plafón 2 Luces
Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001285

M
od

elo
 D

ec
o Plafón 2 Luces

Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001289

M
od

elo
 Po

p Plafón 2 Luces
Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001290

Línea Diedro
M

od
elo

 Li
s Plafón 2 Luces

Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001282

Línea
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PLAFONES

M
od

elo
 El

ar
a A

ir Plafón 2 Luces
Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002425

M
od

elo
 D

ied
ro

 U
bi

s Plafón 2 Luces
Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002470

M
od

elo
 El

ar
a G

lo
s Plafón 2 Luces

Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002426

M
od

elo
 D

ied
ro

 Pr
in

t Plafón 2 Luces
Cuadrado 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002472

Diedro
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PLAFONES

Línea Dondo

M
od

elo
 A

re
na Plafón 1 Luz 

Redondo 25cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 001007741

M
od

elo
 A

str
a Plafón 1 Luz 

Redondo 25cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 001007742

M
od

elo
 G

em
m

a Plafón 1 Luz 
Redondo 30cm
Gancho Blanco
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001004007

Línea
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PLAFONES

M
od

elo
 Le

da
 Fl

or
es Plafón Redondo

Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 007002423
1 Luz, 25cm

Código: 007002424
2 Luces, 30cm

M
od

elo
 Le

da
 Pa

z Plafón Redondo 
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002421
1 Luz, 25cm

Código: 007002422
2 Luces, 30cm

M
od

elo
 D

on
do

 Sp
ar

k Plafón 2 Luces 
Redondo 30cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002474

M
od

elo
 Ce

ni
t Plafón Redondo 

Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001004066
1 Luz, 25cm

Código: 001004067
2 Luces, 30cm

Dondo
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PLAFONES

Línea Dondo

M
od

elo
 Ro

nd
o Plafón 1 Luz 

Redondo 25cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002324

M
od

elo
 Cr

et
a Plafón Redondo

Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001271
1 Luz, 25cm

Código: 010001276
2 Luces, 30cm

M
od

elo
 Sy

ro
s Plafón 1 Luz 

Redondo 25cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseño

Código: 010001273

M
od

elo
 D

ali
la Plafón Redondo

Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 007002323
1 Luz, 25cm

Código: 007002329
2 Luces, 30cm

Línea
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PLAFONES

M
od

elo
 H

yd
ra Plafón 1 Luz 

Redondo 25cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010001274

M
od

elo
 Ti

no
s Plafón 1 Luz 

Redondo 25cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001275

M
od

elo
 Ro

da
s Plafón Redondo

Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001270
1 Luz, 25cm

Código: 010001277
2 Luces, 30cm

M
od

elo
 M

iko
no

s Plafón 1 Luz
Redondo 25cm
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 010001272

Dondo
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PLAFONES

Línea
Línea Vintage

M
od

elo
 40

02
0 Semi Plafón 2 Luces

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseño

Código: 010001201

M
od

elo
 40

06
0 Semi Plafón 3 Luces

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010001203
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PLAFONES

M
od

elo
 40

04
0 Plafón 1 Luz

Con Tulipa
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002276

M
od

elo
 40

05
0 Plafón 3 Luces

Con Tulipa
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002277

M
od

elo
 40

14
0 Plafón 1 Luz

Con Tulipa
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Antique Brass

Código: 010001209

M
od

elo
 40

16
0 Plafón 3 Luces

Con Tulipa
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Antique Brass

Código: 010001211

Vintage
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PLAFONES

Línea Mini

M
od

elo
 Cr

on
os

 1 Plafón 1 Luz
15cm
Con Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: G9
Color: Níquel Mate

Código: 010001162

M
od

elo
 Cr

on
os

 3 Plafón 1 Luz
15cm
Con Rejilla
Con Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: G9
Color: Níquel Mate

Código: 010001163

Línea

Mini
M

od
elo

 Co
lo

rs Plafón 1 Luz
23cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27

Código: 010002227
Color: Níquel Mate

Código: 010002069
Color: Blanco

Código: 010002072
Color: Madera
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PLAFONES

Línea Moderna

M
od

elo
 Ci

lin
dr

o Plafón 2 Luces
30cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 009001604

M
od

elo
 Tr

ivi
ti Plafón 1 Luz

Tripunta
Botón Cromo
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002321

Moderna





M
od

elo
 LE

D 
Be

ll #79002 
Lámpara Escritorio 1 Luz
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 6W 
Lúmenes: 450
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
Ángulo de apertura >120º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (cm) 30 x 15 x 42

Código: 001009189

M
od

elo
 LE

D 
Be

ll #79003 
Lámpara Pie 1 Luz
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 6W 
Lúmenes: 450
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
Ángulo de apertura >120º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (cm) 34 x 20 x 135

Código: 001009190

Bell
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DECO

  LED INTEGRADO
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DECO

Línea  LEGEND

M
od

elo
 Le

ge
nd Colgante 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Rústico

Código: 001007720
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DECO

M
od

elo
 Le

ge
nd Lámpara Pie 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Rústico

Código: 001007725Legend
M

od
elo

 Le
ge

nd Lámpara Mesa 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Rústico

Código: 001007722

M
od

elo
 Le

ge
nd Aplique Móvil 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Rústico

Código: 001007728
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DECO

M
od

elo
 Se

ed Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001004072

M
od

elo
 Se

ed Lámpara Pie 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001004074

M
od

elo
 Se

ed Lámpara Mesa 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001004073

Línea SEED

Seed
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DECO

M
od

elo
 M

ar
ía Lámpara Mesa 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E14
Color: Marfil

Código: 001007680

M
od

elo
 M

ar
ía Lámpara Pie 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Marfil

Código: 001007681

Línea MARÍA

María
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DECO

M
od

elo
 A

zt
ek Colgante 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001007719

M
od

elo
 A

zt
ek Lámpara Pie 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001007724

M
od

elo
 A

zt
ek Lámpara Mesa 2 Luces

Sin Ampolleta

Potencia: 2X40W 
Base: E14
Color: Blanco

Código: 001007721

Línea  AZTEK

Aztek
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DECO

M
od

elo
 Be

ll Lámpara Escritorio 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001004069

Línea BELL

BellM
od

elo
 Be

ll Lámpara Pie 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001004070
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DECO

M
od

elo
 Le

an
ed Lámpara Pie 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Marfil

Código: 001007689

M
od

elo
 Le

an
ed Lámpara Mesa 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Marfil

Código: 001007690

Línea  LEANED

Leaned
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DECO

M
od

elo
 Pa

pe
r Lámpara Pie 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: E14
Color: Marfil

Código: 001007684

M
od

elo
 Pa

pe
r Lámpara Mesa 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: E14
Color: Marfil

Código: 001007685

Línea  PAPER

Paper
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DECO

M
od

elo
 Ko

sta Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Estampado

Código: 010009015

M
od

elo
 Ko

sta Lámpara Mesa 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: E14
Color: Estampado

Código: 010009016

Línea  KOSTA

Kosta
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COLGANTES

M
od

elo
 D

ro
p #79440

Colgante
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 4W 
Lúmenes: 350
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 78x78x1500

Código: 001007014

M
od

elo
 U

FO #79441
Colgante
Difusor PMMA
LED Integrado

Potencia: 9W 
Lúmenes: 720
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 190x190x1500

Código: 001007015

M
od

elo
 Fl

ap #79001
Colgante
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 25W 
Lúmenes: 1800
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 370x370x1500

Código: 001009188

  LED INTEGRADO
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COLGANTES

M
od

elo
 M

ok
ka #79010

Colgante
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 4W 
Lúmenes: 350
Vida Útil: 20.000hrs.
3000K
CRI ≥80
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 40x40x1500

Código: 001009197
M

od
elo

 Fl
ap #79005

Colgante
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 11W 
Lúmenes: 950
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 220x220x1500

Código:001009192

M
od

elo
 Tu

be #79004
Colgante
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 35W 
Lúmenes: 2400
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 61x 878x 1500

Código: 001009191
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COLGANTES

Contempo
Línea  Contemporánea

M
od

elo
 Sv

ed
ala Colgante 1 Luz

50cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Material: Género

Código: 001002688
Color: Beige

Código: 001002687
Color: Gris

M
od

elo
 Fu

n Colgante 1 Luz
43cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco
Material: Madera

Código: 009009492

M
od

elo
 Ci

lin
dr

o Colgante 1 Luz
27cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Natural
Material: Eco Cuero

Código: 009009489

M
od

elo
 D

ru
m Colgante 1 Luz

52cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Beige
Material: Género

Código: 009009491

M
od

elo
 Cu

om
o Colgante 1 Luz

38cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Beige
Material: Género 

Código: 009009490
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COLGANTES

Línea  Rústica

M
od

elo
 Rú

sti
co Colgante 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Natural
Material: Rattán

Código: 001002033
21cm

Código: 001002037
30cm

M
od

elo
 Ca

rg
o Colgante 1 Luz

45cm
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Material: Género

Código: 009009319
Color: Natural

Código: 009009320
Color: Blanco

M
od

elo
 G

lo
bo Colgante 1 Luz

27cm

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Natural
Material: PVC

Código: 009009493

M
od

elo
 O

rg
an

ic Colgante 1 Luz
30cm

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Natural
Material: Papel

Código: 009009494

Rústica
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COLGANTES

Línea

Línea  Vinil

M
od

elo
 Si

gn Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta
PVC

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001002873

M
od

elo
 G

ra
ph

ic Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta
PVC

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Diseños

Código: 001002874
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COLGANTES

Vinil
M

od
elo

 G
lo

bo Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta
Plástico

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 010002506
25cm

Código: 010002507
30cm

Código: 010002509
40cm

M
od

elo
 El

IP
se Colgante 1 Luz

Sin Ampolleta
PVC

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001004078

M
od

elo
 Fl

ye
r Colgante 1 Luz

Sin Ampolleta
PVC

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 009009498

M
od

elo
 Ju

stu
s Colgante 1 Luz

Sin Ampolleta
PVC

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 001002681
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COLGANTES

Línea
M

od
elo

 G
am

e Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta
Silicona

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Negro

Código: 009009488

M
od

elo
 G

am
e Colgante 1 Luz

Sin Ampolleta
Silicona

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Verde

Código: 009009486

Línea  Game
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COLGANTES

Game

M
od

elo
 G

am
e Colgante 1 Luz

Sin Ampolleta
Silicona

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Fucsia

Código: 009009487

M
od

elo
 G

am
e Colgante 1 Luz

Sin Ampolleta
Silicona

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 009009485
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COLGANTES

Moderna

M
od

elo
 Co

lo
re

s Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 007002505

M
od

elo
 Co

lo
re

s Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Negro

Código: 007002504

M
od

elo
 Co

lo
re

s Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Rojo

Código: 007002506

M
od

elo
 Co

lo
re

s Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 20W 
Base: E27
Color: Blanco/Marmoleado

Código: 007002515

Línea  Moderna 
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COLGANTES

M
od

elo
 Co

lo
re

s Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Azul

Código: 007002476

M
od

elo
 Bo

y Colgante 3 Luces
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Tres colores

Código: 007002477

M
od

elo
 G

irl Colgante 3 Luces
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Tres colores

Código: 007002478

M
od

elo
 Co

lo
re

s Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Verde

Código: 007006240

M
od

elo
 Co

lo
re

s Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Fucsia

Código: 007006241

M
od

elo
 Co

lo
re

s Colgante 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Morado

Código: 007006242



|A|

IN
TE

RI
OR

 D
EC

OR
AT

IV
O

|138|

ESCRITORIO

M
od

elo
 Ph

on
e #79006 

Lámpara Escritorio
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 8W 
Lúmenes: 640
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
Ángulo de apertura: 160º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 150x100x80

Código: 001009193

M
od

elo
  G

las
s #79007 

Lámpara Escritorio 
Cuerpo de Metal
LED Integrado

Potencia: 6W 
Lúmenes: 450
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
Ángulo de apertura: 160º
IP20
Color: Cromo
Dimensiones LxAxH (mm) 110x110x250/360

Código: 001009194

Línea

  LED INTEGRADO
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ESCRITORIO

Tinsgryd
Línea  Tinsgryd

Línea  Fjällbacka

M
od

elo
  M

it Lámpara Escritorio 1 Luz

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Negro

Código: 001002833

Línea  Mit

Mit

Fjällbacka

M
od

elo
 Ti

ng
sry

d Lámpara Escritorio 1 Luz

Potencia: 40W 
Base: E14

Código: 001002800
Color: Negro

Código: 001002801
Color: Blanco

Código: 001002802
Color: Rojo

M
od

elo
  F

jäl
lb

ac
ka Lámpara Escritorio 1 Luz

Potencia: 40W 
Base: E14

Código: 001002700
Color: Antique Brass

Código: 001007723
Color: Cromo
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FOCOS SOBREPUESTOS

M
od

elo
 LE

D 
M

ok
ka #79009 

Foco Sobrepuesto
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 4W 
Lúmenes: 350
Vida Útil: 20.000hrs.
3000K
CRI ≥80
Ángulo Apertura: 60º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 40x100x 102

Código: 001009196

M
od

elo
 LE

D 
M

ok
ka #79011 

Foco Sobrepuesto 2 Luces
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 8W 
Lúmenes: 700
Vida Útil: 20.000hrs.
3000K
CRI ≥80
Ángulo Apertura: 60º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 235x115x102

Código: 001009198

Mokka

  LED INTEGRADO
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FOCOS SOBREPUESTOS

M
od

elo
 LE

D 
Za

za #79240
Foco Sobrepuesto
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 6W 
Lúmenes: 380
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
Ángulo Apertura: 24º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 138x60x122

Código: 009009404

M
od

elo
 LE

D 
Za

za #79241
Foco Sobrepuesto 2 Luces
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 12W 
Lúmenes: 750
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
Ángulo Apertura: 24º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 178x55x120

Código: 009009405

Zaza
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FOCOS SOBREPUESTOS

Línea  Arquitectónica

M
od

elo
 O

X1
3A

C Foco Sobrepuesto 1 Luz
Basculante
Sin Ampolleta

Potencia: 35W 
Base: GU10
IP20

Código: 007003223
Color: Blanco Mate

Código: 007003232
Color: Aluminio

M
od

elo
 O

X1
3C

C Foco Sobrepuesto 3 Luces
Basculante
Sin Ampolleta

Potencia: 3x35W 
Base: GU10
IP20

Código: 007003225
Color: Blanco Mate

Código: 007003234
Color: Aluminio

M
od

elo
 O

X1
3B

C Foco Sobrepuesto 2 Luces
Basculante
Sin Ampolleta

Potencia: 2x35W 
Base: GU10
IP20

Código: 007003224
Color: Blanco Mate

Código: 007003233
Color: Aluminio

Línea
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FOCOS SOBREPUESTOS

M
od

elo
 XF

90
11 Foco Sobrepuesto 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Blanco 

Código: 002001150

M
od

elo
 O

X1
A Foco Sobrepuesto 1 Luz

Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
IP20

Código: 007003230
Color: Blanco Mate

Código: 007003239
Color: Aluminio

M
od

elo
 O

X1
B Foco Sobrepuesto 2 Luces

Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 2x50W 
Base: GU10
IP20

Código: 007003231
Color: Blanco Mate

Código: 007003240
Color: Aluminio

M
od

elo
 O

X1 Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 50W
Base: GU10
IP20

Código: 007003229
Color: Blanco Mate

Código: 007003238
Color: Aluminio

Arquitectónica
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FOCOS SOBREPUESTOS

Línea Base

M
od

elo
 Su

pr
a S

ty
lo Foco Sobrepuesto

Sin ampolleta 

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Blanco

Código: 029012059

M
od

elo
 Ba

se Foco Sobrepuesto
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 029012112

Foco Sobrepuesto 
Cuadrado
Sin ampolleta 

Potencia: 60W
Base: E27

Código: 029012139
Color: Blanco Mate

Código: 029012140
Color: Gris

Código: 029012142
Color: Negro

M
od

elo
 Qu

at
tro

Línea
M

od
elo

 M
in

i Foco Sobrepuesto
Sin ampolleta 

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 009009321
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FOCOS SOBREPUESTOS

M
od

elo
 Ri

o Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable
Par30
Sin Ampolleta

Potencia: 75W 
Base: E27

Código: 007003100
Color: Gris

Código: 007003104
Color: Blanco

M
od

elo
 KC

 30
1 1

2V Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable
12V
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3 

Código: 029008013
Color: Blanco

Código: 029008014
Color: Negro

Código: 029008021
Color: Níquel Mate

M
od

elo
 30

1 Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable

Potencia: 50W 
Base: GU10

Código: 029011001
Color: Blanco

Código: 029011002
Color: Negro

Código: 029011003
Color: Antique Brass

Código: 029011035
Color: Níquel Mate

M
od

elo
 31

0 Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable

Potencia: 50W 
Base: GU10

Código: 029011004
Color: Blanco

Código: 029011006
Color: Antique Brass

Código: 029011036
Color: Níquel Mate

M
od

elo
 KC

 31
0 1

2V Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable
12V
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3 

Código: 029008015
Color: Blanco

Código: 029008024
Color: Antique Brass

M
od

elo
 Ri

o Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10

Código: 007003156
Color: Blanco Mate

Código: 007003157
Color: Níquel Mate

Base
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FOCOS SOBREPUESTOS

Línea  Colt

M
od

elo
 Co

lt Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 029011040

M
od

elo
 Co

lt Barra 3 Luces
Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 3x50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 029011042

M
od

elo
 Co

lt Barra 2 Luces
Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 2x50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 029011041Colt
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FOCOS SOBREPUESTOS

Línea Mini Bisel

M
od

elo
 M

in
i B

ise
l Foco Sobrepuesto 1 Luz

Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 019006228

M
od

elo
 M

in
i B

ise
l Barra 2 Luces

Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 2x50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 019006229

M
od

elo
 M

in
i B

ise
l Barra 3 Luces

Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 3x50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 019006230

Mini Bisel

Línea
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FOCOS SOBREPUESTOS

Fish Head

Elegant

Línea  Fish Head

Línea  Elegant

M
od

elo
 Fi

sh
 H

ea
d Foco Sobrepuesto 1 Luz

Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 010005301

M
od

elo
 El

eg
an

t Barra 2 Luces
Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 2x11W 
Base: GU10

Código: 010001142
Color: Níquel Mate

Código: 010001143
Color: Blanco

M
od

elo
 Fi

sh
 H

ea
d Plafón 2 Luces

Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 2x50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 010005302

M
od

elo
 El

eg
an

t Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 11W 
Base: GU10

Código: 009010138
Color: Níquel Mate

Código: 009010137
Color: Blanco
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FOCOS SOBREPUESTOS

Elegant

Cónica
Cúbica

Línea  Cónica

M
od

elo
 Có

ni
ca Foco Sobrepuesto 1 Luz

Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10

Código: 010005050
Color: Blanco

Código: 010005101
Color: Níquel Mate

Línea  Cúbica

M
od

elo
 Cú

bi
ca Foco Sobrepuesto 1 Luz

Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Níquel Mate

Código: 019006225

M
od

elo
 Có

ni
ca Barra 2  Luces

Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 2x50W 
Base: GU10

Código: 010005052
Color: Blanco

Código: 010005102
Color: Níquel Mate

M
od

elo
 Cú

bi
ca Barra 2 Luces

Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 2x60W 
Base: E27
Color: Níquel Mate

Código: 019006226
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FOCOS SOBREPUESTOS

Línea
Línea Stirrup

Línea  Tecno

M
od

elo
 St

irr
up Barra 2 Luces

Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 2x50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 029011048

M
od

elo
 Te

cn
o Barra 2 Luces

Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 2x50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 029011044

M
od

elo
 St

irr
up Foco Sobrepuesto 1 Luz

Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 029011046

M
od

elo
 Te

cn
o Foco Sobrepuesto 1 Luz

Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 029011043
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FOCOS SOBREPUESTOS

Línea Pistón

M
od

elo
 Pi

stó
n Foco Sobrepuesto 1 Luz

Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: G9
Color: Opal

Código: 010005801

M
od

elo
 Pi

stó
n Barra 2 Luces

Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 2X40W 
Base: G9
Color: Opal

Código: 010005802

Línea  Cebra

M
od

elo
 Ce

br
a Foco Sobrepuesto 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 11W 
Base: GU10
Color: Blanco

Código: 019006235

M
od

elo
 Ce

br
a Barra 2 Luces

Sin Ampolleta

Potencia: 2x11W 
Base: GU10
Color: Blanco

Código: 019006236

Sobrepuestos
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FOCOS SOBREPUESTOS

R63
Línea R63

M
od

elo
 R6

3 Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27

Código: 019006136
Color: Níquel Mate

Código: 019006137
Color: Negro

Código: 019006138
Color: Blanco

M
od

elo
 R6

3 S
wi

tch Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable
Con Switch
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco

Código: 019006190

M
od

elo
 R6

3 Plafón 2 Luces
Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 2x60W 
Base: E27

Código: 019006139
Color: Negro

Código: 019006140
Color: Blanco

Código: 019006187
Color: Níquel Mate

M
od

elo
 R6

3 Plafón 3 Luces
Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 3x60W 
Base: E27

Código: 019006141
Color: Negro

Código: 019006142
Color: Blanco

Código: 019006189
Color: Níquel Mate

M
od

elo
 R6

3 Barra 2 Luces
Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 2x60W 
Base: E27

Código: 019006143
Color: Negro

Código: 019006144
Color: Níquel Mate

Código: 019006145
Color: Blanco

M
od

elo
 R6

3 Barra 3 Luces
Orientable
Sin Ampolleta

Potencia: 3x60W 
Base: E27

Código: 019006146
Color: Negro

Código: 019006147
Color: Níquel Mate

Código: 019006148
Color: Blanco
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FOCOS SOBREPUESTOS

Hat
Línea  Hat

M
od

elo
 H

at Foco Sobrepuesto 1 Luz
Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 010005901

M
od

elo
 H

at Barra Tubo 2 Luces
Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 2x50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 010005902

M
od

elo
 H

at Plafón 2 Luces
Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 2x50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 010005903

M
od

elo
 H

at Plafón 3 Luces
Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 3x50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 010005904

M
od

elo
 H

at Barra 2 Luces
Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 2x50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate

Código: 010005906
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FOCOS EMPOTRADOS

 6,3cm

M
od

elo
 Se

m
i E

m
po

tra
do

  4
W #79331

Foco LED Redondo
Cuerpo de Acrílico
LED Integrado

Potencia: 4W 
Lúmenes: 300
Vida Útil: 30.000hrs.
2700K
CRI ≥80
IP20
Color: Traslúcido
Dimensiones 0xH (mm) 70x 60

Código: 019006241

 8,3cm

M
od

elo
 Se

m
i E

m
po

tra
do

  6
W #79332

Foco LED Redondo
Cuerpo de Acrílico
LED Integrado

Potencia: 6W 
Lúmenes: 650
Vida Útil: 30.000hrs.
2700K
CRI ≥80
IP20
Color: Traslúcido
Dimensiones 0xH (cm)90x 60

Código: 019006242

  LED INTEGRADO
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FOCOS EMPOTRADOS

DECO

7,3cm

M
od

elo
 Fo

co
 Re

do
nd

o 5
W #79402

Foco LED Redondo
Empotrado Basculante
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 5W 
Lúmenes: 375
Vida Útil: 30.000hrs.
2700K
CRI ≥80
Angulo Apertura: 30º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 85x85x50

Código: 019006245

M
od

elo
 Fo

co
 Re

ct
an

gu
lar

 10
W #79401

Foco LED Rectangular
Empotrado Basculante
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 10W 
Lúmenes: 750
Vida Útil: 30.000hrs.
2700K
CRI ≥80
Angulo Apertura: 30º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 175x 92x 50

Código: 019006244

15,5X7,6cm

7,6cm

M
od

elo
 Fo

co
 Cu

ad
ra

do
 5W

#79400
Foco LED Cuadrado
Empotrado Basculante
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado

Potencia: 5W 
Lúmenes: 375
Vida Útil: 30.000hrs.
2700K
CRI ≥80
Angulo Apertura: 30º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 92x 92x 50

Código: 019006243
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FOCOS EMPOTRADOS
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FOCOS EMPOTRADOS

 9cm

M
od

elo
 D

ow
nl

ig
ht

 4W

#79012
Downlight LED
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado
Transformador Electrónico Externo

Potencia: 4W 
Lúmenes: 320
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
Ángulo Apertura: 160º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones 0xH (mm) 100 x 45

Código: 001009199

16cm

M
od

elo
 D

ow
nl

ig
ht

 15
W #79013

Downlight LED
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado
Transformador Electrónico Externo

Potencia: 15W 
Lúmenes: 1200
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
Ángulo Apertura: 160º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones0xH (mm) 180x50

Código: 001009200

20,5cm

M
od

elo
 D

ow
nl

ig
ht

 20
W #79014

Downlight LED
Cuerpo de Aluminio
LED Integrado
Transformador Electrónico Externo

Potencia: 20W 
Lúmenes: 1500
Vida Útil: 30.000hrs.
3000K
CRI ≥80
Ángulo Apertura: 160º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones 0xH (mm) 240x50

Código: 001009201

  LED INTEGRADO
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FOCOS EMPOTRADOS

M
od

elo
 XF

50
0 Foco Empotrado 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco
Diámetro: 17cm

Código: 009001040

15,7cm

M
od

elo
 XF

40
0 Foco Empotrado 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco
Diámetro: 14,5cm

Código: 009001046

13,2cm

Línea Cielo

Cielo
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FOCOS EMPOTRADOS

M
od

elo
 R6

3 B
as

e Foco Empotrado 1 Luz
Fijo
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco
Diámetro: 10,5cm

Código: 009001403

7,3cm

M
od

elo
 R6

3 S
ty

lo Foco Empotrado 1 Luz
Fijo
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Blanco
Diámetro: 10cm

Código: 029012033 

8,5cm

M
od

elo
 JD

R S
ty

lo Foco Empotrado 1 Luz
Fijo
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: E27
Diámetro: 8cm

Código: 029012043/029013613
Color: Blanco

Código: 029013612
Color: Negro

5,5cm 8,5cm

M
od

elo
 St

ylo
 R6

3 Foco Empotrado 1 Luz
Basculante
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Diámetro: 12cm

Código: 029012047/029013614
Color: Blanco

Código: 029012048
Color: Antique Brass

Código: 029012049/029013615
Color: Níquel Mate

E27
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FOCOS EMPOTRADOS

Línea Cielo
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FOCOS EMPOTRADOS

M
od

elo
 Ri

o Foco Empotrado 1 Luz
Basculante
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Blanco Mate
Diámetro: 10,2cm

Código: 007003155

9,2cm

M
od

elo
 Ri

o R
et

ra
íd

o Foco Empotrado 1 Luz
Retraído
Con Vidrio Reflector
Sin Ampolleta
12V

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Blanco
Diámetro: 11,8cm

Código: 007005004

10,5cm

M
od

elo
 Ba

sc
ul

an
te Foco Empotrado 1 Luz

Basculante
Perforación Ovalada
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Blanco
Diámetro: 9cm

Código: 007005002

8cm
M

od
elo

 Fi
jo Foco Empotrado 1 Luz

Fijo
Perforación Circular
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Blanco
Diámetro: 9cm

Código: 007005003

8cm

Cielo

GU10

Línea  Cielo GU10
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FOCOS EMPOTRADOS

6,3cm

M
od

elo
 A

lu
 Fi

jo Foco Empotrado 1 Luz
Fijo
Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Diámetro: 7,8cm

Código: 029012154
Color: Blanco

Código: 029012155
Color: Níquel Mate

Código: 029012156
Color: Negro

M
od

elo
 Cu

ad
ra

do
 1L Foco Empotrado 1 Luz

Cuadrado
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Gris
Dimensiones: 13,5X13cm

Código: 009009431

11X10,5cm

M
od

elo
 Re

ct
an

gu
lar

 2L Foco Empotrado 2 Luces
Rectangular
Sin Ampolleta

Potencia: 2X50W 
Base: GU10
Color: Gris
Dimensiones: 22,8X12,8cm

Código: 009009432

20X10,5cm

Cielo
Línea  Cielo GU10

7,4cm

M
od

elo
 A

lu
 Ba

sc
ul

an
te Foco Empotrado 1 Luz

Basculante
Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Diámetro: 8cm

Código: 029012157
Color: Blanco

Código: 029012158
Color: Negro

Código: 029012159
Color: Níquel Mate
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FOCOS EMPOTRADOS

 5,4cm

M
od

elo
 D

isp
lay

 G
U1

0 Foco Empotrado 1 Luz
Fijo
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Blanco
Diámetro:  7,6cm

Código: 029013034

 6,8cm

M
od

elo
 D

isp
lay

 G
U1

0 Foco Empotrado 1 Luz
Basculante
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Blanco
Diámetro: 8,2cm

Código: 029013036

 5,4cm

M
od

elo
 Ki

t 6
02 Foco Empotrado 1 Luz

Fijo
Aluminio
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate
Diámetro: 7,6cm

Código: 029013062

 6,8cm
M

od
elo

 Ki
t 6

02 Foco Empotrado 1 Luz
Basculante
Aluminio
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Níquel Mate
Diámetro: 8,2cm

Código: 029013066

GU10
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FOCOS EMPOTRADOS

M
od

elo
 Ri

o F
ijo Foco Empotrado 

1 Luz
Fijo
Bisel Fino
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3 
Diámetro: 7,8cm
Color: Blanco

Código: 007003133

6,5cm

M
od

elo
 Ri

o F
ijo Foco Empotrado 

1 Luz
Fijo
Bisel Fino
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3 
Diámetro: 7,8cm
Color: Gris

Código: 007003147

6,5cm

M
od

elo
 Ri

o B
as

cu
lan

te Foco Empotrado 1 Luz
Basculante 30º
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3 
Diámetro: 10,2cm

Código: 007003134
Color: Blanco

Código: 007003135
Color: Gris

9,2cm

M
od

elo
 Ri

o B
as

cu
lan

te Foco Empotrado 1 Luz
Basculante
Bisel Fino
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3 
Diámetro: 8,3cm

Código: 007003162
Color: Blanco

Código: 007003163
Color: Gris

7cm

Cielo
Línea  Cielo  MR16
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FOCOS EMPOTRADOS

M
od

elo
 Ri

o C
od

o Foco Empotrado 1 Luz
Orientable
Oscilante Horizontal 350°
Oscilante Vertical 80°
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3 
Diámetro: 10,3cm

Código: 007003138
Color: Níquel Mate

Código: 007003139
Color: Blanco

9,8cm

M
od

elo
 Za

m
ak Foco Empotrado 

1 Luz
Basculante
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3 
Color: Blanco
Diámetro: 9,5cm

Código: 009001101

8cm

6,2cm

M
od

elo
 60

2 Foco Empotrado 1 Luz
Fijo
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3 
Diámetro: 8cm

Código: 029012002
Color: Blanco

Código: 029012003
Color: Negro

Código: 029012040
Color: Níquel Mate

7,2cm

M
od

elo
 60

5 Foco Empotrado 
1 Luz
Basculante
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3 
Diámetro: 9,8cm

Código: 029012010
Color: Blanco

Código: 029012041
Color: Níquel Mate

MR16
Línea  Cielo MR16

M
od

elo
 Ri

o A
nt

id
es

lu
m

br
an

te Foco Empotrado a Muro 1 Luz
Basculante
Antideslumbrante
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3 
Dimensiones: 9,5x9,5cm

Código: 007003158
Color: Blanco

Código: 007003161
Color: Níquel Mate

7,8X7,8cm
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COCINA PLAFONES

M
od

elo
 Pl

af
ón

 At
las

  L
ED

  1
2W

#79500
Plafón LED 
Difusor Acrílico

Potencia: 12W 
Lúmenes: 1200
6500K (Luz Día)
Vida Útil: 30.000hrs.
Color: Blanco
IP20
Diámetro: 30cm

Código: 009001928

M
od

elo
 Pl

af
ón

 At
las

  L
ED

  2
0W

#79501
Plafón LED 
Difusor Acrílico

Potencia: 20W 
Lúmenes: 2000
6500K (Luz Día)
Vida Útil: 30.000hrs.
Color: Blanco
IP20
Diámetro: 35cm

Código: 009001929

  LED INTEGRADO
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COCINA PLAFONES

M
od

elo
 A

us
tra

l Plafón LED
Difusor Acrílico
LED Integrado

Potencia: 40W
Lúmenes: 1200
4100K (Luz Blanca Fría) 
Color: Blanco
Diámetro: 30cm

Código: 009009458

M
od

elo
 Ve

nu
s Plafón LED

Difusor Acrílico
LED Integrado

Potencia: 12W
Lúmenes: 1000
6500K (Luz Día) 
Color: Blanco
Diámetro: 26cm

Código: 007003280

  LED INTEGRADO
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COCINA PLAFONES

Línea
Línea Fluorescencia T5

M
od

elo
 A

l2 Plafón Aluminio Circular
Tubo T5 Incluido
Ballast Electrónico

Potencia: 22W 
Base: G10q
Color: Aluminio

Código: 001002226

M
od

elo
 Si

en
a M

ill
en

iu
m Plafón Circular

Tubo T5 Incluido
Ballast Electrónico 

Potencia: 22W 
Base: G10q
Color: Níquel Mate

Código: 007002290

M
od

elo
 Ve

nu
s Plafón Circular

Tubo T5 Incluido
Ballast Electrónico 

Base: G10q
Color: Blanco

Código: 007003207
Potencia: 22W

M
od

elo
 Ve

nu
s Plafón Circular

Tubo T5 Incluido
Ballast Electrónico 

Base: G10q
Color: Blanco

Código: 007003208
Potencia: 40W

Código: 007003209
Potencia: 62W

Fluorescencia
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COCINA PLAFONES

Fluorescencia
M

od
elo

 Ve
ro

na Plafón Circular
Tubo T5 Incluido 
Ballast Electrónico

Potencia: 22W 
Base: G10q
Color: Blanco

Código: 007002175

M
od

elo
 Pa

ler
m

o Plafón Circular
Tubo T5 Incluido
Ballast Electrónico 

Base: G10q
Color: Blanco

Código: 007002192
Potencia: 22W

Código: 009001201
Potencia: 20W

M
od

elo
 Ra

pa
llo Plafón Circular

Tubo T5 Incluido
Ballast Electrónico 

Potencia: 22W 
Base: G10q
Color: Blanco

Código: 007002261

M
od

elo
 G

en
ov

a Plafón Circular
Tubo T5 Incluido
Ballast Electrónico 

Potencia: 40W
Base: G10q
Color: Blanco

Código: 009001200
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COCINA PLAFONES

LíneaLínea Fluorescencia T9

M
od

elo
 N

íq
ue

l N
ov

a Plafón Circular
Tubo T9 Incluido
Ballast Electrónico 

Potencia: 22W
Base: G13
Color: Níquel Mate

Código: 010002291

M
od

elo
 O

rb
e Plafón Circular

Tubo T9 Incluido
Ballast Electrónico 

Base: G13
Color: Blanco

Código: 010002104
Potencia: 22W

Código: 010002105
Potencia: 54W

Fluorescencia
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PLAFONES
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COCINA SOBREPUESTOS

Línea  Cocina

M
od

elo
 Ci

rcu
lar Kit 3 Focos Sobrepuestos

12V
Con Transformador
Con Ampolleta

Potencia: 3x20W 
Base: G4
Color: Níquel Mate

Código: 009001849

M
od

elo
 Tr

ian
gu

lar Kit 3 Focos Sobrepuestos
12V
Con Transformador
Con Ampolleta

Potencia: 3x20W  
Base: G4
Color: Níquel Mate

Código: 009001850

Cocina

Línea
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FOCOS SOBREPUESTOS
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COCINA CINTAS

M
od

elo
 Ci

nt
a A

ut
oa

dh
es

iva
 LE

D #79446
Cinta Autoadhesiva 2mts
Fondo Blanco
Con Driver/Enchufe/Switch

Potencia: 9,6W 
Lúmenes: 500
Vida Útil: 35.000hrs.
2700K
CRI ≥75
Angulo Apertura: 120º
IP45

Código: 009009256

Cintas
  LED INTEGRADO

M
od

elo
 Ci

nt
a A

ut
oa

dh
es

iva
 LE

D #79445
Cinta Autoadhesiva 1mt
Fondo Blanco
Con Driver/Enchufe/Switch

Potencia: 4,8W 
Lúmenes: 250
Vida Útil: 35.000hrs.
2700K
CRI ≥75
Angulo Apertura: 120º
IP45

Código: 009009255
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COCINA CANOAS

Ultrafinas

M
od

elo
 U

ltr
afi

na
 T5

 LE
D #79312

Canoa Ultrafina LED
Cuerpo de Acrílico
LED Integrado
Con Switch/Enchufe

Potencia: 7W 
Lúmenes: 490
Vida Útil: 30.000hrs.
4100K
CRI ≥80
Angulo Apertura: 160º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 540x30x22

Código: 007007755

M
od

elo
 U

ltr
afi

na
 T5

 LE
D #79316

Canoa Ultrafina LED
Cuerpo de Acrílico
LED Integrado
Con Switch/Enchufe

Potencia: 10W 
Lúmenes: 700
Vida Útil: 30.000hrs.
4100K
CRI ≥80
Angulo Apertura: 160º
IP20
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (mm) 870x30 0x22

Código: 007007756
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COCINA CANOAS

Línea Cocina

M
od

elo
 U

ltr
afi

na
 TL Lámpara Fluorescente

T5
Con Tubo/Switch/Enchufe
Con Ballast Electrónico

Base: G10q
Color: Blanco

Código: 007001012
Potencia: 14W

Código: 007001013
Potencia: 8W

Código: 009001150
Potencia: 28W

M
od

elo
 Ca

bi
ne

t I
I Lámpara Fluorescente

T8
Con Tubo
Con Ballast Electrónico

Base: G13
Color: Blanco

Código: 009009099
Potencia: 18W

Código: 009009107
Potencia: 36W

M
od

elo
 Si

lve
r F

lat
 Ca

bi
ne

t Lámpara Fluorescente
T5
Con Tubo/Switch
Con Ballast Electrónico

Potencia: 14W
Base: G10q
Color: Plata

Código: 009009265

M
od

elo
 Se

tro
ni

c T
8 Lámpara Fluorescente

T8
Con Tubo
Con Ballast Electrónico

Base: G13
Color: Blanco

Código: 007002587
Potencia: 18W

Código: 007002588
Potencia: 36W
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COCINA CANOAS

Canoas
M

od
elo

 En
te

rp
ric

e B
rig

ht Lámpara Fluorescente
Alta Eficiencia
T8
Con Ballast Electrónico
Con Tubo

Base: G13
Color: Blanco

Código: 008001018
Potencia: 2x18W

Código: 008001019
Potencia: 2xX36W

M
od

elo
 Co

nc
or

d I
I Lámpara Fluorescente

T8
Con Ballast Electrónico
Sin Tubo

Base: G13
Color: Blanco

Código: 008001120
Potencia: 2x18W

Código: 008001121
Potencia: 2x36W

M
od

elo
 Co

nc
or

d I
II Lámpara Fluorescente

T8
Con Ballast Electrónico
Sin Tubo

Base: G13
Color: Blanco

Código: 008001122
Potencia: 2x18W

Código: 008001123
Potencia: 2x36W
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BAÑO APLIQUES

Aplique 2 Luces
Sin Ampolleta

Potencia: 9W
Base: E14
IP44
Color: Níquel Mate

Código:001002596

M
od

elo
 St

ell
a

M
od

elo
 St

ell
a Aplique 1 Luz 

Sin Ampolleta

Potencia: 9W 
Base: E14
IP44
Color: Níquel Mate

Código: 001002595

Línea
Línea Baño

M
od

elo
 Ri

a Plafón 1 Luz
Con ampolleta 

Potencia: 40W 
Base: G9
IP21
Color: Blanco

Código: 007002622

M
od

elo
 PI

pp
i Plafón 1 Luz

Con ampolleta 

Potencia: 40W 
Base: G9
IP44
Color: Blanco

Código: 007002623
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BAÑO APLIQUES

Aplique 4 Luces
Con Ampolleta

Potencia: 40W
Base: G9
IP44
Color: Aluminio

Código: 007002646

M
od

elo
 A

lic
e

M
od

elo
 A

lic
e Aplique 1 Luz 

Con Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: G9
IP44
Color: Aluminio

Código: 007002645

M
od

elo
 Ro

sa Aplique 1 Luz 
Con Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: G9
IP44
Color: Acero

Código:007002647

Baño
Aplique 3 Luces
Con Ampolleta

Potencia: 120W
Base: G9
IP44
Color: Acero

Código: 007002649

M
od

elo
 Ro

sa
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BAÑO SOBREPUESTOS

Línea  Baño

M
od

elo
 W

an
ne Barra 2 Luces

Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10 
IP44
Color: Níquel Mate

Código: 029013123

M
od

elo
 W

an
ne Foco Sobrepuesto 1 Luz

Orientable
Con Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
IP44
Color: Níquel Mate

Código: 029013191
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BAÑO EMPOTRADOS

Línea Baño

M
od

elo
 A

qu
a G

U1
0 Foco Empotrado 

1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Diámetro: 9cm

Código: 001007016
Color: Blanco

Código: 029013319
Color: Níquel Mate

7cm

M
od

elo
 N

ue
vo

 A
qu

a Foco Empotrado 1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
Color: Blanco
IP: 44
Diámetro: 10cm

Código: 009002607

8cm

M
od

elo
 A

qu
a R

63 Foco Empotrado 
1 Luz
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Diámetro: 12cm

Código: 029013192
Color: Níquel Mate

Código: 029013193
Color: Blanco

9,8cm Baño
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APLIQUES

Línea Contemporánea

M
od

elo
 A

rq

Aplique 1 Luz
Cuerpo Aluminio
Bidireccional
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54
Color: Gris

Código: 002006318

M
od

elo
 Cu

ad Aplique 1 Luz
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54
Color: Gris

Código: 009001722

M
od

elo
 D

ire
cc

ion
al Aplique 1 Luz

Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: G9
IP44
Color: Negro

Código: 010002163

M
od

elo
 80

27
W

PL Aplique 1 Luz
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: G9
IP44
Color: Blanco

Código: 009001155

M
od

elo
 LE

D Aplique 1 Luz 
LED Integrado

Potencia: 4W 
Lúmenes: 140
3000K (Luz Cálida)
Angulo Apertura: 90º
IP44
Color: Gris

Código: 002005031

Contemporáneo
  LED INTEGRADO
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APLIQUES

Línea Contemporánea

M
od

elo
 Le

y Aplique 1 Luz
Bidireccional
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: G9
Color: Negro

Código: 010001150

M
od

elo
 78

13 Aplique 2 Luces
Bidireccional
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 2X15W 
Base: E27
IP54
Color: Gris

Código: 007001103

M
od

elo
 78

12 Aplique 1  Luz
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 15W 
Base: E27
IP54
Color: Gris

Código: 007001104

M
od

elo
 11

92 Aplique 1 Luz
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 13W 
Base: E27
Color: Gris

Código: 010001194

Contemporáneo
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APLIQUES

Exterior
Línea Contemporánea

M
od

elo
 St

ud
io Aplique 1 Luz

Cuerpo Acero Inoxidable
Difusor Acrílico
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP44
Color: Níquel Mate

Código: 010001160

M
od

elo
 Ci

l Aplique 1 Luz
Cuerpo Acero Inoxidable
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
IP44
Color: Níquel Mate

Código: 010002165

M
od

elo
 Ci

l2 Aplique 1 Luz
Bidireccional
Cuerpo Acero Inoxidable
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GU10
IP44
Color: Níquel Mate

Código: 010002166

M
od

elo
 St

ee
l Aplique 1 Luz

Con Rejilla
Difusor Acrílico
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP44
Color: Níquel Mate

Código: 010009005

M
od

elo
 St

ud
io Aplique 1 Luz

Cuerpo Acero Inoxidable
Difusor Acrílico
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP44
Color: Níquel Mate

Código: 010001161
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APLIQUES

Línea Farol Línea Base

M
od

elo
 D

ub
lín Farol a Muro 1 Luz

6 Caras
Sujeción Inferior
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Negro

Código: 010001042

M
od

elo
 60

11
S Farol a Muro 1 Luz

4 Caras
Sujeción Inferior
Cuerpo Metal
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27

Código: 010001191
Color: Negro

Código: 010001192
Color: Blanco

M
od

elo
 60

12
S Farol a Muro 1 Luz

4 Caras
Sujeción Superior
Cuerpo Metal
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Negro

Código: 010001193

M
od

elo
 60

01
S Farol a Muro 1 Luz

6 Caras
Sujeción Inferior
Cuerpo Metal
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Negro

Código: 010001196

M
od

elo
 Vi

en
a Farol a Muro 1 Luz

6 Caras
Sujeción Inferior
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Negro

Código: 010001231

M
od

elo
 Ly

on Farol a Muro 1 Luz
5 Caras
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
Color: Negro

Código: 010001224

Clásico
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BOLLARDS

M
od

elo
 Ve

rn
o Farol Poste 1 Luz

Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP44
Color: Negro

Código: 010001253
65cms

Código: 010001255
100cms

Línea Piso
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ESTACAS

Jardín

Línea Gardenlux

M
od

elo
 30

15 Estaca Aluminio 1 Luz
Ahorro Energía
Con Rejilla
Sin Ampolleta

Potencia: 11W 
Base: GU10

Código: 010001188
Color: Gris

Código: 010001197
Color: Negro

M
od

elo
 Pa

r3
8 Estaca Plástica 1 Luz

Par38
Sin Ampolleta

Potencia: 23W 
Base: E27
Color: Negro

Código: 010005001

M
od

elo
 G

lo Estaca Aluminio 1 Luz
Dicroica
Con Vicera
Sin Ampolleta

Potencia: 50W 
Base: GY5.3
Color: Negro

Código: 010005055

M
od

elo
 30

14 Estaca Aluminio 1 Luz
Ahorro Energía
Sin Rejilla
Sin Ampolleta

Potencia: 11W 
Base: GU10

Código: 010001189
Color: Gris

Código: 010001195
Color: Negro
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TORTUGAS

M
od

elo
 Po

lo Tortuga Media Luna 1 Luz
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54

Código: 010002124
Color: Negro

Código: 010002129
Color: Blanco

M
od

elo
 11

41 Tortuga Media Luna 1 Luz
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54

Código: 009008022
Color: Blanco

Código: 009008028
Color: Negro 

M
od

elo
  1

03
5L Tortuga Ovalada XL 1 Luz

Con Rejilla
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54
Color: Blanco

Código: 010002161

M
od

elo
  1

03
3L Tortuga Ovalada XL 1 Luz

Con Pestaña
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54
Color: Blanco

Código: 010002168

Línea Aluminio

M
od

elo
  1

14
2 Tortuga Prisma Lisa 1 Luz

Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54
Color: Negro

Código: 010002131

M
od

elo
 11

43 Tortuga Prisma Pestaña 1 Luz
Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54
Color: Blanco

Código: 009008029
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TORTUGAS

M
od

elo
  1

50
3B Tortuga Ovalada Rejilla 1 Luz

Cuerpo Policarbonato
Sin Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: E27
IP54
Color: Negro

Código: 010002027

M
od

elo
  1

00
1S Tortuga Redonda Rejilla 1 Luz

Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54

Código: 010002083
Color: Blanco

Código: 010002084
Color: Negro

M
od

elo
  1

01
2S Tortuga Ovalada 1 Luz

Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54

Código: 010002085
Color: Blanco

Código: 010002086
Color: Negro

M
od

elo
  1

01
1S Tortuga Ovalada Rejilla 1 Luz

Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54

Código: 010002087
Color: Blanco

Código: 010002088
Color: Negro

M
od

elo
  1

01
4S Tortuga Ovalada Pestaña 1 Luz

Cuerpo Aluminio
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54

Código: 010002089
Color: Blanco

Código: 010002090
Color: Negro

Tortugas
M

od
elo

  1
50

4B Tortuga Redonda Rejilla 1 Luz
Cuerpo Policarbonato
Sin Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: E27
IP54

Código: 010002028
Color: Blanco

Código: 010002029
Color: Negro
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FOCOS EMPOTRADOS

M
od

elo
  8

02
7 Foco Empotrado a Muro

Sin Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: G9
IP44
Color: Níquel Mate

Código: 009001109

M
od

elo
  R

eji
lla Foco Empotrado a Muro

Con Rejilla
Sin Ampolleta

Potencia: 40W 
Base: E27
IP54
Color: Negro

Código: 029013627
Color: Blanco

Código: 029013628
Color: Negro

M
od

elo
  L

iso Foco Empotrado a Muro
Sin Ampolleta

Potencia: 60W 
Base: E27
IP54

Código: 029013625
Color: Negro

Código: 029013626
Color: Blanco

Línea  Fachada

Muro
78X78mm

230X94mm 230X94mm
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JARDIN

M
od

elo
 Q

ui
ta

so
l 1

,6
W #79000

Lámpara para Quitasol
Autoenergizada
Cuerpo de Acrílico
LED Integrado

Potencia: 1,6W 
Lúmenes: 144
Autonomía: 6hrs.
3000K
Alimentación de Energía: 4XAA(incluidas)
Color: Blanco
Dimensiones LxAxH (cm) 17,5 x 17,5 x 2,5

Código: 007005060

  LED INTEGRADO



Ampolletas
tubos



tubos
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001007705
001009278

001009278

5W
8W

63mm
63mm

63mm
63mm

104mm
99mm

380lm
550lm

220-240V
220-240V

E27
E27

30.000hrs.
25.000hrs.

60º
100º

40W
60W

A
A

≥0,5
≥0,5

80
80

3000K
3000K

R63 5W LC #71002 E27
R63 8W LC #71003 E27

76grs.
120grs.

Código Lúmenes Voltaje Base Vida Útil Ángulo EquivalenciaFP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

Código Lúmenes Voltaje Base Vida Útil Ángulo EquivalenciaFP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

001007715 13W 111mm 111mm 58mm780lm 12V G53 40º 75W40.000hrs. A≥0,7 80 3000KAR111 13W LC #78001 G53 185grs.

001007705

Línea Reflectoras

  LED INTEGRADO
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001007706
001009224

10W
18W

120mm
120mm

120mm
120mm

134mm
134mm

810lm
1050lm

220-240V
220-240V

E27
E27

30.000hrs.
25.000hrs.

45º
40º

A
A

≥0,5
≥0,7

80
80

3000K
3000K

PAR38 10W LC #70002 E27
PAR38 IP65 18W LC #70003 E27

75W
100W

214grs.
450grs.

Código

Código

Lúmenes

Lúmenes

Voltaje

Voltaje

Base

Base

Vida Útil

Vida Útil

Ángulo

Ángulo

Equivalencia

Equivalencia

FP

FP

CRI

CRI

EEI

EEI

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

001009228
001009229
001009205
001009237

14W
14W
24W
24W

75W
75W

150W
150W

95mm
95mm
95mm
95mm

95mm
95mm
95mm
95mm

117mm
117mm
105mm
105mm

800lm
800lm

1700lm
1700lm

220-240V
220-240V
220-240V
220-240V

E27
E27
E27
E27

40.000hrs.
40.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.

40º
40º
25º
25º

A
A
A
A

≥0,7
≥0,7
≥0,5
≥0,5

80
80
80
80

3000K
4000K
3000K
4000K

PAR30 Cuello Largo 14W LC #78004 E27
PAR30 Cuello Largo 14W BF #78005 E27
PAR30 Cuello Largo 24W LC #70004 E27
PAR30 Cuello Largo 24W BF #70005 E27

265grs.
265grs.
500grs.
500grs.

001009228
001009229

001007706 001009224

001009205
001009237

IP65

Línea Reflectoras

  LED INTEGRADO
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001007031
001007745

6W
6W

50mm
50mm

50mm
50mm

75mm
75mm

350lm
350lm

220-240V
220-240V

E27
E27

25.000hrs.
25.000hrs.

38º
38º

A
A

≥0,5
≥0,5

80
80

3000K
4000K

50W
50W

JDR 6W LC #69003 E27
JDR 6W BF #69005 E27

60grs.
60grs.

Código Lúmenes Voltaje Base Vida Útil Ángulo EquivalenciaFP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

001007031
001007745

001009242
001009241
001009244
001009243
001009247
001009248
001007080

4W
4W

5,5W
5,5W

6W
6W

5,5W

40W
40W
50W
50W
50W
50W
50W

50mm
50mm
50mm
50mm
50mm
50mm
50mm

50mm
50mm
50mm
50mm
50mm
50mm
50mm

55mm
55mm
55mm
55mm
55mm
55mm
50mm

250lm
250lm
350lm
350lm
400lm
400lm
350lm

220-240V
220-240V
220-240V
220-240V
220-240V
220-240V

12V

GU10 
GU10
GU10
GU10 
GU10
GU10

GU5.3

25.000hrs.
25.000hrs.
25.000hrs.
25.000hrs.
20.000hrs.
20.000hrs.
25.000hrs.

38º
38º
38º
38º

100º
100º

38º

A
A
A
A
A
A
A

≥0,4
≥0,4
≥0,5
≥0,5
≥0,5
≥0,5
≥0,5

80
80
80
80
80
80
80

3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K
3000K

Spot 4W LC #60021 GU10
Spot 4W BF #60020 GU10
Spot 5,5W LC #60023 GU10
Spot 5,5W BF #60022 GU10
Spot 6W LC #60026 GU10
Spot 6W BF #60027 GU10
MR16 12V 5,5W LC #73002 GU5.3

45grs.
45grs.
45grs.
45grs.
60grs.
60grs.
40grs.

Código Lúmenes Voltaje Base Vida Útil Ángulo EquivalenciaFP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

001009242
001009241
001009244
001009243

001009247
001009248

001007080

Línea Spot

  LED INTEGRADO
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001007082
001007083
001007085
001007084

4W
4W
4W
4W

25W
25W
25W
25W

37mm
37mm
45mm
45mm

37mm
37mm
45mm
45mm

107mm
109mm

78mm
73mm

300lm
300lm
300lm
300lm

E14
E27
E14
E14

25.000hrs.
25.000hrs.
25.000hrs.
25.000hrs.

180º
180º
130º
130º

A
A
A
A

≥0,5
≥0,5
≥0,5
≥0,5

80
80
80
80

3000K
3000K
3000K
3000K

Vela 4W LC #66005 E14
Vela  4W LC #66006 E27
Mini Bola 4W LC #60029 E14
Mini Bola 4W LC #60028 E27

55grs.
55grs.
45grs.
45grs.

001009264
001009263
001009265

11W
11W

4W

100W
100W

40W

65mm
65mm
55mm

65mm
65mm
55mm

125mm
125mm
105mm

950lm
950lm
310lm

220-240V
220-240V

220V

220-240V
220-240V
220-240V
220-240V

E27
E27
E27

30.000hrs.
30.000hrs.
15.000hrs.

260º
260º
290º

A
A
A

≥0,5
≥0,5
≥0,5

80
80
80

3000K
4000K
2700K

Bola A65 11W LC #65008 E27
Bola A65 11W BF #65007 E27
Bola  A55 C/Filamentos 4W #65009 E27

80grs.
80grs.
30grs.

Código

Código

Lúmenes

Lúmenes

Voltaje

Voltaje

Base

Base

Vida Útil

Vida Útil

Ángulo

Ángulo

Equivalencia

Equivalencia

FP

FP

CRI

CRI

EEI

EEI

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

001009264
001009263

001009265

001007082 001007083 001007085 001007084

001009232 3W 25W 16mm 16mm 51mm200lm G9 15.000hrs. 360º A0,5 >70 3000K3W LC #63200 G9 6grs.220-230V

Código Lúmenes Voltaje Base Vida Útil Ángulo EquivalenciaFP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

Línea Decorativa

  LED INTEGRADO
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Línea Tubulares T3 Westinghouse®

Línea Tubulares T4 Westinghouse®

Código

Código

Lúmenes

Lúmenes

Equivalencia

Equivalencia

Base

Base

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

FP

FP

CRI

CRI

EEI

EEI

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

201001063
001006028
002001163

001006147
001006138
001006139

20W 
11W
11W

15W
20W
20W

100W 
55W
55W

75W
100W
100W

48mm
44mm
44mm

48mm
48mm
48mm

48mm
44mm
44mm

48mm
48mm
48mm

120mm
122mm
122mm

142mm
161mm
161mm

1150lm 
600lm
600lm

830lm
1170lm
1170lm

E27 
E27 
E27

E27
E27
E27

220-230V
220-240V
220-240V

220-240V
220-240V
220-240V

8.000hrs. 
6.000hrs.
6.000hrs.

6.000hrs.
6.000hrs.
6.000hrs.

A
A
A

A
A
A

≥0,55
≥0,5
≥0,5

≥0,5
≥0,5
≥0,5

80
80
80

80
80
80

3000K
3000K
6500K

2700K
2700K
6500K

Mini 4U 20W LC #30140 E27 T3
Micro 3U 11W LC #30075 E27 T3
Micro 3U 11W LD #30169 E27 T3

3U 15W LC #30061 E27 T4
3U 20W LC #30063 E27 T4
3U 20W LD #30463 E27 T4

80grs.
57grs.
57grs.

82grs.
92grs.
92grs.

201001063

001006147 001006138
001006139

001006028
002001163

AHORRO DE ENERGÍA
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Línea Mini Twist T2 Westinghouse®

Línea Twist T2 Westinghouse®

Código

Código

Lúmenes

Lúmenes

Equivalencia

Equivalencia

Base

Base

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

FP

FP

CRI

CRI

EEI

EEI

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

001006085 
001006105
001006086 
001006106

001006130
001006129
002001203
002001194

8W 
12W
12W 
12W

15W
15W 
23W
23W

480lm
700lm
700lm 
700lm

900lm
850lm 

1400lm
1400lm

E27
E14
E27
E27

E27
E27
E27
E27

220-240V 
220-240V
220-240V 
220-240V

220-240V
220-240V
220-240V
220-240V

6.000hrs.
6.000hrs.
6.000hrs.
6.000hrs.

8.000hrs.
8.000hrs. 
6.000hrs.
6.000hrs.

A
A
A
A

A
A
A
A

≥0.5
≥0.5
≥0.5
≥0.5

≥0.5
≥0.5
≥0.5
≥0.5

80
80
80
80

80
80
80
80

2700K 
3000K
2700K 
6500K

2700K
6500K 
2700K
6500K

50W
70W
70W
70W

80W
80W

120W
120W

39grs.
40grs.
40grs.
40grs.

40grs.
40grs.
60grs.
60grs.

45mm
45mm
45mm
45mm

45mm
45mm
60mm
60mm

45mm
45mm
45mm
45mm

45mm
45mm
60mm
60mm

96mm
103mm
103mm
103mm

103mm
103mm
117mm
117mm

Mini Twist 8W LC #30105 E27 T2
Mini Twist 12W LC #30187 E14 T2
Mini Twist  12W LC #30106 E27 T2
Mini Twist  12W LD #30188 E27 T2

Twist  15W LC #30564 E27 T2
Twist 15W LD #30664 E27 T2
Twist  23W LC #30199 E27 T2
Twist  23W LD # 30299 E27 T2

001006086
001006106

001006085

001006130
001006129

002001203
002001194

001006105

Twist

AHORRO DE ENERGÍA
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Línea Twist T3 Westinghouse®

Código Lúmenes EquivalenciaBaseVoltaje Vida Útil FP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

002001076
002001186 
002001072
001006081

13W
13W
20W
20W

720lm
720lm

1100lm
1100lm

E27 
E27
E27
E27

220-240V
220-240V
220-240V
220-240V

6.000hrs.
6.000hrs.
6.000hrs.
6.000hrs.

A
A
A
A

70W
70W

100W
100W

50grs.
50grs.
70grs.
70grs.

50mm
50mm
52mm
52mm

50mm
50mm
52mm
52mm

116mm
116mm
136mm
136mm

≥0.5
≥0.5 
≥0.5
≥0.5

80
80
80
80

2700K
6500K
2700K
6500K

Twist 13W LC #30048 E27 T3
Twist 13W LD #30148 E27 T3
Twist 20W LC #30064 E27 T3
Twist 20W LD #30164 E27 T3

002001072
001006081

002001076
001001186

T3
AHORRO DE ENERGÍA
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Línea Colores T3 Westinghouse®

Código Lúmenes EquivalenciaBaseVoltaje Vida Útil FP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

002001252
001006104
002001253
001006103

13W 
13W
13W
13W

720lm
720lm
720lm
720lm

E27
E27
E27
E27

220-240V
220-240V
220-240V
220-240V

6.000hrs.
6.000hrs.
6.000hrs.
6.000hrs.

A
A
A
A

≥0.5
≥0.5
≥0.5
≥0.5

80
80
80
80

65W
65W
65W
65W

54grs.
54grs. 
54grs. 
54grs.

46mm
46mm
46mm
46mm

46mm
46mm
46mm
46mm

133mm
133mm
133mm
133mm

Roja
Amarilla

Verde
Azul

Roja M/Twist 13W #30180 E27 T3
Amarilla M/Twist 13W #30185 E27 T3
Verde M/Twist 13W #30179 E27 T3
Azul M/Twist 13W #30184 E27 T3

002001252 001006104 002001253 001006103

Colores

AHORRO DE ENERGÍA
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Código

Código

Lúmenes

Lúmenes

Equivalencia

Equivalencia

Base

Base

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

FP

FP

CRI

CRI

EEI

EEI

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

001009172
001009223
002001048
002001060

001006207
002001169
001006145
001006144

9W
9W

15W 
20W

7W 
7W
9W
9W

50W
50W
60W 

100W

35W 
35W
50W
50W

60mm
60mm
55mm

110mm

39mm
39mm
50mm
50mm

60mm
60mm
55mm

110mm

39mm 
39mm
50mm
50mm

120mm
120mm
118mm
150mm

108mm 
108mm
100mm
100mm

420lm
405lm
600lm

1050lm

286lm 
286lm
405lm
405lm

E27 
E27
E27
E27

E14
E27
E14
E27

200-240V
200-240V
220-230V
220-240V

220-230V
220-230V
220-230V
220-230V

6.000hrs.
6.000hrs.
8.000hrs. 
8.000hrs.

10.000hrs. 
10.000hrs.
10.000hrs.
10.000hrs.

A
A
B
A

A
A
A
A

≥0.5
≥0.5

≥0,55
≥0.5

≥0,55
≥0,55
≥0,55
≥0,55

80
80
80
80

80
80
80
80

2700K
6500K
3000K
2700K

2700K
2700K
2700K
2700K

Súper X 9W LC #30175 E27
Súper X 9W LD #30183 E27
Mini A 15W LC #30049 E27
Bola Opal 20W LC #31083 E27

Vela 7W LC #31047 E14
Vela 7W LC #31046 E27
M/Bola 9W LC #35601 E14
M/Bola 9W LC #34601 E27

41grs.
41grs.

116grs.
144grs.

46grs.
46grs.
54grs.
54grs.

Línea Decorativas Westinghouse®

001009172
001009223

002001048 002001060

001006144001006145002001169001006207

AHORRO DE ENERGÍA
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Línea Especiales Westinghouse®

Código Lúmenes EquivalenciaBaseVoltaje Vida Útil FP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

001006140
001006141

20W
20W

100W
100W

1165lm
1165lm

E27
E27

220-230V
220-230V

10.000hrs.
10.000hrs.

A
A

≥0,55
≥0,55

80
80

2700K
6500K

Twist 20W Sensor LC #31264 E27
Twist 20W Sensor LD #31364 E27

60mm
60mm

60mm 
60mm

125mm 
125mm

125grs.
125grs.

AHORRO DE ENERGÍA
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|Dicroicas Westinghouse®

|Reflectoras Westinghouse®

Código

Código

Candelas

Candelas

Equivalencia

Equivalencia

Base

Base

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

FP

FP

CRI

CRI

EEI

EEI

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

001006066
001006069

001006168 
001006135
001006136 
001006142
001006143

9W 
11W
11W 
23W
23W

65cd
114cd
114cd
234cd
234cd

50W 
55W
55W 

120W
120W

75grs.
92grs.
92grs.

366grs.
366grs.

63mm
63mm
63mm

120mm
120mm

63mm
63mm
63mm

120mm
120mm

113mm
104mm
104mm
134mm
134mm

7W
11W

58cd
83cd

GU10
GU10

35W
55W

63grs.
53grs.

50mm
50mm

50mm
50mm

59mm
75mm

E27
E27
E27
E27
E27

220-240V
220-240V

220-240V
220-240V
220-240V
220-230V
220-230V

6.000hrs.
10.000hrs.

120º
95º

10.000hrs.
10.000hrs.
10.000hrs.
10.000hrs.
10.000hrs.

120º
95º
95º
75º
75º

B
B
B
B
B

≥0,5
≥0,55

≥0.5
≥0,55
≥0,55
≥0,55
≥0,55

80
80

80
80
80
80
80

2700K
3000K

B
B

2700K 
2700K
6500K 
2700K
6500K

Spot GU10 7W #30284 LC T2
Spot GU10 11W #30584 LC T2 

R63 9W LC #33037 E27 T3
R63 11W LC #31037 E27R63 
R63 11W LD #32037 E27
PAR38 23 W LC #31107 E27
PAR38 23W LD #32107 E27

Ángulo

Ángulo

001006066

001006168
001006135
001006136

001006142
001006143

001006069

AHORRO DE ENERGÍA
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|Alta Potencia Westinghouse®

Código Lúmenes BaseVoltaje Vida Útil FP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

001007064
001007063
001007065
001007066

65W
65W
85W

105W

3600lm
3600lm
4800lm
5900lm

280grs.
230grs.
321grs.
322grs.

78mm
78mm
93mm
93mm

78mm
78mm
93mm
93mm

218mm
232mm
272mm
280mm

E27
E40 
E40
E40

220V
220V
220V
220V

8.000hrs.
8.000hrs.
8.000hrs.
8.000hrs.

B
B
B
B

≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95

80
80
80
80

6400K
6400K
6400K
6400K

Twist 65W LD #40007 E27
Twist 65W LD #40006 E40
Twist 85W LD #40008 E40
Twist 105W LD #40009 E40

001007064 001007063
001007065
001007066

AP
AHORRO DE ENERGÍA



|A|

AM
PO

LL
ET

AS
  |

 TU
BO

S

|212|

Código Lúmenes BaseVoltaje Vida Útil FP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

001006318
001006319 

40W 
40W

160lm
160lm

E27
E27

220-240V
220-240V

3.000hrs.
3.000hrs.

1
1

100
100

2300K
2300K

35grs.
45grs.

G
G

58mm
80mm

58mm
80mm

120mm
120mm

40W LC E27 #95000
40W LC E27 #95001

Línea Carbono Westinghouse®

001006318 001006319

Carbono

CARBONO





Código Candelas BaseVoltaje Vida Útil FP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

001007777
001007787
001007788
001007774
001007789

50W
50W
75W
75W
80W

3000cd
1000cd
1200cd
1200cd
1300cd

24º
40º
40º
40º
40º

G53
E27
E27
E27
E27

12V
220-230V
220-230V
220-230V 
220-230V

2.000hrs.
2.000hrs.
2.000hrs. 
2.000hrs.
2.000hrs.

C
D
D
D
D

1
1
1
1
1

100
100
100
100
100

2800K
2800K
2800K 
2800K
2800K

AR111 50W #30167 G53
PAR20 50W #30114 E27
PAR30 75W #30225 E27
PAR30 75W Cuello Corto #30117 E27
PAR38 80W #30365 E27

Ángulo

Línea Reflectoras Westinghouse®

Línea Dicroicas Westinghouse®

Código Candelas BaseVoltaje Vida Útil FP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

001007785
001007779
001007786
001007783
001007778

35W
50W
50W
50W
50W

600cd
1000cd
1500cd
1000cd
1000cd

35º
35º
36º
36º
35º

GU10
GU10

GX5.3
GX5.3

E27

220-230V
220-230V

12V
220-230V 
220-230V

2.000hrs.
2.000hrs.
2.000hrs. 
2.000hrs.
2.000hrs.

D
D
C
D
D

1
1
1
1
1

100
100
100
100
100

2800K
2800K
2800K 
2800K
2800K

35W #30198 GU10
50W #30160 GU10
50W 12V C/V #30143 GX5.3
50W 220V #30340 GX5.3
JDR 50W #30181 E27

Ángulo

42grs.
42grs.
29grs.
33grs.
57grs.

44grs.
102grs.
205grs.
172grs.
293grs.

50mm
50mm
50mm
50mm
50mm

111mm
84mm
95mm
95mm

120mm

111mm
84mm
95mm
95mm

120mm

50mm
50mm
50mm
50mm
50mm

55mm
55mm
48mm
48mm
75mm

54mm
63mm

122mm
92mm

134mm

001007785
001007779

001007777 001007787
001007788

001007774 001007789

001007786
001007783

001007778
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HALÓGENAS



Línea Bipin Westinghouse®

Código Lúmenes BaseVoltaje Vida Útil FP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

001007776
001007784
001007775

40W
50W
50W

380lm
600lm
600lm

G9
GY6.35 

G9

220-230V
220-230V
220-230V

2.000hrs.
2.000hrs.
2.000hrs.

E
D
E

1
1
1

100
100
100

2800K
2800K
2800K

40W 220V Opal #30259 G9
50W 220V #30236 GY6.35
50W 220V #30258 G9

Código Lúmenes BaseVoltaje Vida Útil FP CRI EEITºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

001007773 
001007780
001007781
001007782

150W
150W
300W
500W

1700lm 
1250lm
4000lm
7500lm

R7S
R7S
R7S
R7S

220-230V
220-230V
220-230V 
220-230V

2.000hrs.
2.000hrs.
2.000hrs. 
2.000hrs.

E
E
E 
E

1
1
1
1

100
100
100 
100

2800K
2800K
2800K
2800K

150W 78mm #30223
150W 118mm#30157
300W 118mm #30158
500W 118mm #30159

Línea Doble Contacto Westinghouse®

3grs.
3grs.
3grs.

5grs.
8grs.
8grs.
8grs.

12,8mm
12,8mm
12,8mm

78mm
118mm
118mm
118mm

12,8mm
12,8mm
12,8mm

8,7mm
8,7mm
8,7mm
10mm

43mm
43mm
43mm

8,7mm
8,7mm
8,7mm
10mm

001007776

001007773

001007784

001007780
001007781
001007782

001007775
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HALÓGENAS



Las lámparas Eco Halógenas, son ecológicas;
no contienen ningún tipo de electrónica ni mercurio, 

llegando a durar el doble que una bombilla convencional.
Suponen un 30% de ahorro de energía con respecto a una 
bombilla incandescente, pudiendo tener una vida media 

el doble de larga. 
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Código

Código

Código

Lúmenes

Lúmenes

Lúmenes

Base

Base

Base

Voltaje

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

Vida Útil

FP

FP

FP

CRI

CRI

CRI

EEI

EEI

EEI

TºColor

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

001006228
001006229
001006230

001007751
001007752
001007750
001006231

001007753
001006232

42W
52W
70W

28W
28W
28W
28W

42W 
42W

624lm
833lm

1172lm

370lm
370lm
370lm
370lm

1000cd
1500cd

E27
E27
E27

E14
E27
E14
E27

E14
E27

220-230V
220-230V
220-230V

220-230V
220-230V
220-230V
220-230V

220-230V
220-230V

2.000hrs.
2.000hrs.
2.000hrs.

2.000hrs.
2.000hrs.
2.000hrs.
2.000hrs. 

2.000hrs. 
2.000hrs.

C
C 
C

C 
C
C
C

D
D

1
1
1

1
1
1
1

1
1

100
100
100

100
100
100
100

100 
100

2800K
2800K
2900K

2700K
2700K
2700K
2700K

2800K 
2800K

31grs.
31grs.
31grs.

15grs.
15grs.
15grs.
13grs.

19grs.
32grs.

60mm
60mm
60mm

45mm
45mm
35mm
35mm

50mm
63mm

60mm
60mm
60mm

45mm
45mm
35mm
35mm

50mm
63mm

106mm
106mm
106mm

78mm
72mm
98mm
98mm

87mm
103mm

Clásica 42W LC #90000 E27
Clásica 52W LC #90001 E27
Clásica 70W LC #90002 E27

Mini Bola Opal 28W LC #92002 E14
Mini Bola Opal 28W LC #92003 E27
Vela 28W LC #92001 E14
Vela 28W LC #91000 E27

R50 Opal 42W LC #92004 E14
R63 42W LC #92000 E27

Línea Eco Halógenas Westinghouse®

001006228
001006229
001006230

001007751 001007750

001006232

001007752

001007753

001006231

ECO HALÓGENAS
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Línea Halogenuro Metálico Westinghouse®

Código

Código

Lúmenes

Lúmenes

Base

Base

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

Corriente

Corriente

CRI

CRI

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

203002225 
203002226 
203002234 
203002231 
203002233
203002232

203002227
203002229
203002228
203002230

70W 
150W 

70W 
70W 

150W
150W

250W
400W
250W
400W

5600lm 
13000lm 

5500lm 
5500lm 

13500lm
13500lm

19000lm
34200lm
21000lm
36000lm

G12 
G12 
R7S 
R7S
R7S
R7S

E40
E40
E40
E40

85V 
95V 
85V 
85V 
95V
95V

130V
135V
130V
135V

 8.000hrs. 
8.000hrs. 
8.000hrs. 
8.000hrs. 

10.000hrs.
10.000hrs.

 35grs.
35grs.
54grs.
54grs.
54grs.
54grs.

 23mm
23mm

117mm
117mm
135mm
135mm

 90mm
90mm
46mm
62mm

 90mm
90mm
46mm
62mm

 23mm
23mm
20mm
20mm
23mm
23mm

 99mm
105mm

20mm
20mm
23mm
23mm

 227mm
230mm
257mm
285mm

10.000hrs.
10.000hrs.
10.000hrs.
10.000hrs.

175grs.
176grs.
168grs.
169grs.

0.98A 
1.8A

0.98A 
0.98A

1.8A
1.8A

2.15A
3.25A
2.15A
3.25A

60
60
60
60
60
60

60
60
60
60

4200k 
4200k
3200k 
4200k 
3200k
4200k

4200k
4200k
4200k
4200k

70W 4000K #71194 G12
150W 4000K #71195 G12
70W 3000K #71185 RX7S
70W 4000K #71186 RX7S
150W 3000K #71183 RX7S
150W 4000K #71184 RX7S

Elip Opal 250W 4000K #71190 E40
Elip Opal 400W 4000K #71192 E40
Tub Clara 250W 4000K #71191 E40
Tub Clara 400W 4000K #71193 E40

203002225
203002226

203002227
203002229

203002228 203002230

203002234
203002231

203002233
203002232

DESCARGA
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 46mm
46mm
46mm
46mm

46mm
46mm
46mm
46mm

 211mm
211mm
257mm
287mm

Línea Sodio Westinghouse®

Código Lúmenes BaseVoltaje Vida Útil Corriente CRI TºColorDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto

001006283
001006284
001006285
001006286

100W
150W
250W
400W

9500lm
15000lm
28000lm
48000lm

E40
E40
E40
E40

100V
100V
100V
100V

24.000hrs.
24.000hrs.
24.000hrs.
24.000hrs.

1.2A
1.8A
3.0A
4.6A

20
25
25
25

2000K
2000K
2000K
2000K

158grs.
158grs.
158grs.
158grs.

Tubular 100W #80001 E40
Tubular 150W #80002 E40
Tubular 250W #80003 E40
Tubular 400W #80004 E40

Sodio

DESCARGA
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Línea Fluorescencia Compacta 2Pines Westinghouse®

Línea Fluorescencia Compacta 4Pines Westinghouse®

Código

Código

Lúmenes

Lúmenes

Base

Base

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

FP

FP

CRI

CRI

EEI

EEI

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

002001017 
015001044
002001018
002001034

002001160
002001098
002001122
002001099

18W
18W
26W 
26W

13W 
18W
26W 
26W

1080lm
1080lm
1426lm 
1426lm

780lm 
1080lm 
1426lm 
1426lm

G24D-2
G24D-2
G24D-3 
G24D-3

G24Q-1 
G24Q-2 
G24Q-3 
G24Q-3

220V
220V
220V 
220V 

220V
220V 
220V
220V

10.000hrs. 
8.000hrs.

10.000hrs. 
10.000hrs.

10.000hrs. 
10.000hrs. 
10.000hrs. 
10.000hrs.

B
B
B 
B

B 
B 
B 
B

≥0.5
≥0.5
≥0.5
≥0.5

≥0.5
≥0.5
≥0.5
≥0.5

80
80
80 
80

80 
80 
80 
80

3000K 
4100k
3000K 
4100k

32mm
32mm
32mm
32mm

56grs.
56grs.
64grs.
64grs.

48grs.
56grs.
64grs.
64grs.

32mm
32mm
32mm
32mm

32mm
32mm
32mm
32mm

32mm
32mm
32mm
32mm

153mm
153mm
171mm
171mm

132mm
147mm
165mm
165mm

4100k 
4100k 
3000K 
4100K

18W 3000K #30053 2PIN
18W 4100K #30076 2PIN
26W 3000K #30054 2PIN
26W 4100K #30077 2PIN

13W 4100K #30852 4PIN
18W 4100K #30081 4PIN
26W 3000K #30078 4PIN
26W 4100K #30089 4PIN

FLUORESCENCIA COMPACTA
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015001135
015001132
015001134
015001133
015007021
015007022

015007013
015007014
015007015
015007016

Opal LP T8 9W 830 #77001
Opal LP T8 9W 840 #74001
Opal LP T8 18W 830 #76002
Opal LP T8 18W 840 #75002
Opal LP T8 24W 840 #76018
Opal LP T8 27W 840 #79019

Opal LR T8 10W 830 #76012
Opal LR T8 10W 840 #76013
Opal LR T8 18W 830 #76014
Opal LR T8 18W 840 #76015

10W 
10W
18W
18W

900lm
900lm

1600lm
1600lm

220V
220V
220V
220V

G13
G13
G13
G13

130°
130°
130°
130°

≥0.9
≥0.9
≥0.9
≥0.9

80
80
80
80

A
A
A
A

3000k
4000k
3000k
4000k

150grs.
150grs.
280grs.
280grs.

602mm
602mm

1212mm
1212mm

26mm
26mm
26mm
26mm

26mm
26mm
26mm
26mm

25.000hrs.
25.000hrs.
25.000hrs.
25.000hrs.

9W
9W 

18W
18W
24W
27W

775lm
850lm

1550lm
1700lm
2400lm
2750lm

100-240V
100-240V
100-240V
100-240V
100-240V
100-240V

50000hrs.
50000hrs.
50000hrs.
50000hrs.
50000hrs.
50000hrs.

180grs.
180grs.
330grs.
330grs.
350grs.
410grs.

614mm
614mm

1214mm
1214mm
1214mm
1514mm

26mm
26mm
26mm
26mm

28,5mm
28,5mm

26mm
26mm
26mm
26mm
32mm
32mm

140°
140°
140°
140°
140°
140°

≥0,9
≥0,9
≥0,9
≥0,9
≥0,9
≥0,9

80
80
80
80
80
80

A
A
A
A
A
A

G13
G13
G13
G13
G13
G13

3000K
4000K
3000K
4000K
3000K
4000K

Línea T8 Opal LED Línea Profesional Westinghouse®

| T8 Opal LED Línea Residencial Westinghouse®

Código

Código

Lúmenes

Lúmenes

Base

Base

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

Ángulo

Ángulo

FP

FP

CRI

CRI

EEI

EEI

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto



|225|

CA
TÁ

LO
GO

 | 
20

15

|225|

|Guía de Instalación

|1. Conexión directa a la tensión de línea Línea Profesional y Residencial

Línea Profesional|2. Adaptación luminaria instalada con ballast electromagnético

a. Asegúrese que la tensión de alimentación esté desconectada
b. Saque el tubo instalado
c. Saque el partidor, condensador y ballast de la luminaria
d. Conecte la luminaria tal como se muestra en el diagrama a continuación (conectar sólo por lado señalado)
e. Inserte tubo LED en el portalámpara y encienda la tensión de alimentación para comprobar el funcionamiento

a. Asegúrese que la tensión de alimentación esté desconectada
b. Saque el tubo instalado
c. Saque el partidor y condensador si es que lo hubiese
d. Instale partidor proporcionado junto con el tubo LED
e. Conecte la luminaria tal como se muestra en el diagrama a continuación
f. Inserte tubo LED en el portalámpara y encienda la tensión de alimentación para comprobar el funcionamiento

Ballast

Partidor

220-240V/50-60Hz

220-240V/50-60Hz

A
C

 in
pu

t

Línea Reflectoras

  LED INTEGRADO
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015001110
015001127
015001105
015001128
015001109
015001129
015001108
015001130

015001119
015001120
015001131
015001116
015001115
015001121
015001117
015001118 

8W 830 #30006
8W 840 #30040
14W 830 #30009
14W 840 #30041
28W 830 #30008
28W 840 #30042
54W 830 #30007
54W 840 #30043

420lm
420lm

1140lm
1140lm
2470lm
2470lm
4200lm
4200lm

220V
220V
220V
220V
220V
220V
220V
220V

G5
G5
G5
G5
G5
G5
G5
G5

G13
G13
G13
G13
G13
G13
G13
G13

82
82
82
82
82
82
82
82

B
B
A
A
A
A
A
A

3000K
4000K
3000K
4100K
3000K
4100K
3000K
4100K

12000hrs.
12000hrs.
30000hrs.
30000hrs.
30000hrs.
30000hrs.
30000hrs.
30000hrs.

22,4grs.
22,4grs.
54,4grs.
54,4grs.
110grs.
110grs.
110grs.
110grs.

48grs.
58,4grs.

80grs.
80grs.
80grs.

147grs.
147grs.
147grs.

302mm
302mm
563mm
563mm

1163mm
1163mm
1163mm
1163mm

345mm
451mm
604mm
604mm
604mm

1214mm
1214mm
1214mm

16mm
16mm
16mm
16mm
16mm
16mm
16mm
16mm

26mm
26mm
26mm
26mm
26mm
26mm
26mm
26mm

16mm
16mm
16mm
16mm
16mm
16mm
16mm
16mm

26mm
26mm
26mm
26mm
26mm
26mm
26mm
26mm

10W 765 #30010
15W 765 #30011
18W 730 #30039
18W 640 #30014
18W 765 #31015
36W 730 #30021
36W 740 #30020
36W 765 #31025

10W
15W 
18W
18W
18W
36W
36W
36W

280lm
560lm

1150lm
1100lm

960lm
2760lm
2650lm
2400lm

220V
220V
220V
220V
220V
220V
220V
220V

70
70
48
58
70
48
58
70

C
C
C
C
C
C
C
C

13000hrs.
13000hrs.
13000hrs.
13000hrs.
13000hrs.
13000hrs.
13000hrs.
13000hrs.

6500K
6500K
3000K
4100K
6500K
3000K
4100K
6500K

8W
8W 

14W
14W
28W
28W
54W
54W

| T5 Fluorescencia Lineal Westinghouse®

| T8 Fluorescencia Lineal Westinghouse®

Código

Código

Lúmenes

Lúmenes

Base

Base

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

CRI

CRI

EEI

EEI

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

FLUORESCENCIA LINEAL
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215001039
215001038
015001086
215001037

015002011
015002012

20W
22W
40W
40W

1050lm
1300lm
2200lm
2450lm

59grs.
65grs.
92grs.

130grs.

125grs.
200grs.

150mm
190mm
287mm
190mm

215mm
305mm

150mm
190mm
287mm
190mm

215mm
305mm

25mm
25mm
25mm
25mm

25mm
25mm

220-240V
220-240V
220-240V
220-240V

6000hrs.
6000hrs.
6000hrs.
6000hrs.

6500K
6500K
6500K
6500K

G10q
G10q
G10q
G10q

80
80
80
80

80
80

B
B
B
B

B
B

20W LD 6400K #30004
22W LD 6400K #30003
40W Single LD 6500K #31005
40W Doble LD 6400K #30005

22W LD 6400K # 30001
32W LD 6400K #30002

22W
32W

950lm
1650lm

10000hrs.
10000hrs.

6500K
6500K

220V
220V

G13
G13

≥0.5
≥0.5

| T5 Fluorescencia Circular Westinghouse®

| T9 Fluorescencia Circular Westinghouse®

Código

Código

Lúmenes

Lúmenes

Base

Base

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil FP

CRI

CRI

EEI

EEI

TºColor

TºColor

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

FLUORESCENCIA CIRCULAR
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Línea Ballast Electrónico T5 ByP

Línea Ballast Magnético T8 ByP

Línea Ballast Electrónico T8 ByP

Línea Ballast Electrónico T5 Vossloh

Línea Ballast Electrónico T8 Vossloh

006001259
006001261
006001260
006001262

005001059
005001060
005001007
005001009
005001008
005001010

006001248
006001250
006001249
006001251

006001554
006001553
006001555
006001188
006001190
006001191

006001331
006001333
006001332
006001334
006001238

1X14W A2
2X14W A2
1X28W A2
2X28W A2

1X20W
1X40W
1X20W Compensado
2X20W Compensado
1X40W Compensado
2X40W Compensado

1X20W
1X40W
1X20W
2X20W
1X40W
2X40W

1X14W
2X14W
1X28W
2X28W

1X18W
2X18W
1X36W
2X36W

1X14/28-2X14/28W
3X14-4X14W
1X54-2X54W
1X24/39 (T5) 1X18/40 (PLL)W
2X24/39 (T5) 2X18/40 (PLL)W
3X14/24 (T5) 3X24 (PLL)W

220-240V
220-240V
220-240V
220-240V
220-240V
220-240V

≥0,97
≥0,97
≥0,97
≥0,97

≥0,97
≥0,97
≥0,97
≥0,97

0,08A 
0,16A 
0,16A 
0,32A

106grs. 
126grs. 
114grs. 
142grs.

88grs. 
142grs. 

98grs. 
154grs. 

255mm 
255mm 
255mm
255mm

150mm 
211mm 
150mm 
211mm

30mm 
30mm 
30mm
30mm

40mm 
40mm 
40mm 
40mm

27mm 
27mm
27mm
27mm

28mm 
30mm 
28mm 
30mm

A2
A2
A2
A2

A2
A2
A2
A2

A2
A2
A2
A2
A2
A1

A2
A2
A2
A2
A2

70ºC
70ºC
70ºC
70ºC
70ºC

75ºC
75ºC
75ºC
70ºC
70ºC
75ºC

110grs.
120grs.
120grs.
180grs.
230grs.

196grs.
245grs.
270grs.
240grs.
260grs.
420grs.

230mm 
230mm
230mm
230mm
230mm

280mm
280mm
280mm
359mm
359mm
360mm

30mm
30mm
30mm
40mm
40mm

30mm
39mm
30mm
30mm
30mm
40mm

21mm
21mm
21mm
21mm
21mm
21mm

28mm
28mm
28mm
30mm
28mm

220-240V
220-240V
220-240V
220-240V

0,065A
0,13A
0,13A
0,26A

220-230V
220-230V
220-230V
220-230V

20.000hrs.
20.000hrs.
20.000hrs.
20.000hrs.

20.000hrs.
20.000hrs.
20.000hrs.
20.000hrs.

220V
220V
220V
220V
220V
220V

0.37A
0,43A
0,17A
0,2A

0,29A
0,5A

≥0,34
≥0,48
≥0,93
≥0,93
≥0,93
≥0,93

C
C
C
C
C
C

130ºC
130ºC

85ºC
85ºC
85ºC
85ºC

70ºC
70ºC
70ºC
70ºC

60ºC
60ºC
60ºC
60ºC

500grs.
500grs.
800grs.

1600grs.
800grs.

1600grs.

155mm
155mm
139mm
259mm
139mm
259mm

41mm
41mm
51mm
51mm
51mm
51mm

28mm
28mm
39mm
39mm
39mm
39mm

1X18W A2
2X18W A2
1X36W A2
2X36W A2

VS 1X14~28W/2X14~28W A2
VS 3X14/4X14 A2
VS 1X54/2X54W A2
VS 1X24/39W (T5) 1X18~40W (PLL) A2
VS 2X24/39 (T5) 2X18~40W (PLL) A2
VS 3X14/24W (T5) 3X24W (PLL) DIM A1

VS 1X18 A2
VS 2X18 A2
VS 1X36 A2
VS 2X36 A2
VS 3X18/4X18W A2

1X18W
2X18W
1X36W
2X36W
3X18-4X18W

30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
50.000hrs.

50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.
50.000hrs.

≥0,90
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95
≥0,95

220-240V
220-240V
220-240V
220-240V
220-240V

≥0,95
≥0,96
≥0,96
≥0,98
≥0,95

Código

Código

Código

Código

Código

Voltaje

Voltaje

Voltaje

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

Vida Útil

Vida Útil

Corriente

Corriente

Corriente

FP

FP

FP

FP

FP

EEI

EEI TC

TC

TC

TC

TC

EEI

EEI

EEI

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Peso

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Potencia

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

005001008

006001259

006001248

006001188

006001238

FLUORESCENCIA LINEAL
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Línea Ballast Magnético PL ByP

Línea Ballast  Electrónico PL ByP

Línea Ballast  Electrónico  PL Vossloh

005001042
029013033

005001053
006001110
006001283

006001058
006001556
006001557

26W
2X26W Compensado

1X26W
2X26W

2X13W
2X26W
2X26W

2X26W
1X26W
2X26W

220-240V 
220-240V
230V

220-240V
220-240V
220-240V

50000hrs.
30000hrs.
30000hrs.

30000hrs.
30000hrs.
30000hrs.

43800hrs.
43800hrs.

0,11A
0,23A
0,24A

≥0,98
≥0,98
≥0.95

≥0,98
≥0,95
≥0,95

A1
A2
A2

70ºC
75ºC
85ºC

90ºC
90ºC
70ºC

85ºC
85ºC

A3
A3
A2

2X13W Sachet
2X26W Sachet
2x26W A2

VS 2X26 Dim A1
VS 1X26W A2
VS 2X26W A2

Código

Código

Código

Voltaje

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

Vida Útil

Corriente

Corriente

FP

FP

FP

EEI

EEI

Descripción

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Ancho

Alto

Alto

Alto

220V
220V

0,32A
0,28A

≥0,48 
≥0,93

400grs.
1200grs.

120grs.
120grs.
120grs.

130mm
150mm

127mm
127mm
123mm

123mm
94mm
94mm

292grs.
110grs.
220grs.

42mm
140mm

61mm
61mm
79mm

79mm
59mm
59mm

32mm
45mm

29mm
29mm
33mm

33mm
27mm
27mm

TC

TC

TC

006001058

005001053

005001042

Ballast

FLUORESCENCIA COMPACTA
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Línea  Ballast  Electrónico Fluorescencia Circular ByP

006001049
006001050
006001032

T5/T9 22W
T9 32W
T5 54W

1X22W
1X32W
1X54W

220-240V
220-240V
220-240V

30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.

 0,17A
0,25A
0,4A

≥0.55
≥0.55
≥0.55

66grs.
66grs.

165grs.

90mm
90mm
90mm

30mm
30mm
30mm

46mm
46mm
46mm

A3
A3
A3

90ºC
90ºC
90ºC

Código Voltaje Vida Útil Corriente FP TCEEIDescripción PesoPotencia Largo Ancho Alto
006001032

Fluorescencia

FLUORESCENCIA CIRCULAR
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Línea Magnético Descarga ByP

Línea  Electrónico Descarga Vossloh

005001141
005001142
005001144
005001143

006001139
006001138
006001164

130ºC
130ºC 
130ºC 
130ºC

80ºC
80ºC 
85ºC

Kit 70W HM/NA
Kit 150W HM/NA
Kit 250W HM/HG
Kit 400W HM/HG

1X70W
1X150W
1X250W
1X400W

1X35W
1X70W

1X150W

220-240V
220-240V 
220-240V

30000hrs.
30000hrs.
50000hrs.

≥0,95
≥0,95 
≥0,95

A2 
A2
A2

220grs.
220grs.
540grs.

110mm
110mm
151mm

75mm
75mm
89mm

32mm
32mm
37mm

220V
220V
220V
220V

0,98A
1,8A

2,15A
3,25A

≥0,39
≥0,43
≥0,57
≥0,43

VS 1X35W
VS 1X70W
VS 1X150W

Código

Código

Voltaje

Voltaje Vida Útil

Corriente FP

FP EEI

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

1100grs.
1770grs.
1950grs.
2850grs.

117mm
125mm
133mm
150mm

60mm
66mm
66mm
75mm

52mm
58mm
58mm
65mm

TC

TC

005001141

006001138

BALLAST LÁMPARAS DE DESCARGA
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Línea Drivers de Emergencia LED ByP

Línea Ballast de Emergencia

009009242
007005051

7.2V 90M
Directo 220V 90M

10-60W
8-20W

25.000hrs.
25.000hrs.

220V
220V

1,5hrs.
1,5hrs.

80ºC
80ºC

510grs.
580grs.

170mm
170mm

41mm
41mm

32mm
32mm

Código

Código

Voltaje

Voltaje

Vida Útil

Vida Útil

Autonomía

Autonomía

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

TC

TC

029013225
006001096
006001247
006001280
006001530

2X26W C/Kit Emergencia
1X18/36W 90M 4.8V
1X28~54W 90M 7.2V
26-45W E27 90M 6V
VS 90M

2x26W
1x18~36W
1x28~54W
1x26~45W
1x8~80W

220V
220V
220V
220V
220V

25.000hrs.
25.000hrs.
25.000hrs.
25.000hrs.
25.000hrs.

1,5hrs.
1,5hrs.
1,5hrs.
1,5hrs.
1,5hrs.

80ºC
80ºC
80ºC
80ºC
80ºC

850grs
550grs.
820grs.
580grs.
360grs.

130mm
170mm
170mm
170mm
210mm

285mm
45mm
45mm
45mm

31,4mm

45mm
34mm
34mm
34mm

21,5mm

009009242

029013225

Línea Transformadores Electrónicos

Línea  Transformadores Magnéticos

029005013
029005005
006001111
006001112

029002002
029002007
029002008
029002009

60ºC
85ºC
85ºC
85ºC

90ºC
90ºC
90ºC
90ºC

Transformador Electrónico Mod. DB50 12V 50W
Transformador Electrónico 12V 50W Mod.ET 190
Transformador Electrónico Orlet 12V 20/100W en Sachet
Transformador Electrónico Orlet 12V 20/60W en Sachet

1X50W
1X50W

1x20~100W
1x20~60W

53grs.
91grs.
80grs.
80grs.

50W
100W
200W
400W

E:220V/S:12V
E:220V/S:12V
E:220V/S:12V
E:220V/S:12V

0,26A 
4.16A

16.66A
33.33A

730grs.
1750grs.
3312grs.
6125grs.

≥0,98
≥0,98
≥0,98
≥0,98

220-240V
220-240V
220-240V
220-240V

 30.000hrs.
 30.000hrs.
30.000hrs.
 30.000hrs. 

66mm
58mm
88mm
88mm

123mm
76mm
96mm

114mm

31mm
40mm
40mm
40mm

44mm
86mm

108mm
131mm

21mm
28mm
25mm
25mm

38mm
64mm
83mm
96mm

0,22A
0,22A
0,44A
0,26A

≥0,99
≥0,99
≥0,99
≥0,99

Transformador 12V 50VA. T/Ballast
Transformador 12V 100VA. ByP
Transformador 12V 200VA. ByP
Transformador 12V 400VA. ByP

Código

Código

Voltaje

Voltaje

Vida Útil Corriente

Corriente

FP

FP

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Potencia

Potencia

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

AltoTC

TC

029002009

029005013

COMPONENTES
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Línea Condensadores

1A
0.65A

1.3A
2A

0.3A

30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.
30.000hrs.

85ºC
85ºC
85ºC
85ºC
85ºC

17grs.
17grs.
17grs.
17grs.
17grs.

35mm
35mm
35mm
40mm
26mm

35mm
35mm
35mm
40mm
26mm

55mm
55mm
68mm
68mm
40mm

220V
220V
220V
220V
220V

021001009
021001016
021001015
021001019
021001044

Condensador 15 uF C/M8 250 VAC
Condensador 10 uF C/M8 250 VAC
Condensador 20 uF C/M8 250 VAC
Condensador 30 uF C/M8 250 VAC
Condensador BP 4.5MF X 250VAC

Código Voltaje CorrienteVida ÚtilDescripción Peso Largo Ancho AltoTC

Línea Ignitores/Partidores

010002512
019006087
019006100

Ignitor Layrton HM/NA 75-400W 3.5-5KV
Display Partidor 2U BYP
Partidores Fluo. X25 FS-U/ 4-65W 220/240V Caja

Código Descripción

021001019

019006087

Línea Bases

Línea Regletas

019006049
019006094
019001008
019001007
009004005
029003001

5A
2A
2A
2A
2A
5A

0-3A
0-5A

0-10A

250ºC
250ºC

80ºC
80ºC

250ºC
250ºC

115ºC
115ºC
115ºC

3,3grs.
13,6grs.
4,27grs.

3,9grs.
13,6grs.

3,3grs.

17grs.
26grs.
35grs.

-
-

30mm
30mm

-
-

96mm
121mm
133mm

28mm
17mm

14,5mm
14,5mm

28mm
17mm

16,5mm
19,7mm
20,7mm

15,7mm
9,8mm
27mm
27mm

15,7mm
9,8mm

14mm
16mm
17mm

250V
250V
250V
250V
250V
250V

0-380V
0-380V
0-380V

019003001
019003002
019003003

Display Conector Dicroico
Display Conector GU10
Base Fl. “Botón” C/Resorte
Base Fl. “Botón” S/Resorte
Bases Amp.GU10
Conector Dicroico

Regletas Nylon 4mm
Regletas Nylon 6mm
Regletas Nylon 10mm

Código

Código

Voltaje

Voltaje

Corriente

Corriente

Descripción

Descripción

Peso

Peso

Largo

Largo

Ancho

Ancho

Alto

Alto

TC

TC

019001007
019001008

019003001

COMPONENTES
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ILUMINACIÓN

ORDEN TIPO CONCEPTO DESCRIPCION

A ELECTRICIDAD AMPOLLETA FLUORESCENTE
Es un tipo de lámpara de descarga Un dispositivo donde la luz es producida cuando la corriente pasa a través de un vapor de mercurio a baja 
presión, provocando bombardeo de los átomos de mercurio, lo cual genera la emisión de rayos ultravioleta (UV) que golpean una capa de 
fósforo produciendo la luz visible.

A ELECTRICIDAD AMPOLLETA FLUORESCENTE COMPACTA

Estas lámparas reúnen las cualidades de los tubos fluorescentes en las dimensiones de una lámpara incandescente. 
Poseen además buenas características de reproducción de color y un rango considerable de vida útil. Consumen hasta un 80% por ciento 
menos de energía que una lámpara incandescente para alcanzar el mismo nivel de iluminación.  Su potencia es limitada, debido al pequeño 
volumen del tubo de descarga. Pueden venir con o sin ballast incorporado, según el tipo de rosca. 

A ELECTRICIDAD AMPOLLETA INCANDESCENTE
Es un dispositivo que produce luz mediante el calentamiento de un filamento metálico mediante el paso de corriente eléctrica. El 85% de la 
energía producida se transforma en calor, y el 15% en luz. Su vida util es de aproximadamente 1.000 horas.

A ELECTRICIDAD AMPOLLETA INCANDESCENTE HALOGENA
Es una variante de la lámpara incandescente, con un filamento de tungsteno dentro de un gas inerte y una pequeña cantidad de halógeno 
(yodo o bromo). Su eficiencia es entre un 20 y un 30% mayor que la lámpara incandescente, y su vida útil es de entre 2.000 y 4.000 horas.

A ELECTRICIDAD AMPOLLETA DE DESCARGA HALURO METÁLICO

Son lámparas que contienen un tubo de descarga relleno de mercurio a alta presión y compuesto por una mezcla de haluros metálicos tales 
como el ioduro de escandio, ioduro de sodio y otros.
Éstos permiten obtener rendimientos luminosos más elevados y mejores propiedades de reproducción cromática que las mismas lámparas 
de mercurio.
Entre sus características tenemos: alta eficiencia, excepcional rendimiento de color y buen mantenimiento de lúmenes. Requieren equipos 
auxiliares (ballast).

A LUMINOTECNIA ÁNGULO DE APERTURA DE HAZ
Es el ángulo que describe el haz de luz emitido por la fuente, en relación a la línea perpendicular al plano. Puede ser cerrado, medio o 
abierto, y su nomenclatura es en grados (°).

B ELECTRICIDAD BALLAST
Es un equipo complementario para que las lámparas de descarga funcionen. Existen sistemas magnéticos (con otro accesorio llamado 
partidor) y electrónicos. También llamados ballast o reactancia.

B ELECTRICIDAD BINNING
Término general utilizado en la producción y metodología de selección manejada por los fabricantes de LEDs para estar seguros que el LED 
fabricado se encuentra alineado con especificaciones concretas de voltaje, color y flujo luminoso. No implica necesariamente menor o mayor 
calidad per se, pero la precaución de controlar el binning si es clave en el producto final.

C ELECTRICIDAD CHIP Es un circuito integrado que esta compuesto por una serie de capas de materiales semiconductores.

C ELECTRICIDAD COB
Acrónimo en inglés que significa Chip en placa. Morfológicamente hablamos de una serie de LEDs individuales insertos en un mismo 
encapsulado.

C ELECTRICIDAD CORRIENTE ALTERNA
Es aquella en que la que la intensidad cambia de dirección periódicamente en un conductor, como consecuencia del cambio periódico de 
polaridad de la tensión aplicada en los extremos de dicho conductor. Se simboliza como AC, y se mide en Volts.

C ELECTRICIDAD CORRIENTE CONTINUA
Es la corriente eléctrica que fluye de forma constante en una dirección, como la que fluye en una linterna o en cualquier otro aparato con 
baterías. Se simboliza como DC y se mide en Volts.

D ELECTRICIDAD DISTORSION ARMÓNICA Medición de la alteración de la onda sinusoidal. Se simboliza como THD y se mide en %.

D LUMINOTECNIA
DIAGRAMA DE DISTRIBUCIÓN DE LA ENERGIA 
ESPECTRAL

Gráfico que muestra la cantidad de energía para cada longitud de onda. Indica las propiedades de rendimiento de color. Se simboliza como 
DEE.

D LUMINOTECNIA
DIAGRAMA DE ILUMINANCIA / CONO DE 
ILUMINANCIA

Gráfico con forma de cono que se utiliza para indicar la iluminancia máxima a diferentes distancias desde la fuente de luz. Muestra Lux, 
distancia y superficie iluminada. Es el diagrama AAI.

D LUMINOTECNIA DIAGRAMA DE INTENSIDAD LUMINOSA
Gráfico que muestra la distribución de las intensidades luminosas de la tabla del informe fotométrico. Puede ser polar u ortogonal. Muestra 
habitualmente 2 curvas: la del plano transversal en linea llena, y del longitudinal en linea punteada. La curva observada entrega una guía 
visual del tipo de distribución esperado de la luminaria. También curva de Distribución Luminosa.

D LUMINOTECNIA DIALUX / RELUX Software para cálculo de iluminación.

D MECÁNICA DIFUSOR
Elemento de cierre o recubrimiento de la luminaria en la dirección de la radiación luminosa. Los más usuales son: Opal (blanco), prismático 
(translucido estriado), reticular (con louvers o rejilla), y especular o no especular (con propiedades similares a los reflectores). Produce 
modificaciones en la transmisión de la luz.

D ELECTRICIDAD DRIVER
Fuente de poder o dispositivo que transforma la tensión que recibe de la red eléctrica y la adapta a las necesidades de la luminaria LED. 
Usualmente el dispositivo cumple dos funciones: convertir la corriente de alterna en continua, y bajar el voltaje.

E ELECTRICIDAD EFECTO ESTROBOSCOPICO
También llamado parpadeo, es un efecto óptico que se produce en las lámparas de descarga cuando están alimentadas con corriente 
alterna. Normalmente no es perceptible a simple vista.

E ELECTRICIDAD ENERGÍA Es la capacidad que tiene un dispositivo o mecanismo para realizar un trabajo. Se simboliza con la letra E, y se mide en Joule

F ELECTRICIDAD FACTOR DE POTENCIA
Es el cociente de la relación entre la potencia activa y la potencia aparente. El valor ideal es 1, lo cual significa que toda la energía consu-
mida se transforma en trabajo. Cuanto menor es el indicador, menor es el aprovechamiento de la energía. Se simboliza como FP o PF (en 
inglés) y se mide en números racionales entre 0 y 1.

F ELECTRICIDAD FRECUENCIA
Es el la cantidad de veces por segundo que la corriente alterna cambia su polaridad o sentido de circulación. En Chile es de 50 Hertz. Se 
simboliza como Hz, abreviatura de Hertz.

F LUMINOTECNIA FLUJO LUMINOSO Cantidad de luz emitida por una fuente luminosa en todas las direcciones. Se simboliza como lm, abreviatura de LUMEN.

F LUMINOTECNIA FOTOMETRÍA Medición del comportamiento de una luminaria, que permite observar rendimiento, luminancia, coeficiente de utilización, etc.

CONCEPTOS BÁSICOS DE ILUMINACIÓN
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ORDEN TIPO CONCEPTO DESCRPCION

I ELECTRICIDAD INTENSIDAD  DE CORRIENTE
Es la cantidad de carga eléctrica que pasa a través de un conductor por unidad de tiempo (por segundo), y es medible con un amperímetro. 
Se representa con la letra I, y se mide en Amperes (A).

I LUMINOTECNIA ILUMINACIÓN DIRECTA Toda la luz es dirigida hacia abajo.

I LUMINOTECNIA ILUMINACIÓN DIRECTA-INDIRECTA La luz es distribuida en el mismo porcentaje hacia arriba y hacia abajo.

I LUMINOTECNIA ILUMINACIÓN GENERAL La luz se distribuye en todas las direcciones.

I LUMINOTECNIA ILUMINACIÓN INDIRECTA Toda la luz es dirigida hacia arriba.

I LUMINOTECNIA ILUMINACIÓN SEMI DIRECTA La mayoría de la luz es dirigida hacia abajo.

I LUMINOTECNIA ILUMINACIÓN SEMI INDIRECTA La mayoría de la luz es dirigida hacia arriba.

I LUMINOTECNIA ILUMINANCIA
Es el la cantidad de luz que incide sobre la unidad de superficie. Su unidad de medida son los Lux, que son el cociente de los lumenes por 
metro cuadrado. Equivale a la iluminación de una superficie de 1m2 cuando incide sobre ella un flujo luminoso uniformemente repartido. 
Se mide con un luxómetro.

I LUMINOTECNIA INTENSIDAD LUMINOSA
Parte del flujo emitido por una fuente luminosa en una dirección dada, por el ángulo sólido que lo contiene. Se representa como I, y se mide 
en candelas (cd).

L ELECTRICIDAD LED
Acrónimo en inglés que significa Diodo Emisor de Luz. Es un componente electrónico cuya principal función es convertir la energía eléctrica 
en una fuente luminosa. Su principio de funcionamiento se basa en la emisión de fotones (luz) cuando los electrones portadores de la elec-
tricidad atraviesan el diodo. Este fenómeno se denomina electroluminiscencia. Cerca del 90% de la energía consumida se transforma en luz.

L ELECTRICIDAD LED BLANCO
No hay LEDs blancos. Para conseguir este color primero se optó por combinar los tres colores que puede tener un LED (rojo, verde y azul) 
para obtener el blanco. Hoy se usan LED azules a los que se aplica una capa de fósforo amarillo. Las diferencias de calidad de una lámpara 
LED a otra radican en la precisión del fabricante a la hora de crear esta capa, ya que la luz blanca será más uniforme.

c LUMINOTECNIA LUMINANCIA
Es la intensidad luminosa emitida por una superficie  iluminada en una dirección dada (efecto “brillo” que una superficie produce en el ojo). 
Se representa como L, y se mide en candelas por metro cuadrado (cd/m2).

L MECANICA LUMINARIA
Sistema de iluminación que comprende o no la fuente de luz. Cuenta con un cuerpo y alternativamente LED integrado o portalámparas y/o 
transformador y/o sistema óptico compuesto por reflector, difusores, louvers, etc.

N LUMINOTECNIA NIVEL DE ILUMINACION RECOMENDADO
Es la iluminancia recomendada para diferentes actividades. Por ejemplo: Iluminación general 100 a 150 lux; Lectura intermitente 300 lux; 
lectura, escritura o estudio 500lux; trabajo manual 500 a 1000 lux.

P ELECTRICIDAD PARTIDOR
Es un elemento que se utiliza para el encendido de las lámparas fluorescentes. Consta de dos láminas situadas en el interior de una ampolla 
de vidrio llena de gas neon a baja presión. Se utilizan para cualquier tubo, aunque hay valores para potencias específicas. Se instala dentro 
de un portatubo que viene integrado en la luminaria.

P ELECTRICIDAD PROTECCION ELECTRICA

Es el grado de aislamiento eléctrico, que protege a las personas contra los contactos eléctricos: 0= la protección recae exclusivamente 
sobre el aislamiento principal. I= La protección recae sobre el aislamiento principal y un conductor de protección conectado a tierra que 
debe conectarse al borne marcado. II= La protección no recae exclusivamente sobre el aislamiento principal sino que comprende medidas 
suplementarias tales como el doble aislamiento o el aislamiento reforzado. Estas luminarias no incorporan tierra. III= La seguridad recae en 
la baja tensión. Su definición es de CLASE, y se clasifica entre = 0, I, II y III.

P ELECTRICIDAD PROTECCION IP
El grado de  IP es la definición de  la protección de la carcasa contra agentes externos, y se indica mediante 2 cifras, la primera indica la 
protección contra la entrada de sólidos, y la segunda contra los líquidos. La clasificación IP usualmente se mueve entre 20 y 68, en múltiples 
combinaciones (ver cuadro).

P ELECTRICIDAD POTENCIA Es la energía desarrollada o consumida en una unidad de tiempo. Se simboliza como P, y su unidad de medida es el watt (W)

R LUMINOTECNIA RENDIMIENTO DE COLOR
Indice que representa la capacidad de la fuente de luz de reproducir el color. Su valor máximo es 100, y corresponde a la lámpara 
incandescente. Se denomina IRC o CRI (sigla en inglés), su unidad de medida es Ra, y se mueve en un rango hasta 100 (equivalente a la luz 
incandescente)

R LUMINOTECNIA RENDIMIENTO DE LA LUMINARIA Es un porcentaje resultante de la razón entre los lúmenes que emite la luminaria sobre los lúmenes generados por las lámparas.

R MECANICA REFLECTOR
Es una superficie al interior de la lámpara o la luminaria que modela la forma y la dirección de la luz emitida por la fuente. El término 
también se utiliza para denominar a una luminaria de exterior cuya principal característica es la reflexión de la luz.

R MECANICA RETROFIT Anglicismo para el significado de agregar un componente que moderniza un producto y que no estaba en su configuración original.

S ELECTRICIDAD SMD
Acrónimo en inglés que significa Dispositivo de Montaje Sobrepuesto. Son componentes pequeños, encapsulados en una resina semi-rígida, 
que se fijan sobre una placa con circuitos impresos. Según su dimensión reciben una denominación, y tienen potencias específicas diferen-
tes: 2835, 3528, 5050, 5630, etc. Aplica a dispositivos LED.

T LUMINOTECNIA TEMPERATURA DE COLOR
Color de la luz emitida. Se relaciona con el color de un metal que es calentado y pasa por una gama de colores a diferentes temperaturas. En 
el uso típico, la luz del sol o día corresponde a 6.500K, la luz fría a 4.000K, la cálida a 2.700 a 3.200K. Se simboliza con la abreviatura TC, y se 
mide en grados Kelvin (K).

V ELECTRICIDAD VOLTAJE 
Es una magnitud que cuantifica la diferencia de potencial eléctrico entre dos puntos, y es medible mediante un voltímetro. En cada país hay 
un estandar, que para Chile es de 220 volts. Se abrevia V y se mide en Volts.
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ÍNDICE DE PROTECCIÓN IP

ANGULO DE APERTURA

TEMPERATURA DE COLOR

LUZ CÁLIDA

LUZ CÁLIDA

2700K 3000K 4100K 6500K

LUZ FRÍA
LUZ DÍA

LUZ FRÍA
LUZ DÍA

LUZ FRESCA
BLANCA FRÍA

   SOLIDOS (primera cifra)

IP PROTEGIDO CONTRA

0 Sin protección

1 Cuerpos sólidos superiores a 50 mm

2 Cuerpos sólidos superiores a 12 mm

3 Cuerpos sólidos superiores a 2,5 mm

4 Cuerpos sólidos superiores a 1 mm

5 Polvo (sin sedimentos perjudiciales)

6 Totalmente protegido conta polvo

   LIQUIDOS (segunda cifra)

IP PROTEGIDO CONTRA

0 Sin protección

1 Gotas de agua verticalmente

2 Caida de agua hasta 15º de la vertical

3 Agua de lluvia hasta 60º de la vertical

4 Proyección de agua en todas las direcciones

5 Lanzamiento de agua en todas las direcciones

6 Lanzamiento de agua similar a golpes del mar

7 Protegido contra la inmersión

8 Efectos prolongados de inmersión bajo presión

15ºGrados

35ºGrados

60ºGrados

160ºGrados

Fuente de Luz

Protección de la carcasa contra agentes externos, se indica mediante 2 cifras, la primera indica la protección contra 
la entrada de sólidos, y la segunda contra los líquidos. 

La clasificación IP usualmente se mueve entre 20 y 68, en múltiples combinaciones (ver cuadro)

Color de la luz emitida por ciertas superficies. Se relaciona con el color de un metal que es calentado y pasa por 
una gama de colores a diferentes temperaturas. En el uso típico, la luz del sol o día corresponde a 6.500K, la luz 
fría a 4.000K, la cálida a 2.700 a 3.200K. Se simboliza con la abreviatura TC, y se mide en grados Kelvin (K)

Es el ángulo que describe el haz de luz emitido por la fuente, en relación a la linea perpendicular al plano. Puede 
ser cerrado, medio o abierto, y su nomenclatura es en grados (°).
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LED COB

BASES

CANDELA

ILUMINANCIA (Lux)

FLUJO LUMINOSO (Lúmenes)

Fórmula

Fórmula

Intensidad luminosa (cd) = 

Iluminancia (Lux) = 

S

Flujo Luminoso (lm)

Flujo Luminoso (lm)

Angulo Sólido (sr)

Área (π r2)

Es la unidad de medida de la intensidad luminosa, es generalmente usada para indicar cuanto brillo entrega 
la lámpara en una determinada dirección.

Es la medida de una potencia ponderada de longitud de onda emitida por una fuente de luz en una dirección 
particular, por unidad de ángulo sólido.

Flujo luminoso por unidad de superficie.
Densidad de luz sobre una superficie dada.

Símbolo: E
Unidad de medida: LUX (Lux = Lumen/m2)

Cantidad de luz emitida por una fuente luminosa en todas las direcciones.

Símbolo:	      (Fí)

Unidad de medida: LUMEN (Lm)

LED SMD

Acrónimo en inglés que significa Chip en placa. Morfológicamente hablamos de una serie de LEDs individuales 
insertos en un mismo encapsulado.

Acrónimo en inglés que significa Dispositivo de Montaje Sobrepuesto. Son componentes pequeños, encapsulados 
en una resina semi-rígida, que se fijan sobre una placa con circuitos impresos. Según su dimensión reciben una 
denominación, y tienen potencias específicas diferentes: 2835, 3528, 5050, 5630, etc.

GU10

GX5.3

G9

E14

E27

E40

G53

GY6.35

G9

G12

G13
G10q

R7S

200

300

105°
90°

75°

60°

30°

105°
90°

75°

60°

30°15° 15°0°

400

45°45°

Fórmula

1Lm = 1cd x 1 sr 1 LM = 1 Lux x 1 m2
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